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O p r a c o w a n i e:
 
Urząd Gminy Pomiechówek

Podziękowania dla instytucji, wydziałów i pracowników Urzędu Gminy Pomiechówek, jednostek orga-
nizacyjnych oraz wszystkich innych podmiotów, które – udostępniając dane – przyczyniły się  
do opracowania tej publikacji. 

Elektroniczna wersja Raportów o Stanie Gminy znajduje się na stronie internetowej pomiechowek.bip.
net.pl w zakładce „Gmina”.
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Szanowni Państwo! 

Przekazuję Państwu raport o stanie gminy, będący podsu-
mowaniem najważniejszych działań oraz wydarzeń, które 
miały miejsce w 2025 roku. Wierzę, że dokument przybliży 
Państwu obraz funkcjonowania naszej wspólnoty oraz kie-
runki rozwoju samorządu.

Zachęcam do uważnej lektury oraz do dzielenia się swoimi 
spostrzeżeniami. Państwa głos i zaangażowanie są niezwykle 
istotne w budowaniu dalszych planów i wspólnym kształtowa-
niu przyszłości gminy Pomiechówek.

Pragnę również podkreślić, że rozwój naszej gminy jest efektem 
wspólnej pracy mieszkańców, radnych, sołtysów, pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych oraz 
wszystkich osób zaangażowanych w życie lokalnej społeczności. Dziękuję Państwu za dotychczasową 
współpracę i zaufanie, licząc na jej dalszą, owocną kontynuację. 

			   Dariusz Bielecki 
			   Wójt Gminy Pomiechówek 

Na podstawie art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  
Wójt Gminy Pomiechówek przedstawia niniejszym  
Raport o stanie gminy Pomiechówek za 2025 rok.
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2. 	 Informacje ogólne
Gmina Pomiechówek położona jest w północnej części Mazowsza, w powiecie nowodworskim. Admi-
nistracyjnie podzielona na 26 sołectw zajmujących obszar 102,70 km2. Na terenie gminy znajdują się 
dwa rezerwaty: leśny – Pomiechówek oraz przyrody – Dolina Wkry. W znacznej części gmina objęta jest 
Warszawskim Obszarem Chronionego Krajobrazu. Położenie nad wodami Wkry i Narwi oraz w bliskim 
sąsiedztwie lasów zdecydowało o jej rekreacyjnym charakterze. 

Gmina Pomiechówek posiada dogodne połączenie z Warszawą, oddaloną zaledwie o 40 km. Podmiejski 
ruch pasażerski umożliwia szybkie dotarcie ze stolicy do samego centrum Pomiechówka – zaledwie  
40 minut podróży pociągiem dzieli nas od warszawskiej aglomeracji. Kilka kilometrów od zachodnich 
granic gminy przebiega obecnie przebudowywana, jedna z podstawowych dróg szybkiego ruchu samo-
chodowego w Polsce – trasa nr 7 Warszawa-Gdańsk.

2.1.	 W partnerstwie z Włochami
Od 1998 roku nasza gmina współpracuje z włoską gminą Antrodoco położoną ok. 100 km od Rzymu. 
Pierwsze lata partnerstwa opierały się na wymianach przedstawicieli różnych grup społecznych i zawo-
dowych, później na współpracę ukierunkowanej na wymianę młodzieży. Obecnie realizujemy projekty 
międzynarodowe skupione wokół współczesnych zmian zachodzących w Europie, wymiany lokalnych 
doświadczeń oraz debaty nad problemami, z którymi obecnie mierzymy się jako społeczności.

W 2025 roku gmina Pomiechówek uczestniczyła – poprzez wyznaczonych przedstawicieli – w między-
narodowych spotkaniach realizowanych w ramach projektu SECURE, ukierunkowanych na wzmacnianie 
zaangażowania obywatelskiego oraz uczestnictwa demokratycznego.

Reprezentanci gminy wzięli udział w Pierwszym Międzynarodowym Wydarzeniu projektu SECURE, które 
odbyło się w Novo Mesto (Słowenia) w dniach 22–25 maja 2025 r., a także w Drugim Międzynarodowym 
Wydarzeniu projektu SECURE, zorganizowanym w Irig (Serbia) w dniach 1–4 sierpnia 2025 r. W spotka-
niach uczestniczyły delegacje z różnych państw, w tym przedstawiciele zagranicznych gmin, a także orga-
nizacji pozarządowych i środowisk specjalistycznych. Udział reprezentantów gminy umożliwił wymianę 
doświadczeń oraz dobrych praktyk w zakresie wzmacniania odporności społecznej w obliczu współcze-
snych wyzwań, takich jak niestabilność gospodarcza, zmiany klimatyczne, napięcia geopolityczne oraz 
dezinformacja. Szczególną uwagę poświęcono perspektywie obywateli w kontekście tzw. polikryzysów 
oraz budowaniu zaufania społecznego na poziomie lokalnym.
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3. 	 Realizacja głównych celów rozwojowych
Rok 2025 był dla gminy Pomiechówek okresem konsekwentnej realizacji działań ukierunkowanych na 
wzmacnianie lokalnego rozwoju społeczno-gospodarczego oraz poprawę jakości życia mieszkańców. Podej-
mowane inicjatywy koncentrowały się na równoległym rozwoju trzech kluczowych obszarów: gospodarki, 
infrastruktury oraz polityki społecznej, przy jednoczesnym uwzględnieniu wyzwań związanych z trans-
formacją energetyczną i zmianami klimatycznymi. Działania gminy wpisywały się w założenia zrównowa-
żonego rozwoju, łącząc rozwój gospodarczy z dbałością o środowisko naturalne oraz dostępność usług 
publicznych. Szczególny nacisk położono na rozwój terenów inwestycyjnych, modernizację infrastruktury 
technicznej, poprawę gospodarki wodno-ściekowej oraz wdrażanie rozwiązań sprzyjających ograniczeniu 
emisji i zwiększeniu efektywności energetycznej. Istotnym elementem polityki rozwojowej było także 
pozyskiwanie środków zewnętrznych, w tym funduszy Unii Europejskiej, co umożliwiło realizację szeregu 
inwestycji o znaczeniu strategicznym dla gminy. Wdrażane projekty odpowiadały na realne potrzeby miesz-
kańców, przyczyniając się do zwiększenia dostępności infrastruktury, poprawy warunków środowiskowych 
oraz rozwoju nowoczesnych usług publicznych. Poniżej przedstawiono najważniejsze działania i inwestycje 
zrealizowane przez gminę Pomiechówek w 2025 roku w kluczowych obszarach jej funkcjonowania.

W obszarze gospodarki działania koncentrowały się na dalszym rozwoju terenów inwestycyjnych obję-
tych granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Nowym Modlinie. Prowadzono 
negocjacje z podmiotami gospodarczymi zainteresowanymi rozwojem działalności na terenie gminy 
Pomiechówek. Łącznie 24 podmioty zakupiły tereny pod inwestycje. Swoją działalność na terenie War-
mińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej prowadzą m.in.: firma cukiernicza Janczewscy, Sil-Pro 
Warszawa, Brand Service, EcoWipes, Nowel oraz Bricomarche (MGI Logistyka). 

W 2025 roku Gmina Pomiechówek realizowała działania wpisujące się w obszar społeczeństwo, obejmu-
jące inwestycje poprawiające jakość życia mieszkańców oraz wspierające lokalną integrację i edukację. 
Wszystkie te przedsięwzięcia miały na celu wspieranie lokalnych społeczności, poprawę dostępności in-
frastruktury oraz zwiększenie komfortu życia mieszkańców gminy. W ramach tego obszaru wykonaliśmy 
kompleksową analizę energetyczno-gospodarczą w kontekście utworzenia spółdzielni energetycznej. 
Przeanalizowano stan infrastruktury elektroenergetycznej, gazowej i cieplnej oraz oceniono zapo-
trzebowanie energetyczne gminy. Wyniki analizy stanowią podstawę do dalszych działań związanych  
z powołaniem spółdzielni energetycznej. Podpisaliśmy również umowę na wsparcie finansowe inwestycji  
w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich przedsięwzięcia pn. „Uporządkowa-
nie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Pomiechówek”. Całkowita kwota zadania wynosi ponad 
6 mln zł. Celem projektu jest zwiększenie dostępu mieszkańców do sieci kanalizacyjnej, co przyczyni się 
do poprawy stanu środowiska naturalnego. W ramach zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w Stanisła-
wowie i Nowym Modlinie” zostanie wykonana sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Nowy Modlin 
oraz Stanisławowo. Wybudowana infrastruktura zostanie włączona do istniejącego systemu kanalizacji 
sanitarnej, który jest podłączony do gminnej oczyszczalni ścieków.

W obszarze infrastruktury zrealizowaliśmy szereg istotnych inwestycji. Dzięki środkom pozyskanym  
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych przebudowana została droga gminna w miejscowości Pomiechówek 
- ul. Lotników o długości 380 m. Droga ta stanowi dojazd do pól uprawnych i posesji. Zakończyliśmy prace 
związane z modernizacją sieci kanalizacyjnej i wodociągowej pn. „Rozwiązanie problemów sanitacji i zwodo-
ciągowania miejscowości na terenie gminy Pomiechówek poprzez przebudowę i wyposażenie oczyszczalni ścieków 
w Pomiechówku, budowę nowego ujęcia wody w Goławicach Pierwszych oraz przebudowę kanalizacji w Nowym 
Modlinie”. Oczyszczalnia została wyposażona w nowoczesne urządzenia technologiczne co przyczyniło się 
do poprawy efektywności jej działania oraz ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko. Inwestycja 
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współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach PROW na kwotę 5 mln zł. W ramach projektu 
„Mazowsze dla klimatu” przeprowadziliśmy modernizację terenów zieleni. Wykonano kompleksowe za-
gospodarowanie przestrzeni w pięciu lokalizacjach na terenie gminy. Inwestycja miała na celu poprawę 
warunków środowiskowych, zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej oraz podniesienie walorów 
estetycznych i rekreacyjnych przestrzeni publicznych gminy Pomiechówek. Zmodernizowaliśmy również 
boisko sportowe przy Szkole Podstawowej w Pomiechówku. W ramach zadania wymieniono nawierzchnię 
oraz przystosowano obiekt do prowadzenia gier zespołowych i aktywności rekreacyjnych, w tym piłki 
ręcznej, koszykówki, siatkówki oraz tenisa ziemnego. Doposażyliśmy obiekt w niezbędną infrastrukturę 
sportową w tym w bramki, kosze, słupki z siatkami, ławki a także ogrodzenie oraz wiaty stadionowe. Gmi-
na pozyskała środki unijne na realizację projektu pn. „Rozwój zrównoważonej mobilności na terenie Gminy 
Pomiechówek i Metropolii Warszawskiej” w ramach Działania 3.2. „Mobilność miejska w ZIT”, Typ projektów 
„Ekologiczny i konkurencyjny transport publiczny” na zakup czterech autobusów elektrycznych. Dzięki temu 
możliwe będzie uruchomienie dodatkowych linii komunikacyjnych co zmniejszy wykluczenie transportowe 
mieszkańców oraz ułatwi dostęp do miejsc pracy, edukacji i usług publicznych. 

4. 	 Finanse gminy
Budżet Gminy Pomiechówek na 2025 rok został uchwalony Uchwałą Rady Gminy Nr IX/63/2024 z dnia 
30.12.2024 roku.

Dochody budżetu uchwalono w łącznej kwocie – 95 302 222,61 zł, w tym:
•	 dochody bieżące w kwocie 77 335 968,36 zł;
•	 dochody majątkowe w kwocie 17 966 254,25 zł.

Wydatki budżetu uchwalono w łącznej kwocie – 94 685 942,61 zł, w tym:
•	 wydatki bieżące w kwocie 75 814 677,70 zł;
•	 wydatki majątkowe 18 871 264,91 zł.

2. Podpisanie umowy w ramach programu „Mazowsze dla klimatu”.
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W trakcie realizacji polityki finansowej w 2025 r. wielkości planistyczne ulegały zmianom, których do-
konywała Rada Gminy, a także Wójt Gminy w granicach upoważnienia ustawowego oraz upoważnienia 
udzielonego przez Radę Gminy. Po wprowadzonych zmianach na dzień 31.12.2025 r. ustalono:
•	 dochody ogółem w wysokości – 95 561 896,62 zł;
•	 wydatki ogółem w wysokości – 95 352 036,62 zł.

Zmiany związane były przede wszystkim z urealnieniem dochodów i wydatków z tych źródeł, które na 
etapie planowania przyjęto w kwotach szacunkowych, a zmian w kwotach dotacji i subwencji dokonano 
zgodnie z zawiadomieniami otrzymanymi od dysponentów środków. 

W stosunku do pierwotnej uchwały budżetowej plan dochodów został zwiększonyo 259 674,01 zł. 
Największą pozycją powodującą zmiany planowanych dochodów było zwiększenie wpływów z tytułu 
dofinansowania inwestycji realizowanych z udziałem środków z budżetu UE, w związku ze zmianami  
w harmonogramie realizacji inwestycji i terminem ostatecznych rozliczeń w roku 2025. 

W stosunku do pierwotnej uchwały budżetowej plan wydatków został zwiększony o 666 094,01 zł. Naj-
większą pozycją powodującą zmiany planowanych wydatków były zmiany wydatków w 2025 r. w zakresie 
realizacji zadań inwestycyjnych, na które gmina Pomiechówek otrzymała dofinansowanie i ostateczne 
rozliczenie wydatków przypadło na rok 2025. 

Plan dochodów po zmianach wynosił 95 561 896,62 zł i został wykonany w kwocie 91 330 711,03 zł,  
tj. 95,57 proc., w tym:
•	 dochody bieżące na planowaną kwotę 81 419 278,23 zł zostały wykonane w kwocie 77 475 777,09 zł,  

tj. 95,16 proc.
•	 dochody majątkowe na planowaną kwotę 14 142 618,39 zł zostały wykonane w kwocie 13 854 933,94 zł,  

tj. 97,97 proc.

Plan dotacji celowych dot. programów finansowanych z udziałem środków z budżetu UE, wykonany 
został na podstawie wniosków o płatność zaliczek, sukcesywnie zgodnie z harmonogramem płat-
ności i realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w roku 2025, objętych wykazem 
przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej.

Wykonanie i struktura dochodów na dzień 31.12.2025 r.

Lp. Wyszczególnienie

Wartości 
planowane 
wg uchwały 

WPF

Wartości 
planowane 

wg ostatniej 
zmiany WPF

Wartości 
planowane 

na dzień 
31.12.2025

Wartości 
wykonane

Wykonanie 
wartości 
planowa-

nych
1 Dochody ogółem 95 302 222,61 95 561 896,62 95 561 896,62 91 330 711,03 95,57%
1.1 Dochody bieżące, z tego: 77 335 968,36 81 419 278,23 81 419 278,23 77 475 777,09 95,16%

1.1.1
dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku docho-
dowego od osób fizycznych

35 109 042,85 35 109 042,85 35 109 042,85 35 109 042,85 100,00%

1.1.2
dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku docho-
dowego od osób prawnych

768 903,95 768 903,95 768 903,95 768 903,95 100,00%

1.1.3 z subwencji ogólnej 10 604 300,76 10 856 101,76 10 856 101,76 10 856 101,76 100,00%
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1.1.4
z tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na cele 
bieżące

5 273 158,00 8 150 826,68 8 150 826,68 7 805 966,18 95,77%

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, 
w tym: 25 580 562,80 26 534 402,99 26 534 402,99 22 935 762,35 86,44%

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 15 472 984,00 16 115 484,00 16 115 484,00 14 095 276,49 87,46%
1.2 Dochody majątkowe, w tym: 17 966 254,25 14 142 618,39 14 142 618,39 13 854 933,94 97,97%
1.2.1 ze sprzedaży majątku 1 400 000,00 2 096 741,00 2 096 741,00 2 357 829,68 112,45%

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków 
przeznaczonych na inwestycje 16 511 254,25 12 015 877,39 12 015 877,39 11 467 565,36 95,44%

Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosił 95 352 036,62 zł i został wykonany w kwocie 
90 488 859,64 zł, co stanowi 94,90% wykonania ogółem. Wśród wydatków ogółem należy wyróżnić wydatki 
na finansowanie inwestycji i zakupy inwestycyjne oraz wydatki bieżące. Plan wydatków bieżących wynosił 
81 396 606,79 zł, a wykonanie wyniosło 77 171 502,24 zł, co stanowi 94,81%. Plan wydatków majątkowych 
wynosi 13 955 429,83 zł, a wykonanie 13 317 357,40 zł, co stanowi 95,43%. Wykonane wydatki bieżące 
stanowią 85,28%, a wydatki majątkowe stanowią 14,72% ogólnego wykonania wydatków budżetowych.

Analizując wykonanie wydatków według poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej stwierdzić 
należy, iż największe wydatki poniesiono w dziale 801 – Oświata i wychowanie, gdzie zrealizowane wy-
datki w kwocie 41 144 356,19 zł stanowią 45,47 proc. ogółu wydatków oraz w dziale 900 – Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska – 13 270 539,85 zł – 14,67 proc. ogółu wydatków, gdzie w większości 
stanowiły wydatki na realizację projektów unijnych oraz zadań inwestycyjnych,  na które Gmina Pomie-
chówek otrzymała dofinansowanie.

Realizacja wydatków w poszczególnych działach przedstawia się następująco:
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5. 	 Spółka komunalna gminy
Na terenie gminy Pomiechówek funkcjonuje jedna spółka komunalna: Pomiechowskie Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o.

5.1. 	Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o.o.
Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o. jest spółką gminną, powołaną do 
realizacji zadań własnych gminy Pomiechówek. Głównym obszarem działalności spółki jest zaspokaja-
nie zbiorowych potrzeb lokalnej społeczności, w szczególności w zakresie zaopatrzenia w wodę oraz 
odprowadzania ścieków. Spółka podejmuje szereg działań mających na celu zapewnienie prawidłowego 
i bezawaryjnego funkcjonowania sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej, dbając o ich stałą kon-
serwację i modernizację. Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o. realizuje 
również zadania o charakterze budowlanym i remontowym, które obejmują zarówno inwestycje w in-
frastrukturę, jak i prace związane z utrzymaniem istniejących już obiektów. Spółka ma również w swojej 
pieczy obiekty takie jak Park Dolina Wkry oraz Kino w Pomiechówku, które stanowią ważne elementy 
życia kulturalnego i rekreacyjnego mieszkańców gminy.

5.2. 	Park „Dolina Wkry”
Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o. zarządza terenami rekreacyjnymi  
i turystycznymi Parku Dolina Wkry, w tym ścieżką przyrodniczą, która stanowi jedną z głównych atrakcji 
tego obszaru. Ścieżka przyrodnicza jest doskonałym miejscem do spacerów, wędrówek oraz obcowania 
z naturą, łącząc walory edukacyjne i rekreacyjne. Ścieżka prowadzi przez malownicze tereny wokół rzeki 
Wkry, oferując turystom i mieszkańcom gminy możliwość podziwiania uroków lokalnej flory i fauny. Na 
trasie znajdują się liczne tablice edukacyjne, które przybliżają informacje o występujących tu gatunkach 
roślin i zwierząt, a także o ekologii i ochronie środowiska. Dzięki różnorodności roślinności, w tym lasów, 
łąk i terenów bagiennych, ścieżka jest atrakcyjna przez cały rok, oferując różne doznania przyrodnicze 
o każdej porze roku. Na jej trasie znajduje się:
•	 sześć wiat edukacyjnych, z podziałem na pory roku i ciekawostkami dotyczącymi zwierząt żyjących w lesie;
•	 kładka z tablicami edukacyjnymi przedstawiającymi las łęgowy, jego mieszkańców i roślinność;
•	 spacer w koronach drzew,  atrakcja parku ciesząca się największą popularnością, na której można 

podziwiać mieszkańców żyjących w koronach otaczających drzew;
•	 zwierzęta wiklinowe bytujące na terenie gminy oraz wiklinowe żeremia bobrów;
•	 łąka motyli z trójwymiarowymi rzeźbami odzwierciedlającymi motyle i ważki w skali 50:1;
•	 labirynt imitujący norki budowane przez zwierzęta żyjące pod ziemią;
•	 strumień wodny z przestawkami, pompą, śrubą Archimedesa i korytkami;
•	 wieża widokowa, z której można podziwiać widok na całą dolinę Parku, w jej wnętrzu natomiast po-

słuchać głosów ptaków żyjących na terenie lasu.

W Parku Dolina Wkry oprócz malowniczej ścieżki przyrodniczej, odwiedzający mają możliwość skorzysta-
nia z innych atrakcji. Na terenie parku znajduje się park linowy, który oferuje trzy trasy o zróżnicowanym 
poziomie trudności, oraz plac zabaw „Wiking”, idealny dla najmłodszych.

W Parku Dolina Wkry wprowadzono ofertę warsztatów edukacyjnych oraz edukację przyrodniczą dla 
uczniów szkół, zachęcając do aktywnego poznawania lokalnej przyrody oraz promując świadome postawy 
ekologiczne wśród młodszych pokoleń. W 2025 roku w warsztatach edukacyjnych udział wzięło 1960 osób. 



13

W 2025 roku sprzedano 9 406 biletów do parku linowego i na plac zabaw „Wiking” oraz 29 733 biletów 
wstępu na spacer w koronach drzew oraz wieżę widokową.

5.3.	 Kino w Pomiechówku
Kino w Pomiechówku, którego operatorem w 2025 roku było Pomiechowskie Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o.o., pełni ważną rolę kulturalną w gminie Pomiechówek, oferując 
różnorodne wydarzenia filmowe dla mieszkańców w każdym wieku. Kino zlokalizowane jest w Gmin-
nym Ośrodku Kultury przy ul. Kilińskiego 1 i jest miejscem spotkań miłośników kina, organizującym 
cykliczne projekcje filmowe oraz specjalne wydarzenia tematyczne. W 2025 roku oferta kina została 
wzbogacona o retransmisje koncertów, operetek oraz baletów dzięki czemu na te muzyczne wyda-
rzenia przybyło 550 widzów. Goście nadal chętnie przychodzą na regularne wydarzenia skierowane 
do pań, pod nazwą „Babskie Czwartki”. Ponadto, kino organizuje specjalne wydarzenia tematyczne 
z okazji różnych świąt, takie jak Maraton horrorów z okazji Halloween, Walentynki czy Dzień Ko-
biet. Dodatkowo, z myślą o najmłodszych widzach wprowadzono cykl filmowy „Poranki z bajka-
mi”, gdzie filmy dla dzieci były wyświetlane w przyjaznych warunkach – z przyciszonym dźwiękiem  
i przygaszonym światłem. Kino w Pomiechówku zaoferowało również szeroką ofertę skierowaną do 
grup zorganizowanych, oferując filmy edukacyjne i bajki dostosowane do różnych grup wiekowych.  
W 2025 roku gościło uczniów przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych, organizując 
seanse dla 5 663 uczniów. Łącznie w 2025 roku wyświetlono 145 filmów, które przyciągnęły 19 178 
widzów, co stanowi dowód na dużą popularność i znaczenie kina w życiu lokalnej społeczności. 
Działalność kina w Pomiechówku, dzięki różnorodności programowej, odpowiada na potrzeby kultu-
ralne społeczności lokalnej, zapewniając dostęp do wysokiej jakości filmów, wydarzeń tematycznych  
i edukacyjnych, a także tworząc przestrzeń do integracji mieszkańców.

3. Warsztaty edukacyjne w Parku Dolina Wkry.
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5.4.	 Działalność działu wodociągowo-kanalizacyjnego
Dział wodociągowo-kanalizacyjny Pomiechowskiego Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „WKRA” Sp. z o. o. 
odpowiada za zarządzanie i utrzymanie infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Pomiechówek. Jego głównym celem jest zapewnienie mieszkańcom gminy dostępu do wody 
pitnej oraz skutecznego odprowadzania ścieków. Dział podejmuje działania związane z konserwacją, 
modernizacją sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, dbając o ich bezawaryjne funkcjonowanie i wysoką 
jakość usług. W ramach swoich zadań, dział nadzoruje realizację prac remontowych mających na celu 
poprawę infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz realizuje odbiory nowo powstałych przyłączy wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych. 

Podsumowanie działalności działu wodociągowo-kanalizacyjnego:

Ilość wystawionych faktur za pobraną wodę i odprowadzone ścieki 33 375
Ilość wykonanych kursów opróżnienia zbiorników bezodpływowych 2 635
Ilość wydanych warunków technicznych dotyczących przyłączy wodociągowych 99
Ilość wydanych warunków technicznych dotyczących przyłączy kanalizacji 34
Ilość wydanych informacji o podłączeniu do sieci wodociąg/kanalizacja 333
Ilość nowych przyłączy wodociągowych, nad którymi Pomiechowskie Przedsię-
biorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o. pełniło nadzór

50

Ilość nowych przyłączy kanalizacyjnych, nad którymi Pomiechowskie Przedsię-
biorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o. pełniło nadzór

10

Ilość zawartych umów na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków 153

4. Zajęcia w kinie w ramach programu „Kino Szkoła”.
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Ilość wymienionych wodomierzy zwykłych 249
Ilość oczyszczonych ścieków dopływających gminną siecią kanalizacyjną 269 000 m³
Ścieki odebrane wozami asenizacyjnymi PPW „Wkra” Sp. z o.o. 21 424 m³
Ścieki zrzucane przez firmy zewnętrzne 16 393,35 m³

5.5.	 Działalność działu remontowo-budowlanego
Dział remontowo-budowlany Pomiechowskiego Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „WKRA” Sp. z o.o. 
realizuje szeroki zakres prac budowlanych i remontowych, których celem jest poprawa infrastruktury 
gminnej. Do podstawowych zadań działu należą konserwacja istniejącego oświetlenia ulicznego, budo-
wa nowych punktów oświetleniowych oraz usuwanie awarii, co bezpośrednio wpływa na zwiększenie 
bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców gminy. Ponadto dział prowadzi prace związane z remontem, 
utrzymaniem oraz przebudową dróg gminnych dbając o ich właściwy stan techniczny. Realizowane 
inwestycje drogowe przyczyniają się do poprawy jakości komunikacji oraz zwiększenia bezpieczeństwa 
i wygody użytkowników dróg. Dział zajmuje się również utrzymaniem czystości  na przystankach au-
tobusowych. Dodatkowo w okresie zimowym Spółka realizuje zadania związane z odśnieżaniem dróg  
i chodników pozostających w zarządzie gminy. 

Podsumowanie działalności działu remontowo-budowlanego: 
•	 odśnieżanie i usuwanie śliskości na drogach i chodnikach będących w zarządzie gminy Pomiechówek;
•	 konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy;
•	 bieżące utrzymanie dróg gminnych, polegającą na mechanicznym równaniu nawierzchni dróg grun-

towych przy użyciu równiarki, uzupełnienie ubytków tłuczniem betonowym i kruszywem naturalnym 
oraz wypełnienie ubytków w drogach asfaltowych masą bitumiczną;

•	 utwardzanie i profilowanie dróg gminnych;

5. Wiosenne równanie dróg.
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•	 utrzymanie czystości na przystankach autobusowych na terenie gminy Pomiechówek;
•	 budowa przyłączy wodociągowych do świetlicy wiejskiej w miejscowości Nowe Orzechowo;
•	 montaż lodowiska gminnego oraz świadczenie usług związanych z obsługą, konserwacją i utrzyma-

niem lodowiska; 
•	 koszenie terenów placów zabaw oraz terenów rekreacyjnych na terenie gminy; 
•	 usunięcie usterki i naprawa szamba w budynku komunalnym znajdującym się w miejscowości Kosewo;
•	 montaż studzienki chłonnej na ul. Ludowej;
•	 wykonanie podbudowy pod dwa przystanki;
•	 naprawa załamanej kostki brukowej przy ul. Dojazdowej w miejscowości Pomiechówek;
•	 przeniesienie wysięgnika lampy na ul. Wierzbowej w Pomiechówku;
•	 uzupełnienie poboczy kruszywem łamanym w miejscowości Wójtostwo;
•	 wykonanie naprawy studni chłonnej przy ul. Wojska Polskiego;
•	 wymiana uszkodzonego słupa oświetlenia ulicznego w miejscowości Nowy Modlin; 
•	 naprawa uszkodzonej nawierzchni oraz montaż odpływu liniowego w miejscowości Stanisławowo;
•	 budowa nowych punktów świetlnych (m in. na ul. Wodnej, ul. Kwiatowej w miejscowości Pomiechowo 

oraz w Czarnowie); 
•	 wykonanie powierzchniowego utwardzenia parkingu kruszywem łamanym przy kaplicy w miejsco-

wości Stare Orzechowo. 

5.6.	 Działalność działu transportu
Dział Transportu w Pomiechowskim Przedsiębiorstwie Wielobranżowym „WKRA” Sp. z o.o., został utwo-
rzony w 2024 roku. Specjalizuje się w świadczeniu usług transportowych mających na celu zapewnienie 
bezpiecznego i regularnego dowozu dzieci i młodzieży z terenu gminy Pomiechówek do szkół i przed-
szkoli. Celem działalności tego nowego działu jest ułatwienie dostępu do edukacji, a także zapewnienie 
komfortowego transportu najmłodszym mieszkańcom gminy. 

6. Przebudowa drogi w Stanisławowie.
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Usługi transportowe obejmują następujące trasy: 
•	 dowóz dzieci i młodzieży z terenu gminy Pomiechówek do szkoły podstawowej im. Gen. Wiktora Thom-

mee w Pomiechówku oraz Przedszkola Gminnego im. Gen. E. Knoll–Kownackiego w Pomiechówku;
•	 dowóz dzieci i młodzieży z terenu gminy Pomiechówek do szkoły podstawowej im. Janusza Kusociń-

skiego w Goławicach Pierwszych; 
•	 dowóz dzieci i młodzieży z terenu gminy Pomiechówek do szkoły podstawowej im. Wandy Chotom-

skiej w Starym Orzechowie. 

Dodatkowo, dział Transportu podejmuje się realizacji zleceń dodatkowych, takich jak transport na wy-
cieczki szkolne, wydarzenia kulturalne, sportowe czy inne potrzeby związane z przewozem grup zorga-
nizowanych. Dzięki elastyczności i dostosowaniu do zmieniających się potrzeb lokalnej społeczności, 
Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o.o. zapewnia kompleksową obsługę 
transportową, dbając o bezpieczeństwo, komfort i punktualność na każdym etapie przewozu. 

W 2025 roku z usługi dowozu korzystało 464 dzieci.

Od 3 marca 2025 r. Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Wkra” Sp. z o.o. realizuje dowóz 
uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy Pomiechówek do placówek oświatowych 
na terenie Legionowa oraz Nowego Dworu Mazowieckiego oraz  odwóz uczniów po zajęciach do ich 
miejsca zamieszkania.

Usługi transportowe obejmują następujące trasy: 
•	 Niepubliczne Przedszkole „Bąbel” ul. Zegrzyńska 81A, 05-119 Legionowo;
•	 Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „Drugi Dom II” ul. Jagiellońska 62, 05-120 Legionowo;
•	 Zespół Placówek Edukacyjnych w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Mazowiecka 10, 05-100 Nowy 

Dwór Mazowiecki.

7. Bus dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
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Z dowozu korzystało siedem osób z niepełnosprawnością.

W związku z uruchomieniem nowej trasy, Spółka zatrudnia pracowników na stanowiskach:
•	 kierowca autobusu szkolnego – cztery osoby;
•	 kierowca – jedna osoba;
•	 opiekunka przewozu dzieci i młodzieży – pięć osób;
•	 opiekunka dzieci na przejściach dla pieszych – dwie osoby.

5.7.	 Działalność działu sportu i zarządzania nieruchomościami
Dział sportu i zarządzania nieruchomościami Pomiechowskiego Przedsiębiorstwa Wielobranżowego 
„WKRA” Sp. z o. o. zajmuje się zarządzaniem obiektami wykorzystywanymi do celów sportowych, re-
kreacyjnych oraz społecznych, a także wynajmem powierzchni użytkowych. Do głównych zadań działu 
należy wynajem hali sportowej oraz znajdującej się w jej obrębie sali fitness i zewnętrznego boiska spor-
towego, które cieszą się dużym zainteresowaniem zarówno ze strony lokalnych mieszkańców, jak i or-
ganizatorów różnorodnych wydarzeń sportowych i rekreacyjnych. Obiekty są wykorzystywane do zajęć 
sportowych, treningów, a także organizacji wydarzeń takich jak turnieje, zawody oraz imprezy masowe. 
Dział zarządza również wynajmem sal konferencyjnych w Centrum Integracji Społecznej, które stanowi 
ważne miejsce dla organizacji spotkań, szkoleń, warsztatów oraz innych wydarzeń o charakterze integra-
cyjnym. Dział sportu i zarządzania nieruchomościami „WKRA” Sp. z o.o. pełni istotną rolę we wspieraniu 
aktywności fizycznej, integracji społecznej oraz promocji zdrowego trybu życia, jednocześnie oferując 
przestrzeń do organizacji różnorodnych wydarzeń, które sprzyjają rozwojowi lokalnej społeczności.

W 2025 roku Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o. we współpracy  
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pomiechówku było organizatorem zajęć mających na celu realizację 
zadania z zakresu zdrowia publicznego wskazanego w programie pod tytułem: ,,Organizacja zajęć o za-
łożeniu promowania zdrowego stylu życia – bez używek i uzależnień wśród dzieci i młodzieży”. Spółka 
zorganizowała i przeprowadziła:
•	 Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży (ćwiczenia wspierające koordynację i motorykę, gimnastykę, 

treningi piłki nożnej, treningi boksu) oraz zajęcia prowadzone w czasie “Akcji Ferie 2025”.

Zajęcia odbywały się na hali sportowej w Pomiechówku w grupach prowadzonych przez wykwalifiko-
wanych i doświadczonych trenerów. 

Z a j ę c i a  o g ó l n o r o z w o j o w e 
Prowadzone zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci obejmowały elementy tenisa oraz gier zespołowych. 
Ich celem było rozwijanie sprawności manualnej, koordynacji ruchowej oraz ogólnej kondycji fizycznej 
uczestników. Program zajęć był dostosowany do możliwości rozwojowych dzieci i realizowany w formie 
zabaw ruchowych, sprzyjających wszechstronnemu rozwojowi motorycznemu, integracji grupy oraz 
kształtowaniu pozytywnych nawyków związanych z aktywnością fizyczną.

Z a j ę c i a  p i ł k i  n o ż n e j  d l a  d z i e c i
Zajęcia piłki nożnej miały charakter dynamicznych treningów opartych na zabawach i grach ruchowych. 
Ich celem był rozwój sprawności ruchowej, wytrzymałości, zręczności oraz nauka podstawowych elemen-
tów technicznych piłki nożnej. Treningi wspierały również rozwój umiejętności współpracy, komunikacji 
w grupie oraz budowanie pozytywnego nastawienia do aktywności fizycznej. Obserwacje potwierdziły 
wysoki poziom zaangażowania uczestników oraz widoczny postęp w zakresie sprawności ruchowej.
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Z a j ę c i a  b o k s e r s k i e
Prowadzone zajęcia bokserskie miały charakter kompleksowy i obejmowały elementy techniki bok-
serskiej, przygotowania fizycznego oraz treningu mentalnego. Treningi koncentrowały się na poprawie 
kondycji, wytrzymałości, szybkości, zwinności oraz precyzji wykonywanych technik. Zróżnicowana forma 
zajęć, obejmująca ćwiczenia ogólnorozwojowe, techniczne i sparingowe, sprzyjała systematycznemu 
rozwojowi umiejętności oraz wzrostowi pewności siebie uczestników.

ZADANIA
ILOŚĆ UCZESTNIKÓW

I II III IV V VI IX X XI XII
Treningi piłki nożnej 86 105 125 212 151 143 69 83 69 50
Zajęcia ruchowe sportowe 57 50 44 73 70 95 94 66 61 79
Treningi boksu 69 73 83 77 92 93 82 88 92 86
Zajęcia ogólnorozwojowe z elementami 
tenisa i gier zespołowych 103 80 96 71 60 0 120 74 37 108

Podsumowanie 315 308 348 433 373 331 365 311 259 323

Celem organizacji zajęć było popularyzowanie aktywnego i świadomego spędzania czasu wolnego wśród 
dzieci i młodzieży, promowanie zdrowego stylu życia wolnego od używek i uzależnień oraz rozwijanie 
zamiłowania do systematycznego uprawiania sportu oraz kształtowanie pozytywnych nawyków zwią-
zanych z aktywnością fizyczną. Zajęcia miały również na celu naukę zdrowej rywalizacji, współpracy  
w grupie oraz umiejętności funkcjonowania w zespole, a także wszechstronny rozwój sprawności fizycz-
nej, koordynacji, wytrzymałości i motoryki uczestników. Istotnym elementem programu było wzmac-
nianie pewności siebie, samodyscypliny i motywacji do realizacji własnych celów sportowych oraz 
budowanie świadomości znaczenia regularnej aktywności fizycznej dla zdrowia i dobrego samopoczucia.

8. Bieg Warsa i Sawy.



20

W 2025 roku Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o. we współpracy z Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Pomiechówku również było organizatorem kolejnej edycji biegu Warsa i Sawy, 
który odbył się na terenie kompleksu leśno-rekreacyjnego przy Parku Linowym w Pomiechówku. Zawody 
sportowe skierowane były do mieszkańców w każdym wieku i miały na celu zachęcenie do aktywności 
fizycznej, a także promowanie wartości takich jak życie bez uzależnień. Wydarzenie to nie tylko integruje 
lokalną społeczność, ale także podkreśla istotność uprawiania sportu jako alternatywy dla uzależnień. Za-
wody sportowe niezmiennie cieszą się ogromną popularnością – trasa tegorocznego biegu zgromadziła 191 
uczestników (kategoria dzieci i młodzieży – 152 osoby, kategoria dorośli – 39 osób). Zawody zostały zorgani-
zowane w różnych kategoriach wiekowych. Trasy biegu Warsa i Sawy wyznaczone zostały na terenie leśnym 
i zostały poprowadzone dobrze oznakowanymi szlakami i to one były wyznacznikiem kierunku biegu.

Programy takie jak: Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży (ćwiczenia wspierające koordynację i motorykę, 
gimnastykę, treningi piłki nożnej, treningi boksu), “Akcja Ferie 2025” oraz Biegi Warsa i Sawy, mają na celu 
nie tylko rozwój fizyczny uczestników, ale także wychowanie w duchu aktywności, współpracy i odpowie-
dzialności za swoje zdrowie. Inicjatywy te przyczyniają się do budowania świadomości o zagrożeniach 
płynących z uzależnień oraz promowania aktywnego stylu życia wśród mieszkańców gminy Pomiechówek.

6.	 Turystyka w gminie Pomiechówek

6.1.	 Zabytki gminne
Gminna Ewidencja Zabytków przyjęta została Zarządzeniem Nr 17/2014 Wójta Gminy Pomiechówek 
z dnia 6 marca 2014 r. i zawiera 95 pozycji. Większość stanowią obiekty forteczne wraz z elementami 
składowymi położone w Goławicach Pierwszych, Pomiechówku i Kosewie. Do obiektów fortecznych  
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zaliczamy również Czerwoną i Białą Prochownię w Stanisławowie, koszary w Pomiechówku, schron 
bojowy w Stanisławowie, stok bojowy Fortu III w Pomiechówku, polowe pozycje ryglowe w Wymysłach  
i Szczypiornie. Obiekty sakralne, kultowe i cmentarze to: kościół katolicki p.w. św. Anny w Pomiechowie, 
katolicki cmentarz parafialny, cerkiew prawosławna p.w. św. Aleksandry w Stanisławowie, cmentarz pra-
wosławny w Stanisławowie, cmentarz wojenny w Kikołach, cmentarz wojenny   w Pomiechówku, dawny 
cmentarz ewangelicki w Nowym Modlinie. Do gminnej ewidencji zabytków wpisana jest drewniana chałupa  
w Szczypiornie i 41 stanowisk archeologicznych usytuowanych w Pomiechówku, Pomiechowie, Nowym 
Orzechowie, Starym Orzechowie, Czarnowie, Kikołach, Goławicach Pierwszych, Kosewku, Szczypiornie 
i w Błędowie.

Program opieki nad zabytkami Gminy Pomiechówek przyjęty był Uchwałą Nr XIX/154/2020 Rady Gminy 
Pomiechówek z dnia 26 maja 2020 r.

Obecnie opracowywana jest aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków i opracowywany jest Program 
opieki nad zabytkami Gminy Pomiechówek  na lata 2026-2029.

Przygotowane projekty obu opracowań przekazano Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi 
Zabytków w Warszawie w celu uzyskania akceptacji niezbędnej do przyjęcia obu dokumentów przez 
Wójta Gminy i Radę Gminy Pomiechówek.

7.	 Mieszkańcy gminy
W okresie od początku do końca 2025 roku liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 38 osób, 
przez co na dzień 31 grudnia 2025 roku wynosiła 8864 osoby, w tym 4603 kobiety i 4261 mężczyzn.  
W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:
•	 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i mniej) wynosiła 805 osób, a liczba mieszkań-

ców wynosiła 804 osoby;
•	 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-60 lat) wynosiła 2465 osób, a liczba mieszkańców  

w wieku produkcyjnym (18-65 lat) wynosiła 2670 osób;
•	 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 1333 osoby, a liczba mieszkańców wynosiła 

787 osób.

W 2025 roku narodziło się w gminie 55 osób, w tym 28 dziewczynek i 27 chłopców,  
a zmarło 96 osób, w tym 52 kobiety i 44 mężczyzn.

8.	 Ochrona zdrowia
Na terenie gminy funkcjonuje jeden podmiot leczniczy, którego organem tworzącym jest gmina. Samo-
dzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej mieszczący się przy ulicy Słonecznej 51 w Pomiechówku. 
SPZOZ Pomiechówek działa na podstawie zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia umów w ro-
dzaju: podstawowa opieka zdrowotna, leczenie stomatologiczne (w tym opieka stomatologiczna nad 
uczniami z gminy Pomiechówek). Do maja 2025 roku SPZOZ realizował był program 40+, który od czerwca 
przekształcił się w nowy program – Moje Zdrowie. W ramach programu 40+ w 2025 roku wykonano 
badania u 366 pacjentów. W programie Moje Zdrowie wzięło udział 453 pacjentów.
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W ramach podstawowej opieki zdrowotnej świadczenia udzielane są pacjentom przez lekarzy, pielę-
gniarki oraz położną. W 2025 roku w SPZOZ Pomiechówek lekarze realizowali dla pacjentów wizyty 
w formie stacjonarnej, wizyt domowych oraz teleporad. Udzielono blisko 16 tysięcy porad lekarskich 
dla pacjentów. Lekarze stomatolodzy zrealizowali blisko 4000 wizyt. Bardzo istotne jest prowadzenie 
badań profilaktycznych dla uczniów szkół z terenu gminy Pomiechówek. W 2025 roku zatrudniono 
nowego lekarza z możliwością zbierania deklaracji pacjentów. Nowy lekarz pracuje od poniedział-
ku do piątku po sześć godzin dziennie. Zwiększyło to dostępność pacjentów do świadczeń opieki 
zdrowotnej.

Od stycznia 2025 roku opiekę nad uczniami szkół podstawowych w Pomiechówku, Goławicach Pierw-
szych oraz Starym Orzechowie sprawuje pielęgniarka szkolna. W 2025 roku dla uczniów szkoły podsta-
wowej w Pomiechówku została przeprowadzona akcja szczepienia przeciw wirusowi HPV (ang. Human 
Papilloma Virus). W maju podano pierwszą dawkę szczepionki, druga dawka została podana w grudniu. 
Głównym celem szczepień przeciw HPV jest zapobieganie chorobom nowotworowym wywoływanym 
przez wirusa brodawczaka ludzkiego.

W 2025 roku opracowany został nowy Statut SPZOZ Pomiechówek. Dokument został zaakceptowany 
przez Krajowy Rejestr Sądowy.

Poczyniono wiele inwestycji w IT. Trwa stopniowa wymiana komputerów, zmienione zostało łącze 
internetowe na światłowód, zakupiono firewall sprzętowy (urządzenie zabezpieczające instytucję 
przed atakami hakerskimi), uruchomiono tworzenie kopii zapasowej bazy danych pacjentów na ze-
wnętrznym serwerze.

Na parkingu przy SPZOZ pojawiły się specjalistyczne pojazdy do badań (osteoporoza, cytologia płynna 
LBC, badanie PSA).

10. Budynek SPZOZ w Pomiechówku.



23

11. Badania w mobilnych gabinetach.

Przy SPZOZ działa Rada Społeczna, w skład której wchodzi dwóch przedstawicieli rady gminy oraz 
przedstawiciel wojewody. Przewodniczącym Rady Społecznej z mocy prawa jest wójt gminy. Kadencja 
trwa cztery lata, a Rada spotyka się nie rzadziej niż raz na kwartał.

9.	 Pomoc społeczna
Ośrodek Pomocy Społecznej w Pomiechówku jest jednostką organizacyjną gminy Pomiechówek niepo-
siadającą osobowości prawnej, finansowaną w formie jednostki budżetowej. Celem działalności OPS jest 
doprowadzenie do możliwie pełnego życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz do ich integracji 
ze środowiskiem oraz umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne zasoby, możliwości i uprawnienia oraz zapobie-
ganie powstawaniu takich sytuacji. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających 
do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności 
człowieka.

Udzielono pomocy w formie pieniężnej, w naturze lub usługach. Świadczenia miały charakter stały, okre-
sowy lub jednorazowy. Praca socjalna z klientami nastawiona była na ich usamodzielnienia życiowe oraz 
integrację ze  środowiskiem. Osobom wymagającym wsparcia w codziennych czynnościach przyznawano 
usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania lub w ośrodkach wsparcia oraz w domach pomocy społecz-
nej. Udzielono pomocy dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej oraz osobom będącym w kryzysie.

OPS w Pomiechówku realizował zadania gminy oraz zadania zlecone przez administrację rządową  
w zakresie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
a także zadania wynikającego z:
•	 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,
•	 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
•	 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych,
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•	 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych,
•	 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – Pomoc materialna dla uczniów,
•	 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o powszechnym ubezpieczeniu społecznym,
•	 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej,
•	 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny,
•	 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. „Pomoc Państwa w wychowaniu dzieci”,
•	 ustawa z dnia 14 sierpnia 2020 r. o zmianie ustawy o biokomponentach i biopaliwach ciekłych oraz 

niektórych innych ustaw,
•	 ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa.

Przedłożone sprawozdanie jest dokumentem składanym na podstawie:
1.	 art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej składa Radzie 

Gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy 
społecznej,

2.	 art. 179 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

9.1.	 Finansowanie zadań
W 2025 r. kształtowało się następująco:
•	 z budżetu państwa – w kwocie 4 663 084,86 zł, co stanowi 61,91 proc. ogółu wydatków;
•	 z budżetu funduszu pomocy Ukrainie – w kwocie 36 629,00 zł, co stanowi 0,49 proc. ogółu wydatków;
•	 z funduszu gminy – 2 832 864,56 zł, co stanowi 37,61 proc. ogółu wydatków.

Łączna kwota wydatków w 2025 roku wyniosła 7 532 578,42 zł.

Struktura wydatków OPS w Pomiechówku w podziale na zadania przedstawia się następująco:

Rozdział zgodnie z klasyfikacją budżetową Wydatki pokryte ze 
środków gminy (w zł)

Wydatki pokryte z 
dotacji (w zł)

85153 
Zwalczanie narkomani 20 255,52 zł 0 zł

85154 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 279 881,48 zł 0 zł

85202 
Domy Pomocy 192 521,30 zł 0 zł

85205 
Przeciwdziałanie przemocy 999,31 zł 6 000,00 zł

85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby po-
bierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej

0 zł 50 652,38 zł

85214 
Zasiłki i pomoc w naturze 38 979,94 zł 3 041,00 zł

85215 
Dodatki mieszkaniowe 15 055,98 zł 0 zł

85216 
Zasiłki stałe 0 zł 577 257,97 zł

85219 
Ośrodki Pomocy Społecznej 1 594 109,28 zł 346 553,90 zł
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85228 
Program 75 Plus 0 zł 7 872,30 zł

85230 
Dożywianie 46 107,40 zł 44 444,00 zł

85295 
Koszty schronienia 52 283,66 zł 0 zł

85295 
Finansowanie systemu informatycznego POMOST 0 zł 5 289,00 zł

85415 
Stypendia i zasiłki szkolne 10 292,00 zł 41 168,00 zł

85495 
Pomoc Ukrainie – stypendia 0 zł 2 976,00 zł

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia społecznego wraz z utrzymaniem

128 981,00 zł 3 522 097,61 zł

85502 
Świadczenia wychowawcze 0 zł 2 000,00 zł

85503 
Karta Dużej Rodziny 0 zł 501,00 zł

85504 
Asystent i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej 8 360,00 zł 0 zł

85508 
Piecza zastępcza 445 037,69 zł 0 zł

85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby po-
bierające niektóre świadczenia rodzinne

0 zł 56 207,70 zł

85595 
Pomoc Ukrainie – świadczenia rodzinne 0 zł 33 653,00 zł

Z a d a n i a  r e a l i z o w a n e  n a  p o d s t a w i e  u s t a w y  o  p o m o c y  s p o ł e c z n e j

Liczba osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej ze względu na podział zadań:

Wyszczególnienie
Liczba osób, którym  
przyznano decyzją  

świadczenie

Liczba rodzin  
ogółem

Liczba osób  
w rodzinach

Świadczenia przyznane w ramach zadań zle-
conych i zadań własnych (bez względu na ich 
rodzaj, formę, liczbę oraz źródło)*, w tym: 
Świadczenia pieniężne 
Świadczenia niepieniężne

173

78
100

124

77
63

248

119
177

Świadczenia przyznane w ramach zadań  
zleconych bez względu na ich rodzaj, formę  
i liczbę

0 0 0

Świadczenia przyznane w ramach zadań  
własnych bez względu na ich rodzaj, formę  
i liczbę

173 124 248

Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej 
– ogółem, w tym: wyłącznie w postaci pracy 
socjalnej

X

X

202

78

430

182
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9.2. 	Świadczenia pieniężne

•	 Zasiłki stałe przyznano dla 46 osób (505 świadczeń) na kwotę 577 258,00 zł (zadania własne gminy 
obowiązkowe z dotacją od Wojewody).

•	 Zasiłki okresowe dla trzech osób (osiem świadczeń) na kwotę 4 051,00 zł (zadania własne obowiąz-
kowe gminy z dotacją od Wojewody).

•	 Zasiłki celowe i celowe specjalne dla 22 osób na kwotę 9 569,94 zł (w tym ośmiu osób zasiłki celowe 
specjalne na kwotę 4 300,00 zł) głównie z przeznaczeniem na zakup opału, lekarstw, żywności oraz 
opłacenie rachunków.

•	 Zdarzenia losowe dla dwóch rodzin w tym sześciu osób w rodzinach na kwotę 15 000,00 zł.
•	 Sprawienie pogrzebu: trzy rodziny, w tym trzy osoby w rodzinach – kwota 13 400,00 zł. 

9.3.	 Świadczenia niepieniężne
Każda osoba i rodzina zgłaszająca się do OPS-u wymaga szczególnego, indywidualnego planu pracy. 
Zgłoszenie się z wnioskiem o pomoc, to nie tylko skompletowanie niezbędnych dokumentów w celu 
ustalenia dochodu rodziny, ale szeroko zakrojona praca socjalna: to głównie poradnictwo w zakresie 
poszukiwania pracy, załatwienia spraw alimentacyjnych i rozwodowych, kierowanie na leczenie odwy-
kowe, nadzór nad prawidłowością sprawowanej władzy rodzicielskiej i kierowanie do sądu wniosków  
o jej nieprawidłowym wypełnianiu, kompletowanie dokumentów do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o stopniu Niepełnosprawności.

W 2025 roku pomocy w postaci pracy socjalnej udzielono 202 rodzinom, w tym 430 osobom  
w tych rodzinach.

W ramach realizacji zadań ośrodek współpracował z Sądem Rodzinnym, kuratorami, placówkami oświa-
towymi – pedagogami, psychologami szkolnymi, Policją, organizacjami pozarządowymi, a także Powia-
towym Centrum Pomocy Rodzinie.

Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Rozbiegany Nowy Dwór i Aktywni dla Mazowsza dziewięćdziesię-
ciu dwóch najbardziej potrzebujących mieszkańców otrzymało bezpłatnie posiłki wigilijne na świąteczny 
stół  w ramach akcji „Wigilia dla Każdego”.

9.4. 	Usługi opiekuńcze
OPS świadczył usługi opiekuńcze osobom, które z powodu wieku, stanu zdrowia i niepełnosprawno-
ści wymagały pomocy drugiej osoby oraz tym, którym rodzina nie mogła takiej pomocy zapewnić. 
Wysokość odpłatności klienta za usługi uzależniona była od jej dochodu lub dochodu na osobę  
w rodzinie.

Celem świadczenia usług opiekuńczych jest wsparcie osób tego wymagających pomocą dostosowaną 
do ich potrzeb, w szczególności pomocą w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę hi-
gieniczną oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Pracownik socjalny wraz ze 
świadczeniobiorcą ustala zakres, okres i miejsce świadczenia usług. Wysokość odpłatności świadcze-
niobiorcy reguluje uchwała Rady Gminy Pomiechówek. Zapewnienie usług opiekuńczych jest zadaniem 
własnym gminy o charakterze obowiązkowym.
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Za pośrednictwem OPS z usług opiekuńczych w całym roku skorzystało 30 osób. Cena świadcze-
nia godziny usług wynosiła 15,00 zł. Usługi opiekuńcze realizowały opiekunki domowe zatrudnione  
w ośrodku. W 2025 r. z odpłatności za usługi wpłynęło 38 862,00 zł.

9.5.	 Domy pomocy społecznej
Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej 
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w for-
mie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. W domach 
pomocy społecznej przebywały trzy osoby umieszczone na podstawie decyzji sądu. Koszt pobytu finan-
sowany przez Ośrodek to kwota 192 521,30 zł.

9.6. 	Schronisko
Osobom pozbawionym schronienia udzielono pomocy w formie tymczasowego schronienia w schro-
nisku dla osób bezdomnych. Były to osoby, których ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały to 
gmina Pomiechówek. W schronisku dla osób bezdomnych w Janowie „Antidotum” przebywało okresowo 
pięć osób. W schronisku „Mar-Kot” Wysokie Mazowieckie, Kalinowo-Czosnowo 30 okresowo przebywała 
jedna osoba, obecnie w Stowarzyszeniu Antidotum. Łącznie udzielono pomocy pięciu osobom, a koszt 
schronienia wyniósł 52 283,66 zł.

9.7. 	Dożywianie
Celem programu „Posiłek w szkole i w domu” jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz 
objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych.

W ramach Programu przyznano nieodpłatną pomoc osobom i rodzinom, których dochód nie przekroczył 
200 proc. kryterium, o którym mowa w art. 8 Ustawy o Pomocy Społecznej.

W ramach Programu dożywianiem w 2025 r. objęto pomocą 104 osoby (dorosłych i dzieci). Pomoc  
w formie ciepłego posiłku (obiad) skierowano do 64 uczniów w szkołach i przedszkolach i jednej osoby 
dorosłej. 56 osób skorzystało ze świadczenia pieniężnego na zakup żywności lub posiłku. 

Łączny koszt programu wynosił 79 471,40 zł w tym:
•	 udział środków własnych wynosił 35 027,40 zł;
•	 dotacja Wojewody wynosiła 44 444,00 zł;
•	 a poza programem 11 080,00 zł.

Wydano 87 osobom skierowania uprawniające do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Progra-
mu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego Plus – Podprogram 2025. Pomoc w tej formie otrzymało 87 rodzin w tym 198 osób, 
których dochód nie przekroczył 235% kryterium, o którym mowa w art. 8 Ustawy o Pomocy Społecznej.

Od marca do grudnia 2025 r. produkty żywnościowe w ramach „Podprogramu 2021 Plus” były wydawane 
osobom uprawnionym przez pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej.
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9.8. 	Realizacja zadań – Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
A s y s t e n t  r o d z i n y

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa, że wspieranie rodziny przezwycię-
żającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych jest zadaniem obowiązkowym 
gminy. Do zadań asystentów rodziny należy między innymi: udzielanie pomocy rodzinom w poprawie 
ich sytuacji życiowej, w tym zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domo-
wego, pomoc w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych i wychowawczych, wspieranie 
w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej, podejmowanie działań w sytuacji 
zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin.

W 2025 roku funkcję asystenta rodziny pełniła jedna osoba zatrudniona na umowę zlecenie od listopada. 
W roku sprawozdawczym sześć rodzin zostało objętych opieką asystenta, w tym trzy rodziny zobowią-
zane przez sąd do współpracy z asystentem, w których łącznie przebywało 32 dzieci. Wszystkie rodziny 
objęte wsparciem asystenta charakteryzowały się bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  
i w prowadzeniu gospodarstwa domowego. W niektórych rodzinach, z którymi współpracuje asystent 
rodziny zaobserwowano poprawę w ich funkcjonowaniu, gdzie przykładem może być wdrożenie nawyku 
dbania o higienę osobistą i czystość mieszkania, wdrożenie nawyku realizowania obowiązku szkolnego.  
Z uwag na liczne dysfunkcje, trwałe zmiany wymagają dużego nakładu pracy i czasu oraz współpracy rodziny.

P o w o d y  k o r z y s t a n i a  z  p o m o c y  s p o ł e c z n e j

Lp. Powody trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin 
ogółem

Liczba osób  
w rodzinach

1. Ubóstwo 95 140
2. Sieroctwo 0 0
3. Bezdomność 5 5
4. Potrzeba ochrony macierzyństwa 15 85
5. Bezrobocie 28 73
6. Niepełnosprawność 56 80
7. Długotrwała choroba 50 76

8. Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  
prowadzenia gospodarstwa domowego, w tym: 11 52

9. Rodziny niepełne 2 27
10. Rodziny wielodzietne 6 33
11. Alkoholizm 12 35
12 Przemoc w rodzinie 48 113
12. Trudności po opuszczeniu zakładu karnego 0 0

13. Trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy 
lub ochronę uzupełniającą 0 0

14. Trudności w integracji osób które otrzymały status uchodźcy 
lub ochronę uzupełniającą 0 0

Należy zauważyć, że w jednej rodzinie może występować więcej niż jedna dysfunkcja. Dominujące kwe-
stie społeczne na terenie naszej gminy to ubóstwo, niepełnosprawność, długotrwała choroba, bezro-
bocie, przemoc w rodzinie, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych.
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R o d z i n n a  p i e c z a  z a s t ę p c z a

Ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej spowodowała znaczne zmiany w systemie pomocowym. 
Piecza zastępcza sprawowana jest w przypadku niemożności zapewnienia opieki i wychowania przez 
rodziców, a od 2012 roku funkcjonuje w dwóch formach:
•	 rodzinnej pieczy zastępczej zapewnianej w rodzinach zastępczych spokrewnionych, niezawodowych 

i zawodowych, w których w 2025 r. przebywało 16 dzieci z terenu gminy Pomiechówek;
•	 instytucjonalnej pieczy zastępczej zapewnianej w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, w których 

w 2025 r. przebywało 10 dzieci z terenu gminy Pomiechówek.

Koszt realizacji zadania wyniósł: 445 037,69 zł.

9.9. 	Zadania realizowane w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej
Zespół Interdyscyplinarny w gminie Pomiechówek stanowi najważniejszy element gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy domowej. Do zadań zespołu należy tworzenie warunków umożliwiających 
realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i koordynowanie 
działań podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3-5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej  
(Dz. U. z 2024 r. Poz. 1673), tj. jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych, kuratorów 
sądowych oraz ewentualnie prokuratorów.

Skupienie przedstawicieli w/w instytucji i służb z terenu gminy ma przyczynić się do ograniczenia zjawiska 
przemocy domowej i stworzenia systemu wsparcia dla osób i rodzin gdzie występuje zjawisko przemocy.

Ustawa powierza obowiązki z zakresu obsługi organizacyjno–technicznej i finansowej zespołu interdy-
scyplinarnego ośrodkom pomocy społecznej.

Do Zespołu Interdyscyplinarnego w 2025 r. wpłynęło 29 wszczętych procedur „Niebieskiej Karty” oraz 
kontynuowano osiem procedur z 2024 r. Prowadzono działania monitorujące po zakończeniu procedury 
„Niebieskiej Karty”. Łącznie procedurą w roku 2025 objęto 48 rodzin. Zespół Interdyscyplinarny w gminie 
Pomiechówek w 2025 r. powołał 27 grup roboczych diagnostyczno-pomocowych do pracy z osobami 
doznającymi przemocy domowej i osobami stosującymi przemoc domową. W trakcie prac odbyło się  
58 posiedzeń zespołu interdyscyplinarnego oraz 187 posiedzeń wszystkich działających grup diagno-
styczno-pomocowych. Grupy opracowały i realizowały indywidualne plany pomocy, monitorowały 
sytuację rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, 
dokumentowały działania podejmowane wobec w/w rodzin oraz zawiadamiały organy ścigania o popeł-
nieniu przestępstwa w związku z użyciem przemocy domowej.

9.10. Zadania realizowane w zakresie dodatków mieszkaniowych
Dodatki mieszkaniowe wypłacono dla czterech rodzin na kwotę 15 055,98 zł.

Kwoty dodatku były przekazywane na konto spółdzielni mieszkaniowych w łącznej wysokości 2 052,10 zł, 
wspólnot mieszkaniowych w łącznej wysokości 8 225,77 zł oraz osobom prywatnym 4 778,11 zł. W za-
kresie tych świadczeń wydano cztery decyzje administracyjne.
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9.11. Zadania realizowane w zakresie stypendiów szkolnych
Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji umoż-
liwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikającej z trudnej sytuacji materialnej ucznia.

Stypendia szkolne przyznane zostały dla 28 uczniów w 12 rodzinach. OPS wypłacił świadczenia  
w wysokości 51 460,00 zł w tym 41 168,00 zł stanowiły środki z budżetu Wojewody, a 10 292,00 zł środki 
własne gminy.

W roku 2025 nie przyznano zasiłków szkolnych żadnej osobie. W przedmiotowym okresie nie wydano 
decyzji o przyznaniu tego świadczenia.

9.12. Zadania realizowane w zakresie świadczeń zdrowotnych finansowanych 
	 ze środków publicznych

Osobom pozostającym bez prawa do ubezpieczenia zdrowotnego, posiadającym obywatelstwo polskie 
i posiadającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej spełniającym kryterium 
dochodowe zgodnie z ustawą o pomocy społecznej wydawane są decyzje potwierdzające prawo do 
świadczeń opieki zdrowotnej na okres 90 dni. W 2025 r. wydano 11 decyzji w sprawie potwierdzenia 
prawa do wyżej wymienionych świadczeń.

9.13. Realizacja zadań w zakresie ustawy o świadczeniach rodzinnych
W roku 2025 ze świadczeń rodzinnych skorzystało 281 rodzin. Ogółem wydano 261 decyzji, w tym  
75 zmieniających, 29 uchylających oraz 21 odmownych. Prawo do świadczeń rodzinnych ustalono dla  
326 osób, w tym 245 osobom wypłacono zasiłek pielęgnacyjny w wysokości 215,84 zł miesięcznie. W roku 
2025 o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego ubiegało się dziewięć matek nowo narodzonych 
dzieci, na które ustalono prawo, wydając im decyzje przyznające prawo do w/w świadczenia w wysokości 
1 000,00 zł miesięcznie. Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem 
było wypłacane 55 rodzinom w wysokości 3 287,00 zł miesięcznie. Wnioski o jednorazową zapomogę 
z tytułu urodzenia dziecka złożyło dziewięć osób, które otrzymały zapomogę w kwocie 1 000,00 zł.  
W 2025 roku odprowadzono także składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe w wysokości  
200 775,87 zł oraz zdrowotne w kwocie 56 207,70 zł za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze,  
tj. świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku  
z opieką nad niepełnosprawnym dzieckiem.

L.p. Rodzaj świadczenia Kwota zł Ilość 
świadczeń

1. Zasiłki rodzinne 179 967,70 zł 1 519

2. Zasiłki rodzinne i dodatki na podstawie art. 5 ust 3 ustawy  
o świadczeniach rodzinnych 21 701,24 zł 333

2.1 Dodatki do zasiłków rodzinnych: 127 769,00 zł 1 063
2.2 z tytułu urodzenia dziecka 3 000,00 zł 3

2.3 z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu  
wychowawczego 20 039,00 zł 52
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9.14. Fundusz Alimentacyjny
Ogółem wydano 37 decyzji administracyjnych, w tym 23 przyznające, trzy uchylające, siedem zmie-
niających, jedną wygaszającą dług dłużnika (zgon), w jednym przypadku wydano decyzje o uznaniu 
dłużnika uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych, jedną decyzję odmowną oraz jedną de-
cyzję umarzającą postępowanie dotyczące uznania dłużnika za uchylającego się od zobowiązania na 
podstawie art. 5 ust. 3a.

Podejmowane działania w Funduszu Alimentacyjnym to przede wszystkim:
•	 wzywanie na wywiady alimentacyjne oraz odbieranie świadczeń alimentacyjnych;
•	 przeprowadzanie wywiadów z dłużnikami alimentacyjnymi celem ustalenia ich sytuacji;
•	 informowanie komorników i organów właściwych dłużników o przeprowadzonych wywiadach, jak 

również o zadłużeniu;
•	 wydawanie decyzji o uznaniu dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych;
•	 wysyłanie wniosków do Ministra Cyfryzacji;
•	 wysyłanie wniosków o zatrzymanie prawa jazdy;
•	 wnioskowanie do prokuratury o ściganie dłużników alimentacyjnych art. 209 § 1 kodeksu karnego  

w związku z art. 5 ust. 3, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;
•	 współpraca z powiatowym urzędem pracy, wysyłanie wniosków o aktywizację zawodową dłużników;
•	 zgłaszanie do biur informacji gospodarczej zobowiązań dłużników alimentacyjnych wynikających 

z tytułu zadłużenia alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej w razie powstania zaległości za okres 
dłuższy niż 6 miesięcy, oraz aktualizowanie tych zaległości;

•	 wysyłanie wniosków o podejmowanie działań, oraz zawiadomień do dłużników o przyznanym świad-
czeniu z funduszu alimentacyjnego.

W 2025 roku, dzięki różnorodnym działaniom wyegzekwowano od dłużników alimentacyjnych kwotę 
128 713,09 zł tytułem spłaty należności powstałej z funduszu alimentacyjnego.

Wyszczególnienie Kwota w zł
Suma wypłaconych świadczeń alimentacyjnych 208 244,85 zł
Kwota wyegzekwowanych należności z tytułu wypłaconych świadczeń z Funduszu 
Alimentacyjnego 128 713,09 zł

2.4 z tytułu samotnego wychowywania dziecka 21 112,00 zł 105
2.5 z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 18 970,00 zł 176
2.6 z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 9 675,00 zł 98

2.7 z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem  
zamieszkania 12 853,00 zł 185

3. z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 42 120,00 zł 444
4. Zasiłki pielęgnacyjne 603 488,22 zł 2 807
5. Świadczenie pielęgnacyjne 1 978 475,00 zł 603
6. Świadczenie rodzicielskie 89 432,00 zł 101
7. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 9 000,00 zł 9
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9.15. Realizacja zadań z ustawy „Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci”
Od czerwca 2022 roku postępowanie w sprawie świadczenia wychowawczego prowadzi i wypłaca Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych. Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie usta-
wy o pomocy w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw, Gmina Pomiechówek otrzymuje 
dotację na koszty obsługi w wysokości dwóch tysięcy złotych, która w roku 2025 została przeznaczona 
na pokrycie wydatków na licencję programu.

9.16. Program ,,Karta Dużej Rodziny”
W 2025 roku zostało złożonych siedem wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny dla nowych rodzin 
i ich członków, 12 wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny tylko i wyłącznie dla rodziców/małżon-
ków rodziców, którzy w chwili składania wniosku nie mieli już na utrzymaniu co najmniej trojga dzieci 
spełniających warunki ustawy o Karcie Dużej Rodziny, jeden wniosek o KDR dla nowego członka rodziny, 
trzy wnioski o uzupełnienie rodziny, jeden wniosek o wydanie Karty Dużej Rodziny dla osób, które były 
już jej posiadaczami oraz dwa wnioski o wydanie duplikatu KDR.

9.17. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
W 2025 roku w ramach realizacji zadań wydatkowano kwotę w wysokości 279 881,48 zł.

Realizacje dotyczyły głównie:
•	 wynagrodzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 28 800,00 zł;
•	 prowadzenia poradnictwa i zajęć terapeutycznych przez specjalistę z zakresu uzależnień i współ-

uzależnień – 18 720,00 zł;
•	 wspieranie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe w formie paczek świątecznych dla 

dzieci z rodzin dysfunkcyjnych – 2 500,00 zł;
•	 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania proble-

mów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii dla dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych w tym:
•	 warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu i narkomanii skierowanych do dzieci  

w Szkole Podstawowej w Starym Orzechowie – 1 970,00 zł;
•	 warsztaty profilaktyczne o charakterze pomocy psychologiczno-pedagogicznej w Szkole Podsta-

wowej w Starym Orzechowie – 3 000,00 zł;
•	 warsztaty profilaktyczne o charakterze pomocy psychologiczno-pedagogicznej w Szkole Podsta-

wowej w Starym Orzechowie – 2 250,00 zł;
•	 spotkanie profilaktyczne dla dzieci rodziców w Szkole Podstawowej w Starym Orzechowie – 950,00 zł;
•	 warsztaty profilaktyczne dla uczniów pt. „Integracja – jak budować relacje z rówieśnikami?”,  

pt. „Heiting w sieci – stop mowie nienawiści oraz jedna prelekcja profilaktyczna dla rodziców”,  
pt. „Agresja dziecka wobec rodzica i rówieśników – jak skutecznie reagować? w Szkole Podstawo-
wej w Goławicach Pierwszych – 2 000,00 zł;

•	 warsztaty profilaktyczne dla uczniów pt. „Techniki aktywnej nauki – wiem jak się uczyć” oraz jedna 
edycja szkolenia dla nauczycieli pt. „Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli nowo-
czesnych technologii, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji oraz korzystanie z zasobów 
Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej” w Szkole Podstawowej w Goławicach Pierwszych – 2 248,00 zł;

•	 warsztaty profilaktyczne dla uczniów oraz jedna prelekcja dla rodziców z zakresu uzależnień  
w Szkole Podstawowej w Goławicach Pierwszych – 1 700,00 zł;

•	 warsztaty dla uczniów dostarczające uczestnikom podstawowej wiedzy i umiejętności w radzeniu 
sobie z trudnymi sytuacjami w Szkole Podstawowej w Goławicach Pierwszych – 900,00 zł;
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•	 warsztaty profilaktyczne dla uczniów pt. „Agresja i przemoc rówieśnicza – panuje nad emocja-
mi”, pt. „Uzależnienia od Internetu, telefonu komórkowego, gier komputerowych i portali spo-
łecznościowych”, pt. „Przemoc werbalna czyli o krzywdzącej sile słów” w Szkole Podstawowej  
w Pomiechówku – 3 000,00 zł;

•	 program o charakterze profilaktyki uzależnień „Nie pozwól ukraść swoich marzeń” autorstwa 
Wojciecha Gontara w Szkole Podstawowej w Pomiechówku – 1 700,00 zł;

•	 warsztaty profilaktyczne o charakterze pomocy psychologiczno-pedagogicznej w Szkole Podsta-
wowej w Pomiechówku – 4 500,00 zł.

•	 finansowanie zadań realizowanych w ramach inicjatyw lokalnych tj.:
•	  zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży (ćwiczenia wspierające koordynacje i motorykę, gimna-

stykę, treningi piłki nożnej, treningu boksu) oraz zajęcia prowadzone w czasie „AKCJI Ferie 2025” 
prowadzone przez Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” – 150 000,00 zł;

•	 zawody sportowe ukierunkowane na promowanie wśród mieszkańców gminy zdrowego stylu życia;
•	 bez używek i uzależnień oraz rozwijanie wśród dzieci i młodzieży zamiłowania do systematycznego 

uprawiania sportu – Bieg Warsa i Sawy zorganizowany przez Pomiechowskie Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „WKRA” – 25 000,00 zł;

•	 cykl warsztatów rękodzielniczych dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, których celem jest 
zwiększenie wiedzy społeczeństwa, w tym w szczególności dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych 
na temat uzależnień, możliwość spędzania czasu z przekazem propagującym zdrowie jako wartość 
istotną w życiu każdego człowieka – 22 000,00 zł;

•	 zwiększenie dostępności dla osób dotkniętych przemocą domową w związku z nadużywaniem alko-
holu przez członków rodziny:
•	 warsztaty dla kobiet współuzależnionych, doświadczających przemocy: „PoMOCne Dziewczyny – 

warsztaty dla kobiet i dziewczyn, które chcą żyć na własnych zasadach” – 5 000,00 zł;

12. Warsztaty wielkanocne w pomiechowskich szkołach.
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•	 warsztaty dla rodziców „Emocje pod kontrolą rodzica i dziecka. Jak zapobiegać przemocy i zacho-
waniom ryzykownym”, „Nastolatek w świecie presji. Jak wspierać, by chronić przed uzależnieniami 
i przemocą rówieśniczą” – 1 600,00 zł;

•	 zakup ulotek, plakatu zawierających informacje na temat pomocy psychologiczno-terapeutycznej, 
FAS, profilaktyki uzależnień dzieci i młodzieży w Gminie Pomiechówek –  1 344,48 zł;

•	 szkolenie dla grup diagnostyczno-pomocowych w związku z przeciwdziałaniem przemocy domo-
wej – 699,00 zł.

9.18. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii
W ramach gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w okresie sprawozdawczym OPS reali-
zował głównie pomoc psychologiczną dla rodzin i dzieci mających problemy wychowawcze, głównie 
związane z braniem środków psychoaktywnych, osoby które doświadczyły przemocy jak również 
osoby współuzależnione od alkoholu, które skorzystały z pomocy psychologa – koszt: 20 255,52 zł.

9.19. Program „Czyste powietrze”
Tutejszy ośrodek realizuje również od października 2020 r. Program „Czyste powietrze”. Wpłynęło łącznie 
28 wniosków na podstawie których wystawiono zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego 
dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego. Osoby te zamierzają składać 
wnioski o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej lub z Mazowieckiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

9.20. Realizacja programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”
Program w całości finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego, całkowity koszt wyniósł  
114 006,95 zł (w tym koszty obsługi w kwocie 2 251,00 zł).

Celem programu jest poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych, w szczególności poprzez umożli-
wienie im jak najbardziej niezależnego życia, wsparcia osób niepełnosprawnych w wydarzeniach społecz-
nych, kulturalnych, rozrywkowych, sportowych, dofinansowania jednostek samorządu terytorialnego  
w ramach realizowanych zadań mających na celu wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych, zwięk-
szenie wsparcia asystenckiego dla niepełnosprawnych uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjny-
mi, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego.

W roku 2025 r. wsparciem Asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością zostało objętych dziewięć 
osób, w tym:
•	 troje dzieci poniżej 16 r.ż., posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami  

w pkt. 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności;
•	 trzy osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;
•	 trzy osoby z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Usługi asystencji osobistej polegały w szczególności na:
•	 wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej;
•	 wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;
•	 wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejsce zamieszkania;
•	 wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.
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Uczestnicy Programu za usługi asystencji osobistej nie ponosili żadnej odpłatności.

10.	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
	 Alkoholowych
W 2025 roku, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 12 posiedzeń bezpośred-
nich w Centrum Integracji Społecznej w Pomiechówku przy ul. Nasielskiej 3. Rozpatrzono 14 wniosków 
o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydano 14 postanowień zawierających 
opinię w tym zakresie.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pomiechówku podjęła trzy uchwały. 
Wystosowano 42 wezwania do 20 osób (do 13 z nich kilkukrotnie), wobec których istnieje podej-
rzenie, że nadużywają alkohol, nie pracują i są agresywni pod wpływem alkoholu. Wnioski zgła-
szała rodzina oraz przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego  ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie, a także kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pomiechówku oraz kurator Zespołu 
Kuratorskiej Służby Sądowej.

Na posiedzenie komisji przybyło 14 wezwanych. Pozostali pomimo kilkukrotnych wezwań nie stawili się, 
jedna osoba spośród zaproszonych przebywała w szpitalu. Na wniosek p. Agaty Napiórkowskiej kuratora 
III Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Nowym Dworze Mazowieckim komisja we-
zwała wskazaną osobę celem zobowiązania jej do podjęcia współpracy z terapeutą uzależnień. Pomimo 
kilku wezwań, wzywany nie przybył na posiedzenie komisji, nie usprawiedliwił też swojej nieobecności. 
Z informacji uzyskanych  od kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pomiechówku wynika, że nie 
podjął żadnej współpracy z terapeutą. O sytuacji powiadomiono panią kurator.

Wobec dwóch osób wszczęto procedurę o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 
Wystosowano do Sądu Rejonowego w Nowym Dworze Mazowieckim III Wydział Rodzinny i Nieletnich 
wnioski o skierowanie na przymusowe leczenie uzależnienia od alkoholu wobec dwóch osób. Procedury 
są w trakcie realizacji.

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uczestniczyli w kontroli placówki 
handlowej.

Członkowie Komisji wzięli udział w debacie dot. bezpieczeństwa w gminie Pomiechówek, zorganizowa-
nej  przez Komendę Powiatową Policji w Nowym Dworze Mazowieckim. Debata odbyła się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Pomiechówku przy udziale władz samorządowych i mieszkańców gminy.

Ponadto w związku z opracowywanym Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Pomiechówek, komisja udzielała informacji 
w zakresie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy w latach 2022-2024 oraz 
wartości ze sprzedaży napojów alkoholowych.
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W kwietniu 2025 roku Wójt Gminy Pomiechówek dokonał zmiany w dotychczasowym składzie Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Pomiechówek. Zarządzeniem nr 56.2025  
z 1 kwietnia 2025 roku powołał w skład Komisji pana Adama Statkiewicza obecnie urzędującego Ko-
mendanta Komisariatu Policji w Pomiechówku w miejsce pana Macieja Skibińskiego emerytowanego 
Komendanta Komisariatu Policji w Pomiechówku. Komisja podziękowała panu Maciejowi Skibińskiemu 
za pięcioletnią bardzo dobrą współpracę.

11.	Realizacja działań na rzecz seniorów
W 2025 roku seniorzy z gminy Pomiechówek aktywnie uczestniczyli w działaniach integracyjnych, kultu-
ralnych, edukacyjnych, obywatelskich i profilaktycznych. Wzięli udział w XII Międzynarodowych Seniora-
liach w Krakowie (45 osób), Pierwszych Nowodworskich Senioraliach, podczas których zaprezentowali 
działalność Klubu Seniora oraz autorski program artystyczny, a także w Ogólnopolskim Obywatelskim 
Kongresie Polityki Senioralnej w Warszawie. Przedstawiciele seniorów uczestniczyli również w spotkaniu 
„Świadome decyzje – bezpieczny senior” organizowanym w ramach Ogólnopolskich Dni Seniora oraz  
w konferencji Fundacji Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych w Warszawie.

Zorganizowano wyjazdy kulturalno-edukacyjne do Teatru Palladium w Warszawie połączone ze szko-
leniami z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz bezpieczeństwa na drogach i udzielania 
pierwszej pomocy (łącznie 61 osób). Seniorzy uczestniczyli także w webinarach i szkoleniach dotyczących 
bezpiecznych płatności w Internecie, cyberbezpieczeństwa, świadomego zawierania umów ubezpie-
czeniowych oraz ochrony przed oszustwami finansowymi. Dodatkowo na stronie gminy udostępniono 
elektroniczną publikację edukacyjną UKNF dla seniorów i ich opiekunów dotyczącą metod działania 
oszustów i sposobów ochrony.

13. Seniorzy z Pomiechówka na senioraliach w Krakowie.
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12.	Transport i komunikacja
Usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych nr I – X realizowane 
są przez przewoźnika „MAGNET-TRANS” Bartłomiej Obraziński  z siedzibą w Starym Orzechowie 34.

W ramach świadczonych usług przewozowych realizowane są następujące linie:
•	 Linia nr I: Stare Orzechowo- Zapiecki – Pomiechówek - Stanisławowo- Pomiechówek – Zapiecki – Stare 

Orzechowo (przez Wójtostwo, Zapiecki, Nowe Orzechowo, Kikoły, Czarnowo, Stanisławowo) długość 
linii – 37,3 km 

•	 Linia nr II: Stare Orzechowo-Pomiechówek - Stanisławowo-Pomiechówek - Stare Orzechowo (przez 
Wójtostwo, Zapiecki, Nowe Orzechowo, Kikoły, Czarnowo, Stanisławowo) długość linii – 30,8 km 

•	 Linia nr III: Stare Orzechowo-Pomiechówek-Stare Orzechowo (przez Wójtostwo, Zapiecki, Nowe 
Orzechowo, Kikoły, Czarnowo) długość linii – 27,1 km 

Realizowano działania prozdrowotne, w tym dwudniowe szkolenie edukacyjne o cukrzycy dla seniorów  
(60 osób) oraz szkolenie edukacyjno-warsztatowe dotyczące cukrzycy skierowane do dyrektorów pla-
cówek oświatowych, nauczycieli, rodziców, dzieci i seniorów (40 osób).

Prowadzono działania na rzecz edukacji cyfrowej seniorów – zorganizowano dwa cykle szkoleń z obsługi 
smartfonów dla osób 55+ (6 spotkań) i 60+ (5 spotkań), realizowane ze środków unijnych oraz programów 
Krajowego Programu Odbudowy i Aktywni+, prowadzone w dwóch grupach szkoleniowych.

Wójt Gminy Pomiechówek oraz jednostki gminne zapewniały organizację, patronat honorowy, transport, 
lokale, materiały promocyjne, poczęstunek i wsparcie logistyczne, wspierając integrację społeczną, akty-
wizację obywatelską, rozwój kompetencji cyfrowych, edukację zdrowotną oraz bezpieczeństwo seniorów.

14. Komunikacja gminna.
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•	 Linia nr IV: Pomiechówek – Kosewko – Błędowo - Błędówko – Śniadówko - Kosewko – Pomiechówek 
(przez Kosewko, Szczypiorno, Śniadówko, Błędowo, Pomocnia, Wola Błędowska) długość linii – 27,1 km 

•	 Linia nr V: Pomiechówek – Kosewko – Błędowo - Błędówko – Śniadówko - Kosewko – Pomiechowo 
– Pomiechówek (przez Pomiechowo, Kosewko, Szczypiorno, Śniadówko, Błędowo, Pomocnia, Wola 
Błędowska) długość linii – 30,1 km 

•	 Linia nr VI: Pomiechówek – Goławice Drugie – Goławice Pierwsze – Pomiechówek długość linii – 18,8 km  
•	 Linia nr VII: Pomiechówek – Goławice Drugie – Goławice Pierwsze – Pomiechowo – Pomiechówek 

długość linii – 23,8 km 
•	 Linia nr VIII: Pomiechówek – Wymysły – Pomiechówek (przez Pomiechowo, Bronisławkę, Stanisła-

wowo, Nowy Modlin, Kosewo, Cegielnia - Kosewo) długość linii – 22,4 km 
•	 Linia nr IX: Pomiechówek PKP – Ośrodek zdrowia ul. Słoneczna – Pomiechówek PKP długość linii – 3,0 km 
•	 Linia nr X: Stanisławowo – Nowy Modlin – Kosewo – Cegielnia-Kosewo – Wymysły – Stanisławowo – 

długość linii – 12,4 km.

W 2025 roku operator sprzedał 73 252 szt. biletów jednorazowych oraz 830 szt. biletów miesięcznych. 
Zrealizowano łącznie 348 708,80 km.

13. 	Inwestycje zrealizowane
Lp. Nazwa inwestycji Zakres inwestycji Wartość

1. Przebudowa drogi gminnej - ul. Lotni-
ków w miejscowości Pomiechówek

Wykonanie odcinka drogowego o długości 380 m  
i szerokości jezdni 4,5 m - nawierzchnia  
z mieszanki mineralno-bitumicznej na podbudowie 
z kruszywa łamanego, pobocza, oznakowanie 
pionowe.

307 219,57

2. Przebudowa drogi gminnej w miej-
scowości Stanisławowo

Wykonanie odcinka drogowego o długości 305 m  
i zmiennej szerokości jezdni 3,0 ÷ 4,0 m –  
nawierzchnia z mieszanki mineralno-bitumicznej 
na podbudowie z kruszywa łamanego, pobocza, 
oznakowanie pionowe.

122 224,36

3. 
Przebudowa drogi gminnej w m. Nowy 
Modlin gm. Pomiechówek (utwardze-
nie dz. nr ew. 14/8)

Wykonanie utwardzenia nawierzchni pod miejsca 
postojowe z płyt prefabrykowanych ażurowych  
na powierzchni 500 m2 obudowanej obrzeżami.

137 335,65

4. Przebudowa drogi gminnej w miej-
scowości Śniadówko (ul. Lipowa)

Wykonanie odcinka drogowego o długości 275 m 
i szerokości 4,0 m – nawierzchnia z mieszanki mi-
neralno-bitumicznej na podbudowie z kruszywa 
łamanego, pobocza, oznakowanie pionowe.

128 924,74

5. 
Przebudowa drogi gminnej –  
ul. Plażowej w miejscowości  
Pomiechowo

Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm 
na powierzchni 130 m² 59 999,40  

6. Budowa parkingu na placu gminnym 
przy kościele w Starym Orzechowie

Utwardzenia terenu działki gminnej kruszywem 
w celu poprawy nawierzchni miejsc postojowych 
przy kościele w Starym Orzechowie na powierzchni 
blisko 400 m2

80 155,50  

7. 
Wykonanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej przebudowy ul. 
Szkolnej w m. Pomiechówek

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztoryso-
wej chodnika wzdłuż ul .Szkolnej na długości 100 m 22 755,00
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8. 

Wykonanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej nowoprojektowa-
nej drogi gminnej (łącznik ul. Szkolna 
– Nasielska)

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztoryso-
wej drogi łączącej ul. Szkolną z ul. Nasielską  
o długości 156 m

168 999,54

9. 
Rozwój mobilności na terenie powia-
tu nowodworskiego - pomoc rzeczo-
wa dla powiatu nowodworskiego

Wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego 
na budowę ciągów pieszo-rowerowych wzdłuż 
dróg powiatowych i gminnych po terenie gminy 
Pomiechówek o łącznej długości 13,7 km 

111 622,50

10. 
Przebudowa kanalizacji na terenie 
miejscowości Nowy Modlin –  
w formule „zaprojektuj i wybuduj”

Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej 
oraz realizacja robót budowlanych w zakresie 
przebudowy odcinka sieci kanalizacji sanitarnej na 
osiedlu bloków w miejscowości Nowy Modlin 
o łącznej długości 138 m wraz z budową prze-
pompowni ścieków.

615 554,00

11. 

Przebudowa oraz zakup i wymiana 
wyposażenia oczyszczalni ścieków  
w Pomiechówku w formule  
„zaprojektuj i wbuduj”

Wykonanie dokumentacji technicznej oraz prac 
budowlanych i remontowych na obiekcie mecha-
niczno- biologicznej oczyszczalni ścieków o działaniu 
automatycznym „MEWA”. Obiekty i elementy mo-
dernizowane: kolektor zrzutowy ścieków na długości 
260 m, stacja dozowania PIX, punkt zlewny ścieków 
dowożonych, pompownia ścieków dowożonych, 
zbiornik retencyjno-uśredniający, reaktory biolo-
giczne, stacja dmuchaw z rozdzielnią elektryczną, 
zbiorniki osadu, kontenerowa stacja zlewcza, zbiornik 
retencyjny ścieków dowożonych, instalacje elektrycz-
ne, technologia sterowania, sieci międzyobiektowe.

4 100 903 ,25 

12. Rozbudowa świetlicy wiejskiej we wsi 
Śniadówko

Rozbudowa drewnianego budynku na terenie 
placu zabaw 59 250,80

13. Modernizacja boiska wielofunkcyjne-
go przy ul. Szkolnej w Pomiechówku

Wykonanie modernizacji boiska poprzez wymianę 
istniejącej nawierzchni z trawy syntetycznej na 
nową o wymiarach 30 m x 44 m wraz z wykona-
niem remontu elementów odwodnienia i monta-
żem wyposażenia boiska (zestawy do koszykówki, 
bramki do piłki ręcznej/mini piłki nożnej, zestaw 
do siatkówki, zestaw do tenisa ziemnego, ławki  
z prefabrykatów, siatki piłkochwytów, ogrodzenie 
panelowe, wiaty stadionowe dla zawodników).

503 769,07

14. 
Budowa wielofunkcyjnego boiska 
w miejscowości Stanisławowo gm. 
Pomiechówek

Budowa wielofunkcyjnego boiska o wymiarach  
20,0 m x 15,0 m o nawierzchni poliuretanowej 
wraz z montażem wyposażenia boiska (zestaw  
do siatkówki, zestaw do piłki ręcznej, zestaw  
do koszykówki, ogrodzenie) oraz zagospodarowa-
niem terenu.

620 934,85

15. 
Modernizacja infrastruktury  
oświetleniowej na terenie gminy  
Pomiechówek.

Wymiana opraw oświetleniowych na energo-
oszczędne LED – dostawa i wymiana 391 szt. 
opraw

778 320,11

16. Dostawa agregatu prądotwórczego  
w wersji obudowanej wraz z przyczepą

Dostawa agregatu prądotwórczego o mocy  
100 kW wraz z przyczepą 157 826,22

17. Zakup maszyny do pakowania wody Dostawa paczkowarki do wody pitnej o wydajności 
ok. 250L/H o sterowaniu ręcznym 159 654,00

18. Zakup samochodu na potrzeby prac 
gospodarczych Samochód marki Fiat model Ducato 40 000,00
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19. Wykonanie nasadzeń roślinnych  
na terenie Gminy Pomiechówek

Wykonaniu nasadzeń roślinnych na terenie Gminy 
Pomiechówek” w nw. lokalizacjach, tj.:
1.	 Patio przy Szkole Podstawowej im. Gen Wiktora 

Thommee w Pomiechówku, ul Nasielska 3;
2.	 Pas zieleni przy moście w Pomiechówku;
3.	 Pas zieleni przy parkingu Gminnego Ośrodka 

Kultury w Pomiechówku, ul Jana Kilińskiego 1;
4.	 Plac przy Gminnym Ośrodku Kultury  

w Pomiechówku, ul Jana Kilińskiego 1;
5.	 Skwer przy zbiegu ulic Warszawskiej i Wojska 

Polskiego w Pomiechówku, ul. Warszawska 10a.

3 911 652,92 zł

15. Boisko w Stanisławowie.

16. Przebudowana ul. Lotników w Pomiechówku.
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Na dzień 31 grudnia 2025 r. długość dróg gminnych publicznych wynosi 127,39 km, w tym:
•	 70,46 km drogi bitumiczne; 
•	 1,98 km drogi betonowe;
•	 6,24 km drogi o nawierzchni z kostki;
•	 14,49 km drogi o nawierzchni tłuczniowej;
•	 33,71 km drogi gruntowe; 
•	 0,52 km drogi o nawierzchni brukowej. 

17. Nowe nasadzenia przy drodze krajowej.

18. Nowy budynek urzędu gminy.
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W roku 2025 wydano łącznie 227 decyzji w czym:
•	 na lokalizację obiektów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami – 94 decyzje;
•	 na lokalizację zjazdu z drogi gminnej – 24 decyzje;
•	 na zajęcie pasa drogowego – 67 decyzji;
•	 na zajęcie pasa w celu umieszczenia urządzeń infrastruktury technicznej – 42 decyzje.

14. 	Gospodarka mieszkaniowa i komunalna
Raport z gospodarowania częścią składową mienia komunalnego gminy Pomiechówek dotyczącą nie-
ruchomości gruntowych i budynkowych obejmuje zarówno zbywanie, jak i nabywanie nieruchomości 
do gminnego zasobu.

Zgodnie z zapisami art. 43 ustawy o samorządzie gminnym, mieniem komunalnym jest własność i inne 
prawa majątkowe należące do gminy oraz mienie innych gminnych osób prawnych. Mienie komunalne 
służy wykonywaniu zadań nałożonych na gminę, jest jednym ze źródeł dochodów gminy, a także stano-
wi gwarancję jej majątkowej odpowiedzialności. Gmina, zgodnie z zasadami prawa cywilnego, za swoje 
zobowiązania odpowiada mieniem do niej należącym.

Na gospodarowanie częścią składową mienia komunalnego zaliczanego do środków trwałych tj. nieru-
chomościami gruntowymi i budynkowymi składają się czynności o ściśle prawnym charakterze, organiza-
cyjno-prawnym, prawno-technicznym oraz wprost ekonomicznym. Wykonywanie czynności składających 
się na gospodarowanie nieruchomościami wymaga zaangażowania wielu podmiotów funkcjonujących 
zarówno w strukturach administracji rządowej oraz samorządowej, jak i podmiotów działających poza 
administracją publiczną.

Gospodarowanie nieruchomościami stanowiącymi istotną część majątku gminy poddane jest bardzo 
szczegółowej i restrykcyjnej regulacji prawnej, bowiem zasób nieruchomości gminnych ma służyć celom 
rozwojowym gminy, a w szczególności na realizację budownictwa mieszkaniowego oraz związanych  
z tym budownictwem urządzeń infrastruktury technicznej.

Zwykły zarząd mieniem gminy Pomiechówek należy do wójta gminy i działających w jego imieniu kierow-
ników jednostek organizacyjnych gminy. Natomiast czynności przekraczające zakres zwykłego zarządu 
mieniem gminnym dokonywane są za zgodą Rady Gminy Pomiechówek.

14.1. Nabywanie nieruchomości w 2025 roku
Podstawą tworzenia gminnego zasobu nieruchomości są miejscowe plany zagospodarowania przestrzen-
nego opracowane na podstawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy i uchwalone na podstawie przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Bowiem 
na własność gminy nabywa się przede wszystkim nieruchomości niezbędne dla realizacji celów publicz-
nych określonych w ustawie o gospodarce nieruchomościami oraz nieruchomości służące do realizacji 
zadań własnych nałożonych na gminę ustawą o samorządzie gminnym w zakresie infrastruktury spo-
łecznej i technicznej.
  
W roku 2025 gminny zasób nieruchomości tworzony był poprzez:
•	 nabywanie nieruchomości w drodze umów cywilnoprawnych
•	 z mocy samego prawa.
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Do zasobu nieruchomości gminnych w 2025 roku przybyły tereny drogowe o łącznej powierzchni  0,2938 ha 
i ogólnej wartości 176 153,00 zł, na które składają się grunty we wsiach: 
•	 w Pomiechówku – 0,0017 ha
•	 w Błędowie – 0,1320 ha
•	 w Goławicach Pierwszych  – 0,0442 ha 
•	 w Kosewku  – 0,0460 ha
•	 w Nowym Orzechowie  – 0,0117 ha
•	 w Stanisławowie – 0,0408 ha
•	 w Zapieckach  – 0,0174 ha. 

14.2. Zbywanie nieruchomości w 2025 roku 
Z gminnego zasobu nieruchomości w 2025 roku ubyło gruntów o łącznej powierzchni 2,6281 ha i ogólnej 
wartości  2 733 924,50 zł. 

W roku 2025 zbywanie nieruchomości z zasobu gminnego następowało poprzez: 
•	 sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkowników wieczystych 
•	 sprzedaż w drodze ustnego przetargu nieograniczonego
•	 sprzedaż w drodze ustnego przetargu ograniczonego
•	 zamianę nieruchomości.

W drodze bezprzetargowej, na rzecz użytkowników wieczystych, sprzedano nieruchomości produkcyj-
no-usługowe w Stanisławowie, tj.: 
•	 działkę ewid. nr 616/4 o powierzchni 0,6521 ha
•	 działkę ewid. nr 616/6 o powierzchni 0,1472 ha
•	 działkę ewid. nr 616/7 o powierzchni 0,2840 ha.

W drodze ustnego przetargu nieograniczonego sprzedano działkę ewid. nr 6/103 o powierzchni 1,4543 ha 
w Nowym Modlinie. 

W drodze przetargu ustnego ograniczonego sprzedano działkę ewid. 370/2 o powierzchni 0,0862 ha 
w Stanisławowie. 

W ramach regulacji stanu prawnego wewnętrznej drogi gminnej w Goławicach Pierwszych została doko-
nana zamiana gminnych działek drogowych nr 917/4 i 917/5 o łącznej powierzchni 0,0043 ha na działki 
osoby fizycznej nr 842/1 i 864/1 o łącznej powierzchni 0,0050 ha. 

14.3. Stan nieruchomości na dzień 31 grudnia 2025 roku 
Według stanu na 31.12.2025 r. gminie Pomiechówek przysługiwało prawo własności do nieruchomości 
gruntowych o łącznej powierzchni 241,1717 ha, we wsiach:

•	 Pomiechówek – 40,7539 ha
•	 Błędowo – 9,8971 ha
•	 Błędówko – 3,3759 ha
•	 Bronisławka – 0,4600 ha
•	 Cegielnia-Kosewo – 3,0746 ha

•	 Nowe Orzechowo – 0,9926 ha
•	 Stare Orzechowo – 10,8629 ha
•	 Pomiechowo – 9,3203 ha
•	 Pomocnia – 3,2133 ha
•	 Stanisławowo – 16,8853 ha
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•	 Czarnowo – 10,6900 ha
•	 Falbogi Borowe – 0,8300 ha
•	 Goławice Pierwsze – 17,4943 ha
•	 Goławice Drugie – 2,5191 ha
•	 Kikoły – 5,8252 ha
•	 Kosewo – 9,0007 ha
•	 Kosewko – 6,4080 ha
•	 Nowy Modlin – 38,0222 ha

14.4. Zagospodarowanie gminnego zasobu nieruchomości 
W użytkowaniu wieczystym jest pięć nieruchomości o łącznej powierzchni 0,8235 ha, położonych  
w Pomiechówku i Goławicach Pierwszych. Użytkownikami wieczystymi nieruchomości gminnych są 
osoby fizyczne, Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Farmaceutycznego „CEFARM – WARSZAWA” S.A. z sie-
dzibą w Katowicach.

Na czas określony wydzierżawiono i oddano w użyczenie nieruchomości gminne o łącznej powierzchni 
23,7310 ha, na które zawarto 47 umów dzierżawy i osiem umów użyczenia.

Powierzchnia nieruchomości trwale zagospodarowanych na cele publiczne zajmuje 15,4122 ha. Są to 
grunty pod obiektami publicznymi taki jak m.in. urząd, szkoły, przedszkola, parki, skwery, obiekty kultury 
i sportu, oczyszczalnia ścieków, ośrodek zdrowia, targowisko i  hydrofornie.

Grunty o powierzchni 166,8025 ha zajmują drogi stanowiące własność gminy Pomiechówek.

Trwały zarząd ustanowiony jest nieodpłatnie, na czas nieoznaczony na rzecz Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych w Pomiechówku, Szkoły Podstawowej w Goławicach Pierwszych i Szkoły Podstawowej  
w Starym Orzechowie, w odniesieniu do zabudowanych nieruchomości o łącznej powierzchni 5,0355 ha 
w celu prowadzenia działalności szkół. 

Na nieruchomościach gminnych ustanowione są służebności przesyłu polegające na przeprowadzeniu 
i eksploatacji przyłączy i sieci gazowych oraz elektroenergetycznych. 

14.5. Gospodarka mieszkaniowa
W zasobie mieszkaniowym gminy znajduje się 31 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni użytkowej 
1241,20 m². Lokale usytuowane są w dziewięciu budynkach stanowiących własność i w dwóch budyn-
kach stanowiących współwłasność gminy Pomiechówek. Lokale mieszkalne znajdują się w Błędowie, 
Nowy Modlinie, Pomiechówku, Goławicach Pierwszych, Kosewie, Stanisławowie, Starym Orzechowie, 
Woli Błędowskiej i Wójtostwie.

•	 Szczypiorno – 7,3926 ha
•	 Śniadówko – 4,9403 ha
•	 Wola Błędowska – 5,1800 ha
•	 Wójtostwo – 7,5970 ha
•	 Wólka Kikolska – 18,1593 ha
•	 Wymysły – 7,1043 ha
•	 Zapiecki – 1,0674 ha
•	 Sewerynów – 0,1054 ha.
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15.	Planowanie przestrzenne

15.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
	 przestrzennego gminy

Obszar gminy objęty jest studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmi-
ny Pomiechówek, zmianą zatwierdzoną Uchwałą Nr XLII/330/2022 Rady Gminy Pomiechówek z dnia  
29 grudnia 2022 r. W wyniku zmian w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym Rada Gminy Pomiechówek dnia 26 kwietnia 2024  r. podjęła Uchwałę Nr LVIII/434/2024  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Pomiechówek. Plan ogólny gminy za-
stąpi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

15.2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego
Miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było ok. 53 proc. powierzchni gminy. 
Obowiązuje 28 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:
1.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Śniadówko w Gminie Pomiechówek – Uchwała 

Nr LIV/408/2023 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 29 grudnia 2023 r.
2.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla wsi Goławice Pierwsze 

– Uchwała Nr LIV/406/2023 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 29 grudnia 2023 r. 
3.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla działki ewidencyjnej nr 

18/2 we wsi Błędowo – Uchwała Nr LIV/405/2023 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 29 grudnia 2023 r. 
4.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek w zakresie jednostek A, B i C 

dla części wsi Błędowo – Uchwała Nr LIV/404/2023 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 29  grudnia 2023 r.
5.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla wsi Pomocnia – Uchwała 

Nr L/373/2023 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 25 sierpnia 2023 r. 
6.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek obrębu wsi Kosewko – 

Uchwała Nr L/372/2023 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 25 sierpnia 2023 r.
7.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla wsi Wola Błędowska – 

Uchwała Nr XLIV/336/2023 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 6 marca 2023 r.
8.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla działki ewidencyjnej nr 

343 we wsi Kosewko – Uchwała Nr XLIV/335/2023 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 6 marca 2023 r.
9.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Nowy Modlin w gminie Pomiechówek –Uchwała 

Nr XXXIV/284/2022 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 23 czerwca 2022 r. 
10.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek części obrębu wsi Szczy-

piorno – Uchwała Nr XXXIII/270/2022 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 31 marca 2022 r.
11.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla działki ewidencyjnej  nr 

343 we wsi Kosewko – Uchwała Nr XXXI/254/2021 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 22 grudnia 2021 r. 
12.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla działki ewidencyjnej nr 

18/1 we wsi Błędowo – Uchwała Nr XXVII/213/2021 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 8 lipca 2021 r. 
13.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla części wsi Pomiechó-

wek, Czarnowo, Kikoły i Nowe Orzechowo – Uchwała Nr XXXVI/316/2018 Rady Gminy Pomiechówek 
z dnia 28 czerwca 2018 r.

14.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części wsi Czarnowo – 
Uchwała Nr XV/143/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 31 marca 2016 r.
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15.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części wsi Kikoły – Uchwała 
Nr XV/141/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 31 marca 2016 r.

16.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części wsi Stare Orze-
chowo – Uchwała Nr XV/140/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 31 marca 2016 r.

17.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części wsi Nowe Orze-
chowo – Uchwała Nr XV/139/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 31 marca 2016 r.

18.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla części wsi Błędowo – 
Uchwała Nr XXXII/265/2013 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 26 listopada 2013 r.

19.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla fragmentu wsi Stani-
sławowo – Uchwała Nr XXIX/245/2013 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 13 sierpnia 2013 r.

20.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Śniadówko – gmina Pomiechówek – Uchwała 
Nr X/40/11 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 21 lipca 2011 r.

21.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek związany z wprowadzeniem 
do istniejącego systemu rurociągów naftowych „trzeciej nitki” rurociągu wraz z urządzeniami towa-
rzyszącymi we fragmentach wsi: Czarnowo, Kikoły, Wójtostwo, Nowe Orzechowo, Stare Orzechowo 
i Wólka Kikolska – Uchwała Nr XIX/149/04 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 9 czerwca 2004 r.

22.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek związany z wprowadze-
niem do istniejącego systemu rurociągów naftowych „trzeciej nitki” rurociągu wraz z urządzeniami 
towarzyszącymi we fragmentach wsi: Kosewko, Szczypiorno i Wymysły – Uchwała Nr XIX/148/04 
Rady Gminy Pomiechówek z dnia 9 czerwca 2004 r.

23.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap VII – wieś Stanisławo-
wo - Uchwała Nr XI/111/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 22 października 2003 r.

24.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap V – wieś Kosewko – 
Uchwała Nr XI/109/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 22 października 2003 r.

25.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap IV - wieś Szczypiorno 
– Uchwała Nr XI/108/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 22 października    2003 r.

26.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap III - wieś Błędówko – 
Uchwała Nr XI/107/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 22 października 2003 r.

27.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap I - wieś Błędowo –
Uchwała Nr XI/105/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 22 października 2003 r.

28.	Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dotyczącego działek nr 
ewid. 59/7 i 59/4 w Brodach-Parcelach – Uchwała Nr VII/90/2003 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 
21 maja 2003 r.

W trakcie opracowania jest siedem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:
•	 dwa dla części wsi Stanisławowo,
•	 dla wsi Nowy Modlin,
•	 dla wsi Kosewko i części wsi Szczypiorno
•	 dla wsi Błędówko i części wsi Śniadówko,
•	 dla wsi Wymysły,
•	 dla części wsi Pomiechówek.

Przystąpiono do sporządzenia czterech miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:
•	 w zakresie jednostek A, B, C i D dla wsi Goławice Pierwsze,
•	 dla wsi Cegielnia-Kosewo,
•	 w zakresie jednostek A i B dla wsi Kosewo,
•	 w zakresie jednostek A, C i D dla wsi Pomiechówek.

Wydano łącznie 251 wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
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15.3. Decyzje lokalizacyjne
Na terenach nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego w 2025 r. wydano:
•	 osiem decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, w tym:

•	 trzy dotyczące budowy sieci elektroenergetycznej średniego napięcia,  
•	 jedną dotyczącą budowy sieci elektroenergetycznej niskiego napięcia,  
•	 dwie dotyczące budowy sieci gazowej średniego ciśnienia,
•	 jedną dotyczącą budowy drogi gminnej,
•	 jedną dotyczącą budynku użyteczności publicznej.

•	 106 decyzji o warunkach zabudowy, w tym:
•	 92 dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
•	 dwie dotyczące zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej,
•	 dwie dotyczące zabudowy handlowo-usługowej,
•	 jedną dotyczącą zabudowy biurowo-usługowej,
•	 pięć dotyczących zabudowy gospodarczej i garażowej,
•	 dwie dotyczące zabudowy fotowoltaicznej,
•	 jedną dotyczącą zabudowy związanej z produkcją rolną,
•	 jedną dotyczącą zabudowy społeczno-kulturalnej.

15.4. Nazewnictwo placów i ulic
Na terenie gminy Pomiechówek nadane są dwie nazwy placów: Plac Świętej Anny w Pomiechowie 
oraz Skwer Germaine Susanne Coillot-Składkowskiej i Sławoja Felicjana Składkowskiego w Pomie-
chówku.

W roku 2025 nadano nazwy 28 ulicom we wsiach Błędowo, Czarnowo, Goławice Pierwsze, Nowy Modlin 
oraz Śniadówko.

Ponadto w gminie Pomiechówek nazwy posiada 265 ulic. W 12 wsiach gminy Pomiechówek nadane są 
nazwy wszystkim ulicom, przy których zlokalizowana jest zabudowa tj.:
•	 Pomiechówek (54 ulice);
•	 Pomiechowo (dziewięć ulic); 
•	 Kosewko (37 ulic); 
•	 Goławice Drugie (14 ulic); 
•	 Wymysły (20 ulic); 
•	 Kosewo (19 ulic); 
•	 Cegielnia-Kosewo (12 ulic); 
•	 Szczypiorno (15 ulic), 
•	 Wola Błędowska (trzy ulice); 
•	 Pomocnia (pięć ulic); 
•	 Błędówko (trzy ulice);
•	 Błędowo (20 ulic).

W pozostałych wsiach nazwy posiadają tylko nieliczne ulice.
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16.	Bezpieczeństwo w gminie
Bezpieczeństwo w gminie zapewnia Komisariat Policji w Pomiechówku oraz dwie jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych – w Pomiechówku oraz Goławicach Pierwszych.

16.1. Policja
Komisariat Policji w Pomiechówku znajduje się w strukturze organizacyjnej Komendy Powiatowej Policji 
w Nowym Dworze Mazowieckim. Jest jednostką organizacyjną Policji stanowiącą aparat pomocniczy 
Komendanta Komisariatu Policji w Pomiechówku, który wykonuje na obszarze gminy Pomiechówek 
zadania Policji w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania właściwego poziomu bezpie-
czeństwa i porządku publicznego, określonego w ustawach i przepisach wykonawczych wydanych na 
ich podstawie. Komisariat Policji w Pomiechówku swoim działaniem obejmuje rejon gminy Pomiechó-
wek o powierzchni 102,70 km2 , administracyjnie podzielony na 26 sołectw. Stan etatowy Komisariatu  
wynosi 14 funkcjonariuszy i dwóch pracowników cywilnych Policji. Komisariat Policji dysponuje dwoma 
pojazdami oznakowanymi.

16.1.1. Zagrożenie przestępczością
W okresie styczeń - grudzień 2025 roku na terenie gm. Pomiechówek stwierdzono 74 przestępstwa,  
z czego 56 przestępstw zostało wykrytych – wskaźnik wykrywalności wyniósł 75,68 proc. i był wyższy 
w stosunku do roku poprzedniego o 6,93 proc.

W stosunku do roku 2024 roku przestępstw stwierdzonych było o 22 mniej.
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Spośród przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie stwierdzono 8 przestępstw z art. 278 § 1 kk, 
4 przestępstwa z art. 279 kk, 5 przestępstw z art. 288 § 1 kk, jedno przestępstwo z art. 157 § 2 kk. Nie 
stwierdzono przestępstw bójki i pobicia, przestępstw rozbójniczych, przestępstw kradzieży pojazdu  
i przestępstw narkotykowych.

Zatrzymano 24 sprawców na gorącym uczynku i w bezpośrednim pościgu. Wobec dwóch sprawców 
przestępstw został zastosowany środek zapobiegawczy w postaci  tymczasowego aresztowania, a wobec 
pięciu sprawców dozór policyjny – w czterech przypadkach połączony z nakazem okresowego opuszcze-
nia lokalu mieszkalnego i zakazem zbliżania się do pokrzywdzonego i kontaktowania się.

16.1.2. Bezpieczeństwo na drogach
W 2025 roku na terenie gminy Pomiechówek zaistniały dwa wypadki drogowe, w których zginęły dwie 
osoby oraz doszło do 119 kolizji drogowych.
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W stosunku do roku poprzedniego nastąpił nieznaczny wzrost kolizji drogowych na  gminnych drogach 
publicznych.

W 2025 roku ujawniono na terenie gminy Pomiechówek trzech nietrzeźwych kierowców podejrzanych  
o czyn z art. 178 § 1 i 4 kk, oraz dwóch kierowców za naruszenie zakazu sądowego prowadzenia wszelkich 
pojazdów mechanicznych – art. 244 kk.

Ponadto policjanci w trakcie codziennej służby przebadali na zawartość alkoholu 3852 uczestników ruchu 
drogowego, ujawniając przy tym 10 osób kierujących pojazdami mechanicznymi w stanie nietrzeźwości 
(w tym trzy na terenie gminy Pomiechówek) oraz jedną osobę po użyciu alkoholu. Zatrzymano cztery 
prawa jazdy oraz 20 dowodów rejestracyjnych, w tym jeden za niewłaściwy stan techniczny pojazdów  
i 19 dowodów rejestracyjnych za brak badań technicznych pojazdów.
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16.1.3. Działania prewencyjne
Policjanci Komisariatu Policji w Pomiechówku ujawnili 21 osób poszukiwanych na podstawie nakazu lub 
postanowienia, które zostały wydane przez uprawnione organy (sąd, prokuratura), w tym również do 
ustalenia miejsca pobytu.

Funkcjonariusze wymienionej jednostki w 2025 roku przeprowadzili ogółem 1299 interwencji, w miej-
scach publicznych oraz interwencje domowe. W stosunku do roku ubiegłego było o to znaczny spadek 
– o 953 interwencji mniej.

Przeprowadzonych zostało 275 postępowań w sprawach o wykroczenie, w tym:
•	 o wykroczenia drogowe – 220;
•	 o inne wykroczenia – 55.

Nałożonych zostało na sprawców wkroczeń 121 mandatów karnych w tym:
•	 33 mandaty za wykroczenia w ruchu drogowym; 
•	 88 mandatów porządkowych za inne wykroczenia.

Skierowano sześć wniosków do Sądu Rodzinnego i Nieletnich w Nowym Dworze Mazowieckim o czyny 
karalne, demoralizację i opiekuńcze. Na podstawie decyzji Sądu umieszczono jedną osobę nieletnią  
w ośrodku wychowawczym.

W 20 przypadkach wszczęto procedurę „Niebieskiej Karty” (w 2024 wszczęto 15 procedur) wobec osób 
stosujących przemoc w rodzinie w rozumieniu przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzi-
nie, stwarzającej zagrożenie dla życia lub zdrowia osoby dotkniętej tą przemocą. Wydano osiem nakazów 
natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia 
wraz z zakazem zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, zakazem kontaktowania 
się z osobą doznającą przemocy domowej, zakazem wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opie-
kuńczej lub artystycznej, obiektu sportowego lub miejsca pracy i przebywania  na tym terenie.

Wyniki osiągnięte w 2025 roku są efektem przeprowadzonych przedsięwzięć w postaci cotygodniowych 
oraz comiesięcznych analiz stanu zagrożenia występujących przestępstw  i wykroczeń. Na ich podstawie 
dyslokowano służby patrolowe będące w dyspozycji tutejszej jednostki Policji.

16.1.4. Działania na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego
Policjanci KP Pomiechówek uwzględniając wnioski i sygnały lokalnego społeczeństwa przeprowadzili 
wspólnie  z policjantami z KPP w Nowym Dworze Mazowieckim, w ostatnim tygodniu sierpnia 2025 roku, 
kolejne działania prewencyjne pod kryptonimem KAJAK ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa 
podczas wypoczynku nad wodą. 

W toku przeprowadzonych działań wylegitymowano 17 osób, przeprowadzono kontrolę 16 pojazdów, 
w tym pojazdów przewożących osoby na wypoczynek oraz kajaki. Nałożono pięć mandatów karnych  
i zatrzymano dwie osoby poszukiwane oraz dokonano kontroli siedmiu niestrzeżonych kąpielisk.

W trakcie tych działań policjanci z KP Pomiechówek, w ramach akcji ogólnopolskiej  „ Kręci mnie bezpie-
czeństwo nad wodą” oraz „ Bezpieczne Wakacje 2025”, uświadamiali osoby wypoczywające nad wodą  
o bezpiecznym korzystaniu z akwenów wodnych i zagrożeniach z tym związanych, niewłaściwym zacho-
waniu podczas wypoczynku oraz wiążącą się z tym  odpowiedzialnością karną.
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Ponadto policjanci KP Pomiechówek realizowali zadania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 
publicznego  w ramach innych cyklicznych prowadzonych działań takich jak:
•	 działania „Bezpieczne Ferie 2025 „;
•	 działania „Bezpieczne Wakacje 2025 „;
•	 działania „Bezpieczna droga do szkoły”, zapobieganie zdarzeniom z udziałem dzieci;
•	 działania „Znicz 2025”;
•	 działania „Bezpieczny widoczny”, „Program Poprawy Bezpieczeństwa Pieszych w Ruchu Drogowym”– 

zapobieganie zdarzeniom z udziałem pieszych;
•	 działania „Bezpieczni Motocykliści”;
•	 działania „Bezpieczny Rowerzysta”;
•	 działania „Trzeźwy Kierowca”.

Dodatkowo w 2025 roku policjanci KP Pomiechówek zabezpieczali doraźnie pod kątem zapewnienia ładu 
i porządku publicznego m.in. niżej wymienione wydarzenia i imprezy na terenie gminy Pomiechówek:
•	 pielgrzymki piesze i rowerowe przemieszczające się przez teren gminy;
•	 mecze piłki nożnej klasy A odbywające się na boisku gminnym w Pomiechówku;
•	 piknik z gen. Wiktorem Thommee w Pomiechówku w dniu 23 maja 2025 r.;
•	 piknik sołecki w m. Wymysły , w dniu 14 czerwca 2025 r.;
•	 „Wianki w Dolinie Wkry” w Pomiechówku w dniu 28 czerwca 2025 r.;
•	 obchody imienin św. Anny wraz z potańcówką w Pomiechowie w dniu  26 lipca 2025 r.;
•	 uroczystości „81. Rocznicy Ostatniej Egzekucji na Forcie III w Pomiechówku” w dniu 27 lipca 2025 r.;
•	 gminno-parafialne dożynki w Pomiechowie w dniu 14 września 2025 r.;
•	 biegi przełajowe „Warsa i Sawy” w dniu 13 września 2025 r.;
•	 XXXIII Finał WOŚP w dniu 24 stycznia 2025 roku;
•	 inne imprezy plenerowe organizowane przez lokalną społeczność.

W toku trwania imprez nie odnotowano żadnych zdarzeń kryminalnych. Podkreślić należy, iż wymienione 
wyżej imprezy zabezpieczono własnymi siłami tutejszej jednostki. W ramach profilaktyki społecznej po-
licjanci z KP Pomiechówek przeprowadzili w 2025 roku 23 spotkań ze społeczeństwem, w trakcie których 
informowali mieszkańców o występujących zagrożeniach i zjawiskach przestępczych oraz uświadamia-
li w zakresie zapobiegania i unikania sytuacji w których mieszkańcy mogą paść ofiarą przestępstwa,  
a także udzielali i informowali mieszkańców o sposobach zabezpieczania się i zachowania w określonych 
sytuacjach oraz przekazywali wiedzę z zakresu zachowania bezpieczeństwa na drodze.

Poruszano również tematykę związaną z oszustwami metodą „na wnuczka” czy też „na policjanta”, mecha-
nizmach działania oraz udzielono informacji w zakresie właściwego postępowania w takich przypadkach.

Przeprowadzono również sześć spotkań z młodzieżą szkolną i przedszkolną, w trakcie których omawia-
no odpowiedzialność nieletnich za popełnione czyny karalne zagrożenia wynikające z mowy nienawiści 
oraz zagrożenia wynikające z niewłaściwego używania Internetu, a także zjawiska patologii i uzależnień. 
Rozmawiano też o zachowaniu bezpieczeństwa  podczas drogi do szkoły i powrotu, a także o właściwym 
reagowaniu podczas wystąpienia zagrożeń i kształtowaniu odpowiedzialnych postaw.

Mając na uwadze osiągnięte wyniki w 2025 roku zarówno w zakresie pracy dochodzeniowo-śledczej, pre-
wencyjnej jak i podjętych działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa, należy je uznać za satysfakcjonujące.
  
Z pewnością na osiągnięte wyniki wpływ ma dobra współpraca z miejscowym samorządem. W ubiegłym 
roku samorząd przeznaczył 10 000 zł na sfinansowanie służb ponadnormatywnych. Dzięki temu wysta-
wiono dodatkowe patrole prewencyjne w sezonie letnim co skutkowało poprawą stanu bezpieczeństwa 
w miejscach rekreacyjno-wypoczynkowych  na terenie gminy.  
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Podczas służb ponadnormatywnych funkcjonariusze:
•	 przeprowadzili ogółem w miejscach publicznych 22 interwencje;
•	 wylegitymowali 32 osoby;
•	 skontrolowali 26 pojazdów;
•	 przeprowadzili 61 kontroli stanu trzeźwości kierowców;
•	 ujawnili jedną osobę poszukiwaną;
•	 nałożyli jeden mandat karny na sprawcę wykroczenia.

16.2. Ochotnicza Straż Pożarna
W gminie funkcjonują dwie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej: w Pomiechówku i w Goławicach 
Pierwszych.

16.2.1. Ochotnicza Straż Pożarna w Pomiechówku
Ochotnicza Straż Pożarna w Pomiechówku liczy sobie 97 lat działalności. Do jednostki OSP w Pomie-
chówku należy 24 druhów oraz 14 członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

OSP w Pomiechówku posiada cztery samochody pożarnicze:	
•	 samochód średni MAN o pojemności 4,5 tys. litrów wody i 450 litrów środka pianotwórczego;
•	 samochód średni STAR 244 o pojemności 2,5 tys. litrów wody i 250 litrów środka pianotwórczego;
•	 samochód lekki ratowniczo-gaśniczy Renault Master;
•	 samochód lekki LUBLIN.

Oprócz tych samochodów jednostka posiada sprzęt lekki:
•	 trzy piły spalinowe do drewna;
•	 jedną piłę ratowniczą;
•	 dwie piły spalinowa beton-stal;
•	 dwa agregaty prądotwórcze;
•	 dwie motopompy pływające o wydajności 1200 l/min;
•	 jedną motopompę do wody M8/8 o wydajności 800 l/min;
•	 dwie pompy szlamowe o wydajności 1300 l/min każda;
•	 dwa turbo wentylatory (oddymiacz pomieszczeń);
•	 średni zestaw narzędzi ratownictwa technicznego (drogowego);
•	 siedem aparatów ochrony dróg oddechowych (Fenzy);
•	 osiem czujników bezruchu;
•	 detektor napięcia;
•	 kamerę termowizyjną;
•	 dwie drabiny D-10W;
•	 drabiny nasadkowe; 
•	 zestaw ratownictwa wysokościowego;
•	 zestaw ratownictwa wodnego (sanie lodowe);
•	 defibrylator;
•	 przenośny zestaw oświetleniowy;
•	 miernik wielogazowy.
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Do pożarów i innych zdarzeń w 2025 roku wyjeżdżaliśmy 128 razy
•	 38 razy do gaszenia pożarów;
•	 86 razy do likwidacji miejscowych zagrożeń;
•	 cztery razy do pożaru fałszywego.

Poza teren gminy do akcji ratowniczo-gaśniczych wyjeżdżaliśmy: 
•	 jeden wyjazd – gmina Nasielsk;
•	 jeden wyjazd – gmina Leoncin;
•	 jeden wyjazd Nowy Dwór Mazowiecki;
•	 jeden wyjazd – Powiat Wołomiński – Ząbki.

OSP wykonywała prace społeczne na rzecz gminy oraz czynnie uczestniczyła w zabezpieczaniu imprez:
•	 styczeń – graliśmy z WOŚP, zabezpieczaliśmy bieg oraz pokazywaliśmy, jak się zachować podczas 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej razem z MDP;
•	 marzec – pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej dla dzieci i rodziców w świetlicy w Błędowie; szko-

lenie wysokościowe w Komendzie Powiatowej w Nowym Dworze Mazowieckim; sprzątanie Bronisławki;
•	 kwiecień – adoracja przy Grobie Pańskim; sprzątanie świata – Dzień Zielonej Doliny;
•	 maj – ćwiczenia MDP łąki Pomiechowo; pokaz sprzętu oraz pogadanka w Przedszkolu Pod Dęba-

mi; uczestniczyliśmy w obchodach Dnia Strażaka w Psucinie; zabezpieczenie pikniku historycznego  
w Szkole Podstawowej w Pomiechówku OSP i MDP; pokazy i zabezpieczenie Dnia Dziecka przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury OSP i MDP;

•	 czerwiec – pokazy OSP i MDP oraz zabezpieczenie Dnia Dziecka w Kosewku oraz Wymysłach; za-
bezpieczenie imprezy Wianki nad Wkrą; szkolenie medyczne w Komendzie Powiatowej w Nowym 
Dworze Mazowieckim;

•	 sierpień – upamiętnienie Powstania Warszawskiego; zabezpieczenie V memoriału Grzegorza Mar-
kowskiego oraz udział naszej reprezentacji w rywalizacji w piłce siatkowej; ogólnopolskie zawody MDP 
w Nowym Dworze Mazowieckim ,,Ognisty Nowy Dwór” nasza drużyna zajęła II miejsce;

•	 wrzesień – zabezpieczenie Dożynek w Starym Orzechowie i Pomiechowie;
•	 grudzień - zabezpieczenie Wigilii dla mieszkańców.

Poczet sztandarowy brał udział w uroczystościach kościelnych. 

Zbiórki Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej odbywają się co dwa tygodnie w remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Pomiechówku. 
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OSP w Pomiechówku otrzymała dotację finansową:
Z Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego w wysokości 12 700,00 zł, środki finansowe zgodnie  
z umową przeznaczono na zakup sprzętu:
•	 ubranie specjalne - 2 kpl.
•	 hełm strażacki - 2 kpl.
•	 rękawice specjalne - 2 pary. 	
•	 kominiarka niepalna - 1 szt.

Z budżetu gminy środki finansowe przeznaczono na:
•	 zakup jednego munduru bojowego kpl. oraz dwóch aparatów powietrznych;
•	 wykonano przeglądy techniczne samochodów OSP oraz sprzętu;
•	 ubezpieczono samochody strażackie;
•	 ubezpieczono strażaków oraz druhów z MDP.

Ponadto Urząd Gminy utrzymywał finansowo całorocznie obiekt i sprzęt pożarniczy będący na wypo-
sażeniu jednostki OSP w Pomiechówku.

16.2.2. Ochotnicza Straż Pożarna w Goławicach Pierwszych
Ochotnicza Straż Pożarna Goławice Pierwsze w 2025 roku realizowała zadania z zakresu ochrony prze-
ciwpożarowej, ratownictwa oraz bezpieczeństwa publicznego, działając na rzecz mieszkańców gminy 
Pomiechówek oraz we współpracy z Państwową Strażą Pożarną i innymi jednostkami OSP. Rok 2025 
był dla jednostki okresem intensywnej działalności operacyjnej, szkoleniowej oraz społecznej, a także 
czasem rozwoju organizacyjnego i sprzętowego.

Na koniec 2025 roku OSP Goławice Pierwsze liczyła 15 członków, w tym trzech nowych członków, któ-
rzy ukończyli kurs podstawowy w listopadzie 2025 r. Systematyczna rekrutacja oraz szkolenie nowych 
druhów pozwalają na sukcesywne wzmacnianie potencjału operacyjnego jednostki.

W 2025 roku OSP Goławice Pierwsze uczestniczyła łącznie w 23 zdarzeniach, w tym:
•	 14 miejscowych zagrożeń,
•	 dziewięć pożarów,
•	 0 alarmów fałszywych.

Jednostka brała czynny udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych, współpracując ze Stanowiskiem 
Kierowania PSP oraz innymi jednostkami ochrony przeciwpożarowej. Dzięki wysokiej dyspozycyjności 
druhów jednostka była w stanie sprawnie reagować na zgłoszenia i podejmować działania ratownicze 
bez zbędnej zwłoki.

W 2025 roku druhowie OSP Goławice Pierwsze aktywnie podnosili swoje kwalifikacje:
•	 trzech druhów ukończyło kurs podstawowy strażaka ratownika OSP,
•	 pięciu druhów zaktualizowało szkolenie w komorze dymowej,
•	 dwóch nowych członków posiada uprawnienia do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi.

Ponadto jednostka we własnym zakresie zorganizowała dwa szkolenia wewnętrzne: 
•	 szkolenie dla nowych strażaków – zapoznanie ze sprzętem i zasadami jego obsługi;
•	 szkolenie terenowe obejmujące m.in.: odpompowywanie wody, rozwinięcie linii gaśniczych, obsługę 

działka wodnego, pracę z pianą gaśniczą oraz obsługę pojazdów bojowych.
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Szczególny nacisk położono na rozwój kadry oraz wprowadzanie nowych członków do służby, co zapew-
nia ciągłość i stabilność funkcjonowania jednostki w kolejnych latach.

OSP Goławice Pierwsze aktywnie uczestniczyła w życiu społecznym gminy, realizując działania prewen-
cyjne i edukacyjne, w tym: 
•	 udział w pikniku z okazji Dnia Dziecka w miejscowości Śniadowko;
•	 udział w Dniu Dziecka w miejscowości Błędowo;
•	 zabezpieczenie obchodów Godziny „W” w Kosewku;
•	 udział w Gminno-Parafialnych Dożynkach w Pomiechowie;
•	 udział w wydarzeniu “Zakończenie lata” w Goławicach Pierwszych;
•	 organizację Dnia Strażaka w oddziale przedszkolnym Szkoły Podstawowej im. J. Kusocińskiego  

w Goławicach Pierwszych;
•	 zajęcia edukacyjne „Spotkanie z ekspertem” w Przedszkolu im. A. Einsteina w Nowym Dworze Ma-

zowieckim;
•	 przeprowadzenie próbnej ewakuacji w Szkole Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Goławicach Pierwszych.

W 2025 roku OSP Goławice Pierwsze została doposażona w: 
•	 telefon nasobny Hytera;
•	 dwie tłumice pozyskane z dotacji MSWiA;
•	 cztery mundury koszarowe oraz trzy pary butów strażackich zakupione ze środków Gminy Pomie-

chówek.

Ze środków gminnych finansowane były również:
•	 paliwo do pojazdów ratowniczych Iveco i Jelcz;
•	 przeglądy techniczne oraz ubezpieczenia pojazdów;
•	 ubezpieczenie strażaków;
•	 wypłata ekwiwalentów za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach.

Pod koniec grudnia 2025 roku jednostka została dodatkowo podłączona do systemu e-Remiza, który 
stanowi istotny element nowoczesnego systemu alarmowania i powiadamiania strażaków. Wdrożenie 
e-Remizy znacząco usprawnia proces dysponowania sił i środków oraz wpływa na skrócenie czasu reakcji 
jednostki na zdarzenia.

Dzięki systematycznemu wsparciu gminy Pomiechówek możliwe było utrzymanie sprzętu, infrastruktury 
oraz pojazdów w pełnej sprawności technicznej.

Działalność OSP Goławice Pierwsze w 2025 roku była możliwa dzięki środkom pochodzącym z:
•	 dotacji gminy Pomiechówek;
•	 środków MSWiA;
•	 składek członkowskich;
•	 darowizn celowych ze Wspólnoty Gruntowej Wsi Goławic Pierwszych.

Pozyskane środki finansowe były wykorzystywane w sposób racjonalny i celowy, z naciskiem na utrzy-
manie gotowości operacyjnej jednostki oraz bezpieczeństwa strażaków.

Podczas Dożynek Gminno-Parafialnych w Pomiechowie udało się przeprowadzić zbiórkę publiczną,  
w wyniku której pozyskano 15 506,50 zł z przeznaczeniem na zakup nowego lekkiego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego.
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Dodatkowo, decyzją zebrania sołeckiego Sołectwa Goławice Pierwsze, środki z Funduszu Sołeckiego 
na rok 2026 w wysokości 54 809,36 zł zostały przeznaczone na potrzeby zakupu lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP. Dzięki współpracy z gminą Pomiechówek środki te zostaną podwojone, 
co w istotny sposób przybliża realizację tej inwestycji. 

17.	Zarządzanie kryzysowe
P o d s t a w y  p r a w n e  i  s t r a t e g i c z n e
Polityka zarządzania kryzysowego w gminie Pomiechówek realizowana była zgodnie z:
•	 ustawą o zarządzaniu kryzysowym,
•	 ustawą o samorządzie gminnym,
•	 ustawą o obronie ojczyzny,
•	 ustawą o ochronie Ludności i Obronie Cywilnej,
•	 wytycznymi z województwa i powiatu,
•	 wojewódzkim Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na rok 2025,
•	 strategią rozwoju gminy.

D z i a ł a n i a  p r e w e n c y j n e :
W ramach działań zapobiegawczych zrealizowano:
•	 zakup maszyny do paczkowania wody pitnej na wypadek wystąpienia awarii wodociągu, w celu za-

pewnienia ciągłości dostaw wody pitnej dla mieszkańców;
•	 zakup podręcznego doposażenia gminnego magazynu obrony cywilnej (plandeki zabezpieczające, 

zestawy: taczka, łopata, szpadel, szczotka);
•	 zakup ręcznej maszyny do napełniania worków z piaskiem na wypadek wystąpienia lokalnych pod-

topień lub powodzi;
•	 zakup agregatu prądotwórczego;
•	 zakup defibrylatora.

20. Defibrylator przy szkole podstawowej w Pomiechówku.
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P r z y g o t o w a n i e  d o  r e a g o w a n i a :

W zakresie podnoszenia gotowości:
•	 zaktualizowano Plan Operacyjny Gminy Pomiechówek;
•	 wyznaczono miejsce na zespół zastępczych miejsc szpitalnych na terenie gminy Pomiechówek na 

wypadek potrzeby niesienia pomocy medycznej w sytuacji zagrożenia lub konfliktu zbrojnego;
•	 wyznaczono punkt kontaktowy HNS;
•	 zaktualizowano dokumenty Stałego Dyżuru.

W aspekcie edukacyjnym:
•	 przeprowadzono szkolenia z ochrony ludności i obrony cywilnej dla pracowników urzędu i jednostek 

podległych, w tym również radnych i sołtysów przygotowując uczestników do skutecznego reago-
wania w sytuacjach kryzysowych oraz zwiększając gotowość operacyjną jednostek nadzorowanych 
i społeczności lokalnej;

•	 przeprowadzono kampanie społeczne dla mieszkańców dotyczące bezpieczeństwa i przygotowa-
nia na sytuacje kryzysowe. Był to cykl 12 spotkań edukacyjnych dotyczących zagadnień z ochrony 
ludności i obrony cywilnej, w których to udział wzięli mieszkańcy sołectw, dzieci ze szkół pod-
stawowych klas 7-8, młodzież ze szkoły ponadpodstawowej, emeryci, młodzieżowa drużyna OSP 
oraz harcerze;

•	 zakupiono zestaw szkoleniowy do pozoracji ran, oraz manekin szkoleniowy.

R e a g o w a n i e  n a  z d a r z e n i a :

W okresie sprawozdawczym odnotowano cztery zdarzenia wymagające interwencji gminnych struktur 
zarządzania kryzysowego, w tym:
•	 jedną interwencję związaną z ewakuacją obozu harcerskiego;
•	 jedną interwencję związaną z zanieczyszczeniem rzeki Wkry;
•	 dwa przypadki związane z lokalnymi pożarami.

O d b u d o w a  i  u s u w a n i e  s k u t k ó w  z d a r z e ń

W ramach działań odtworzeniowych:
•	 udzielono wsparcia ewakuowanym/ poszkodowanym osobom;
•	 przeprowadzono analizy powykonawcze i wprowadzono korekty do procedur.

W s p ó ł p r a c a  m i ę d z y i n s t y t u c j o n a l n a

Gmina Pomiechówek utrzymywała stałą współpracę z:
•	 wojewódzkim centrum zarządzania kryzysowego;
•	 powiatowym centrum zarządzania kryzysowego;
•	 jednostkami OSP, PSP i Policją;
•	 służbami sanitarnymi i medycznymi;
•	 gminnym ośrodkiem pomocy społecznej;
•	 organizacjami pozarządowymi;
•	 lokalną spółką WKRA Sp. z o.o.
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18.	Edukacja
18.1. Sieć placówek oświatowych na terenie gminy Pomiechówek
W roku szkolnym 2024/2025 gmina Pomiechówek była organem prowadzącym dla pięciu placówek 
oświatowych:
•	 jednego przedszkola publicznego;
•	 trzech szkół podstawowych (dwie szkoły z oddziałami przedszkolnymi);
•	 jednego zespołu szkół ponadpodstawowych.

Nazwa placówki
Liczba uczniów w placówkach oświatowych

2023/2024* 2024/2025*
1 Przedszkole „Pod Dębami” 308 288
2 Szkoła Podstawowa w Pomiechówku 580 632

3
Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie 107 114

Oddział Przedszkolny w Starym Orzechowie 48 48

4
Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych 135 127

Oddział Przedszkolny w Goławicach Pierwszych 25 24
5 Zespół Szkół Ponadpodstawowych 516 441

RAZEM 1 719 1 674

*stan na dzień 30.09.
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18.2. Proces Nauczania
Promocja uczniów do klas programowo wyższych i drugoroczność

Nazwa szkoły

Liczba 
uczniów w 

placówkach 
oświatowych

Promowani/ 
ukończyło szkołę

Świadectwo  
z wyróżnieniem Niepromowani

Liczba 
uczniów

Procent 
uczniów

Liczba 
uczniów

Procent 
uczniów

Liczba 
uczniów

Procent 
uczniów

Szkoła Podstawowa  
w Pomiechówku 631 629 99,68 165 26 2 0,3

Szkoła Podstawowa  
w Starym Orzechowie 162 114/9 100/ 100 28 24 0 0

Szkoła Podstawowa  
w Goławicach Pierwszych 151 125/8 100 32 25,6 0 0

Zespół Szkół Ponadpod-
stawowych 431 315/99 96,06/100 10 2,32 17 3,94

Frekwencja i negatywne oceny z zachowania

Nazwa szkoły
Frekwencja uczniów

Nieodpowiednia lub naganna roczna  
klasyfikacyjna ocena z zachowania

Liczba uczniów Procent uczniów
2024/2025 2024/2025 2024/2025

Szkoła Podstawowa  
w Pomiechówku 85,5% 4 1%

Szkoła Podstawowa  
w Starym Orzechowie 86,71  % 0 0 %

Szkoła Podstawowa  
w Goławicach Pierwszych 70,53% 1 0,66%

Zespół Szkół  
Ponadpodstawowych 70,05% 19 4,41

18.3. Zajęcia pozalekcyjne
W 2025 roku Szkoła Podstawowa w Pomiechówku obchodziła jubileusz 50-lecia nadania jej imienia 
Wiktora Thommée. W ramach obchodów odbył się uroczysty przemarsz ze sztandarami, transpa-
rentami, a także piknik naukowy z gen. Wiktorem Thommée – pamiętamy o przeszłości, myślimy  
o przyszłości.

Rodzaj zajęć Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach
Zajęcia rewalidacyjne 125
Zajęcia logopedyczne 269

Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 277
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Nazwa 
placówki Zajęcia pozalekcyjne, projekty, wycieczki

Przedszkole 
„Pod Dębami”

Konkursy: 
08-16 października 2024 r.-konkurs plastyczny ”Jesienny Cudaczek” 
08 listopada 2024 r.- międzyprzedszkolny konkurs patriotyczny „Polak mały” 
19 listopada do 12 grudnia 2024 r.-konkurs plastyczno- techniczny „Choinka marzeń” 
12 grudnia 2024 r.- konkurs muzyczny – Najpiękniejsze kolędy i pastorałki 

21. Obchody jubileuszu 50-lecia nadania imienia szkole podstawowej w Pomiechówku.

22. Obchody jubileuszu 50-lecia nadania imienia szkole podstawowej w Pomiechówku.
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Przedszkole 
„Pod Dębami”

21 marca 2025 r.- konkurs Powitanie wiosny Wiosenna grupa roku 2025 
24 marca 2025-08 kwietnia 2025 r.- „Najpiękniejsze jajo wielkanocne” 
28 marca 2025 r.- konkurs recytatorski „Zakroczymskie wiosenne debiuty”

Ważne wydarzenia w przedszkolu:  
18-19 września 2024 r.- zbiórka dla powodzian 
29 września 2024 r.- udział w akcji ogólnopolskiej charytatywnej- Dzień Piżamy 
04 października 2024 r.- Bal Przedszkolaka 
08-16 października 2024 r.-konkurs plastyczny ”Jesienny Cudaczek” 
13 października 2024 r.- występ grup dzieci sześcioletnich z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
05 listopada 2024 r.-wewnętrzne eliminacje do Międzyprzedszkolnego konkursu  patriotyczne-
go „Polak mały”
07 listopada 2024 r.- wizyta ratownika WOPR, który przeprowadził warsztaty z zakresu udziela-
nia pierwszej pomocy 
08 listopada 2024 r.- Międzyprzedszkolny konkurs patriotyczny „Polak mały” 
12 listopada 2024 r. – udział w akcji „Szkoła do hymnu” 
13 listopada 2024 r.-Oceanarium „ Zaczarowana rafa” 
16 listopada 2024 r.- Pasowanie na Przedszkolaka dzieci trzyletnich 
18 listopada do 04 grudnia 2024 r.- udział w akcji „I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem”- 
zbiórka darów dla Domu Dziecka w Chotomowie 
19 listopada do 12 grudnia 2024 r.-konkurs plastyczno- techniczny „Choinka marzeń” 
12 grudnia 2024 r.- konkurs muzyczny – Najpiękniejsze kolędy i pastorałki 
25 listopada 2024 r.- Dzień Pluszowego Misia 
03 grudnia 2024 r.- udział w akcji „Góra Grosza” 
17 grudnia 2024 r.- spotkanie z Mikołajem 
07-31 stycznia 2025 r.- inicjatywa „Herbatka dla seniora” w ramach projektu „Piękna nasza 
Polska cała” 
17-28 stycznia 2025 r.- uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka 
31 stycznia 2025 r.- zabawa karnawałowa- „Karnawał w dżungli” 
04 marca 2025 r.- przedstawienie „Niesforna żabka” w wykonaniu grupy Żabki 
05 marca 2025 r.- zakończenie akcji  Góra grosza 
20 marca 2025 r.- przemarsz  w okolicy przedszkola z okazji powitania wiosny 
21 marca 2025 r.- światowy Dzień Świadomości Autyzmu 
02 kwietnia 2025 r.- teatrzyk ”Jak Wiki uwielbia smakołyki” 
02 kwietnia 2025 r.- zapoznanie grup O z sylwetką papieża Jana Pawła II 
22 kwietnia 2025 r.- Dzień Ziemi 
08 maja 2025 r.- odwiedziny Strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Pomiechówku  
26 maja 2025 r.-Dzień Mamy 
26 maja 2025 r.- Powiatowy Festiwal  Piosenki o zdrowiu w Nowym Dworze Mazowieckim 
03 czerwca 2025 r.- Dzień Dziecka 
05 czerwca 2025 r.- Przedszkoliada- olimpiada sportowa 
17 czerwca 2025 r.- zakończenie roku dla sześciolatków

Programy i projekty edukacyjne w przedszkolu:
	• Udział w programie edukacyjnym dla przedszkolaków - gr. 5 i 6 latków „Czyste powietrze 

wokół nas” 
	• Udział w  programie – edukacja medyczna dla przedszkolaków „Zdrowy początek”.
	• Udział w projekcie „Mały Miś, w świecie wielkiej literatury ,koordynatorem jest Ewa Żulińska
	• Udział w projekcie ogólnopolskim „ Z darami natury  świat nie jest ponury”
	• Udział w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „Sensosmyki”
	• Udział w projekcie ogólnopolskim „Kreatywne Dni Nietypowe
	• Udział w programie własnym „Krasnale w świecie bajek””
	• Udział w projekcie  „ Z Kicią Kocią- maluchy zmieniają się w zuchy
	• Udział w projekcie   ogólnopolskim „Alfabet Logopedyczny”
	• Udział w projekcie   ogólnopolskim „Gramy zmysłami”
	• Udział w programie edukacyjnym ”Poznajemy wiersze polskich poetów”
	• Udział w programie edukacyjnym „Ekolodzy to my”
	• Udział w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym- „Sensoryczna tęcza”
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	• Udział w ogólnopolskim  projekcie edukacyjnym „Jestem małym przyjacielem przyrody”
	• Udział w ogólnopolskim programie edukacyjnym „Kodowanie na dywanie”
	• Udział w projekcie edukacyjnym „Plastuś wesoły, zaprowadzi nas do szkoły”
	• Udział w projekcie własnym „Ruch to zdrowie, każdy przedszkolak Ci to powie” 
	• Udział w ogólnopolskim  projekcie „Mali ratownicy”
	• Udział w projekcie edukacyjnym „”Razem przez cztery pory roku”
	• Udział w programie profilaktycznym „ Spotkanie z Leonem”
	• Udział w programie  własnym „Jestem bezpieczny”
	• Udział w  projekcie edukacyjnym „Czyściochowa akademia”
	• Udział w projekcie edukacyjnym „Piękna nasza Polska cała”
	• Udział w programie własnym „ Przedszkole- mój drugi dom”
	• Udział w programie własnym „Zanim zostanę uczniem”

Innowacje pedagogiczne w przedszkolu:
1.	 „Nasze przedszkolaki poznają różne smaki” 
2.	 „Magiczne ręce” 
3.	 „Wędrówka z książką” 
4.	 „Nazywam i rozpoznaję emocje” 
5.	 „Polska w małym paluszku” 
6.	 „O rozwój motoryki dbam i dlatego sprawne rączki mam” 
7.	 „Pedagogika Freblowska”

WYCIECZKI
20 września 2024 r.- wycieczka do Leoncina do „Śmiechominka” w celu przeprowadzenia 
warsztatów pieczenia pizzy, zgłębiania wiedzy o zwierzętach  
22 października 2024 r.- wycieczka do Wieliszewa do Dyniolandu w celu zwiedzania dyniowych 
kompozycji, odwiedzenia mini zoo 
24 października 2024 r.- wycieczka do Warszawy do Teatru Syrena w celu obejrzenia spektaklu 
„ Glonuś i drużyna Eko - syreny” 
25 października 2024 r.- wycieczka do Ratusza do Legionowa na spektakl muzyczny „Kot w bu-
tach” w celu rozwijania koncentracji, wrażliwości i poczucia estetycznego, szacunku i tolerancji 
25 października 2024 r.- wycieczka do Warszawy do Kolorado w celu rozwijania i doskonalenia 
sprawności ruchowej, zręczności oraz orientacji w przestrzeni oraz integracji grupy 
07 listopada 2024 r.- wycieczka do biblioteki w Pomiechówku w celu rozwijania zainteresowań 
czytelniczych, kształtowania umiejętności współdziałania oraz utrwalania nawyków kulturalne-
go zachowania się w miejscach publicznych oraz zwiedzania pomieszczeń biblioteki 
26 listopada 2024 r.- wycieczka do Ciechanowa do „Fabryki Pomysłów „ w celu ozdabiania 
bombek oraz utrwalania nawyków kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych 
29 listopada 2024 r.- wycieczka do Warszawy na Stadion Narodowy w celu zapoznania dzieci z 
tradycjami bożonarodzeniowymi 
02 grudnia 2024 r.- wycieczka do Kroczewa do Piekarni w celu spotkania z Mikołajem, rozbu-
dzania zainteresowań związanych z tradycjami Świąt Bożego Narodzenia, pieczenia pierników 
06 grudnia 2024 r.- wycieczka do Modlina Twierdzy do Kasyna Oficerskiego na przedstawie-
nie pt. ”Spotkanie z Mikołajem” w celu rozbudzania u dzieci zainteresowania kulturą i sztuką, 
kształtowania wrażliwości estetycznej
13 grudnia 2024 r.- wycieczka do kina w Pomiechówku na seans filmowy „Trefliki ratują święta” 
w celu kształtowania wrażliwości estetycznej poprzez aktywny odbiór sztuki filmowej, kształto-
wania kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych
18 grudnia 2024 r.- wycieczka do kina w Pomiechówku na seans filmowy pt.”Niko ratuje  
święta” w celu kształtowania wrażliwości estetycznej poprzez aktywny odbiór sztuki filmowej, 
kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych
15 stycznia 2025 r.- wycieczka na Wymysły w celu warsztatów plastyczno-technicznych- robie-
nia upominków na Dzień Babci i Dziadka, przybliżenia dzieciom słowa karnawał i zapusty 
30 stycznia 2025 r.- wycieczka do Ożarowa Mazowieckiego na spektakl muzyczny pt. „ Koziołek 
Matołek” w celu rozbudzania zainteresowania kulturą i sztuką, wyzwalania pozytywnych emocji 
związanych ze światem teatru.
14 marca 2025 r.-wycieczka do Warszawy do Sali zabaw „Jungle Academy” w celu rozwijania i 
doskonalenia sprawności ruchowej, zręczności.
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Przedszkole 
„Pod Dębami”

19 marca 2025 r.- wycieczka do Farmy  Goławice w celu poznania tradycji wielkanocnych 
24 marca 2025 r.- wycieczka do Warszawy do Sali zabaw oraz na warsztaty wielkanocne 
31 marca 2025 r.- wycieczka do pizzerii Fritz w celu warsztatów robienia pizzy 
01 kwietnia 2025 r.- wycieczka do Sierpca w celu zwiedzania muzeum i zajęć kaligrafii 
03 kwietnia 2025 r.- wycieczka do kina w Pomiechówku na seans filmowy „Basia radzi sobie” 
09 kwietnia 2025 r.- wycieczka do „Chaty Wymysły” na warsztaty „Tradycje świąt wielkanocnych 
w różnych regionach Polski”- wykonanie palemek, ozdabianie pisanek 
11 kwietnia 2025 r.- wycieczka do Wiktorówki w celu zwiedzania zagrody i poznanie jej mieszkań-
ców, wykonanie palm wielkanocnych  i omówienie zwyczajów dotyczących świąt Wielkiej Nocy. 
23 kwietnia 2025 r.- wycieczka  do Biblioteki w Pomiechówku w celu rozbudzenia zaintereso-
wań czytelniczych 
25 kwietnia 2025 r.- wycieczka do Goławic na farmę w celu przybliżenia dzieciom warunków 
życia na wsi, wzbogacenie wiadomości na temat zwierząt na farmie. 
30 kwietnia 2025 r.- wycieczka do Planetarium w Płońsku w celu zdobycia wiedzy na temat 
Układu Słonecznego. 
07 maja 2025 r.- wycieczka do Warszawy w celu warsztatów plastycznych i rozwijania sprawno-
ści ruchowej, zręczności oraz orientacji w przestrzeni. 
09 maja 2025 r.- wycieczka do Biblioteki w Pomiechówku w celu rozwijania zainteresowań 
czytelniczych. 
26 maja 2025 r.- wycieczka do Kikół w celu zwiedzania gospodarstwa, poznania zwierząt, za-
baw z animatorem 
28 maja 2025 r.- wycieczka do Legionowa do Centrum Szkolenia Policji w celu zapoznania dzie-
ci z pracą policjanta 
29 maja 2025 r.- wycieczka do Leoncina w celu poznania gospodarstwa agroturystycznego  
i warsztatów kulinarnych 
29 maja 2025 r.- wycieczka do Rodzinnego Parku Rozrywki Frajdalandia w celu zwiedzania mini 
zoo i zabawy na dmuchanych atrakcjach 
10 czerwca 2025 r.- wycieczka do Warszawy w celu warsztatów tworzenia lizaka 
11 czerwca 2025 r.- wycieczka do Śmiechominka w celu poznania zwierząt zamieszkujących  
w gospodarstwie oraz warsztatów robienia pizzy 
11 czerwca 2025 r.- wycieczka do ZOO w Płocku w celu poznania różnych zwierząt

Szkoła 
Podstawowa 

w 
Pomiechówku

W klasach I-III - 12 wycieczek jednodniowych
W klasach  IV-VIII – 23 wycieczek jednodniowych
	• czterodniowa wycieczka klas ósmych Wrocław-Skalne Miasto-Praga
	• 4 wycieczki trzydniowe
	• wycieczka jednodniowa Jura Krakowsko-Częstochowska
	• 2 wycieczki rowerowe
	• 5 spływów kajakowych

•	 Program profilaktyczny czerniaka 
•	 Akcja ekologiczno-edukacyjna -,,Tusz do Paki”
•	 Program Junior-Żywienie
•	 Program Trzymaj formę 
•	 Program - Aktywna szkoła i Aktywny do kwadratu

Szkoła 
Podstawowa 

w Starym 
Orzechowie

Zajęcia pozalekcyjne:
	• Koło plastyczne
	• Koło teatralne
	• Koło muzyczne
	• Koło informatyczne
	• Konwersacje z języka angielskiego
	• SKS
	• Nauka gry na gitarze
	• Zajęcia z programowania
	• Gimnastyka korekcyjna
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Szkoła 
Podstawowa 

w Starym 
Orzechowie

Projekty edukacyjne i innowacje pedagogiczne:
	• Innowacja pedagogiczna „Ortografia do nas trafia”
	• Innowacja pedagogiczna „Ortograficzne portfolio”
	• Ogólnopolski projekt edukacyjny „Matematyka- kto w pracy liczy, mierzy i waży?”
	• Ogólnopolski projekt edukacyjny „Czytam sobie z radością”
	• Ogólnopolski projekt edukacyjny „Sztuka widzenia”

Wycieczki:
	• Wycieczka do Dyniolandu w Wieliszewie
	• Wycieczka do Kadzidła
	• Wycieczka na park trampolin do Warszawy
	• Wycieczka do kina w Pomiechówku
	• Piesza wycieczka „Poznawanie zabytków przyrody, natury 2000 oraz lokalnych pozostałości 

po stacji Wójtostwo” 
	• Wyjazd na cmentarz w Pomiechowie
	• Wycieczka do Biblioteki w Pomiechówku
	• Wycieczka do Biblioteki w Pomiechówku
	• Wycieczka do kina Wisła w Warszawie
	• Wycieczka do kina w Pomiechówku
	• Wycieczka na spektakl do Twierdzy Modlin
	• Wycieczka do kina w Pomiechówku
	• Wycieczka na spektakl do Pułtuska
	• Wycieczka do kina i Parku Dolina Wkry w Pomiechówku
	• Wycieczka do kina w Pomiechówku
	• Piesza wycieczka do zapory w Dębe
	• Wycieczka do Gminnego Ośrodka Kultury w Pomiechówku
	• Wycieczka do Skierd na warsztaty Wielkanocne
	• Wycieczka do Biblioteki w Pomiechówku 
	• Wycieczka na lotnisko w Chrcynnie
	• Wycieczka do Ochotniczej Straży Pożarnej w Pomiechówku – 30.05.2025 r.
	• Wycieczka do Planetarium w  Płońsku – 30.05.2025 r.
	• Wycieczka do kina i Parku Dolina Wkry w Pomiechówku – 05.06.2025 r.
	• Wycieczka do Torunia – 16.06.2025 r.
	• Wycieczka do Zagrody Zabłocie – 24.06.2025 r.
	• Wycieczka do kina w Pomiechówku – 25.06.2025 r.

Konkursy pozaszkolne:
	• MAZOWIECKI LIDER CYFRYZACJI 2025
	• Ogólnopolski Konkurs Leon  
	• Ogólnopolski Konkurs Leon 
	• Ogólnopolski Konkurs ZUCH
	• XXXII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny” Ziemia jest jedna- Owady i robaki”
	• VI Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla dzieci „Paleta wyobraźni”
	• Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Anioły”
	• 8 edycja Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Wiosenne Kwiaty
	• X edycja Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Autoportret, czyli portret własny
	• Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Odpoczywaj na wsi”
	• Gminny Konkurs recytatorski „Warszawska Syrenka”
	• Powiatowy konkurs „Bieg Dzieci i Młodzieży z Legionowa”
	• Powiatowy Konkurs Plastyczny z okazji 90-lecia Honorowego Krwiodawstwa w Polsce
	• Powiatowy Konkurs Wiedzy o Krajach Niemieckojęzycznych 
	• Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego
	• Bieg Warsa i Sawy
	• Powiatowy Turniej w koszykówkę
	• Diecezjalny Konkurs Plastyczny „Rodzinna Szopka Bożonarodzeniowa”
	• Powiatowy Konkurs Czytelniczy z języka angielskiego
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Szkoła 
Podstawowa 
w Goławicach 

Pierwszych

Kółko muzyczne - 10 uczniów
18.09.2024r. Muzeum Wsi Mazowieckiej
04.10.2024r. Wólka Kikolska  zwiedzanie zagrody wiejskiej  
08.10.2024r. Wólka Kikolska  zwiedzanie zagrody wiejskiej  
22.10.2024r. Zwiedzanie III Fortu w Pomiechówku              
05.11.2024r. Rozgrywki warcabowe Nowy Dwór Maz.           
08.11.2024r. Wyjazd na konkurs oddział „0”                          
08.11.2024r. Wyjazd do biblioteki w Pomiechówku               
14.11.2024r. Wyjazd do kina w Pomiechówku  
15.11.2024r. Wjazd do kina w Pomiechówku                       
27.11.2024r. Wyjazd do Centrum Folkloru Polskiego w Karolinie
03.12.2024r. Wyjazd do Centrum Nauki Kopernika w Warszawie
05.12.2024r. Wyjazd do Rzgów k/Łodzi
17.12.2025r. Wyjazd do kina w Pomiechówku                         
18.12.2024r. Wyjazd do Betanii w Stanisławowie                     
15.01.2025r. Wyjazd na spektakl muzyczny „ Mała syrenka”
07.03.2025r. Wyjazd do kina w Pomiechówku                          
14.03.2025r. Wyjazd do SP Orzechowo                                    
12.03.2025r. Wyjazd na Warszawską Syrenkę w Pomiechówku 
31.03.2025r. Wyjazd do kina w Pomiechówku                          
02.04.2025r. Wyjazd do kina w Pomiechówku                                           
04.04.2025r. Wyjazd do GOK w Pomiechówku warsztaty wielkanocne     
20.05.2025r. Wyjazd do ZOO w  Płocku
28.05.2025r. Wyjazd do Grodziska Mazowieckiego do Fabryki krówek
 09.06.2025r. - 12.06.2025r. Litwa/Wilno
10.06.2025r. Wyjazd do Piaseczna
26.06.2025r. Wyjazd do kina w Pomiechówku

Zespół Szkół 
Ponadpod-
stawowych w 
Pomiechówku

Wycieczki zagraniczne:
06-11.10.2024 – wycieczka międzyklasowa do Belgii, Holandii i Luksemburga
31.03-05.04.2025 – wycieczka międzyklasowa do Francji (Paryż, Disneyland)

Wycieczki i wyjścia krajowe:
16.09.2024 – wycieczka integracyjna uczniów klas pierwszych do Śniadówka
18.09.2024 – wycieczka międzyklasowa do Warszawy (Muzeum Powstania Warszawskiego i 
Ogrody Królewskie)
19.09.2024 – wycieczka uczniów klasa III C i III LO do Muzeum Romantyzmu w Opinogórze
19.09.2024 – wycieczka uczniów klasy III A do Ogrodu Zoologicznego w Warszawie
20.09.2024 – wycieczka integracyjna uczniów klas III LO, III C, III A, IV LO i IV A do Warszawy 
(Escape Room)
23.09.2024 – wyjście międzyklasowe uczniów do kina w Pomiechówku na film „Niepewność. 
Zakochany Mickiewicz”
26.09.2024 – wyjście uczniów klasy II C do kina w Pomiechówku i pizzerii
04.10.2024 – wyjście uczniów klasy II B do kina w Pomiechówku na film „W głowie się nie mie-
ści” i spacer w parku Doliny Wkry
15.10.2024 – wyjazd uczniów klasy II B do Teatru Polskiego w Warszawie na spektakl „Henryk IV”
17.10.2024 – wycieczka zawodowa uczniów klas V C i IV B do Agencji Żeglugi Powietrznej  
w Warszawie
17.10.2024 – wycieczka zawodowa uczniów klasy II H do Renaissance Warsaw Airport Hotel  
w Warszawie
17.10.2024 – wyjście uczniów klasy III LO do kina w Pomiechówku na film „Niepewność.  
Zakochany Mickiewicz”
22.10.2024 – wycieczka przedmiotowa uczniwó klas III LO i IV LO do Warszawy (zwiedzanie 
Sejmu, lekcja muzealna w Muzeum Narodowym)
22.10.2024 – wycieczka uczniów klasy I C i V C do Teatru Polskiego w Warszawie na spektakl 
„Antygona”
22.10.2024 - wyjście uczniów klas II C, II LO, IV B i I A do kina w Pomiechówku na film „Niepew-
ność. Zakochany Mickiewicz”
22.10.2024 – wycieczka uczniów klasy I BS i II BS do Sejmu RP w Warszawie
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Zespół Szkół 
Ponadpodsta-

wowych

23.10.2024 - wycieczka uczniów klasy II B, I A, V C i V H do Teatru Polskiego w Warszawie na 
spektakl „Antygona”
29.10.2024 - wycieczka uczniów klasy II B do Teatru Polskiego w Warszawie na spektakl „Dom 
Otwarty”
30.10.2024 – wycieczka zawodowa uczniów klas I C i IV B do Portu Lotniczego im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie
07.11.2024 – wycieczka uczniów klas II A, II H i II LO do Parku Nauki Torus w Ciechanowie
07.11.2024 – wycieczka uczniów klasy II C do Pałacu w Jabłonnie (kurs savoir-vivre)
13.11.2024 – wycieczka integracyjna uczniów klas V H i IV B do Warszawy (Escape Room)
13.11.2024 – międzyklasowa wycieczka przedmiotowa do Warszawy szlakiem bohaterów „Ka-
mieni na szaniec’
18.11.2024 – wycieczka uczniów klas II H, II C i I C do Muzeum Żydów Polskich w Warszawie
18.11.2024 – wycieczka zawodowa uczniów klas gastronomicznych do Akademii Humanistycz-
no-Ekonomicznej w Warszawie
21.11.2024 – międzyklasowe wyjście do kina w Pomiechówku - Ekranizacja filmu pt. „Ostatni 
pojedyne” połączony z powtórką epoki Oświecenia i spotkaniem z edukatorami
25.11.2024 – wycieczka integracyjna uczniów klasy I BS i II BS do Warszawy (kręgle, kino)
26.11.2024 – międzyklasowa wycieczka przedmiotowa do Warszawy (teatr, spacer historyczny)
27.11.2024  – wyjście do kina na film pt. „ Paddington w Peru” oraz zajęcia integracyjne dla 
klasy w parku w Pomiechówku
27.11.2024 – wycieczka ucznió klasy II B do Warszawy (wystawa „Titanic”)
02.12.2024 – wycieczka klasy III C do Warszawy (Muzeum Czekolady Wedel)
09.12.2024 – wyjście integracyjne klasy III LO do kina w Pomiechówku i spacer w Parku Doliny Wkry
12.12.2024 – wyjście międzyklasowe do kina w Pomiechówku - wspólne spędzanie magicznych 
świąt z prelekcją filmu: „Gwiazdy zawsze świecą dla nas”. Wspólne zwiedzanie Pomiechówka 
„Park przyrodniczo-edukacyjny zimą”
12.12.2024 – wycieczka uczniów klas III A i IV A do Modlina Twierdzy na Festiwal Filmowy po-
święcony problematyce HIV/AIDS
16.12.2024 – wycieczka uczniów klas I A, I C, II B, III H i IV H do Warszawy (Musical „Fair Play”)
18.12.2024 – międzyklasowa wycieczka przedmiotowa do Fortu III w Pomiechówku
20.12.2024 - wycieczka bożonarodzeniowa do Legionowa na jarmark rzemieślniczy powiązany 
z rękodziełem świątecznym, spotkanie z Mikołajem
20-22.01.2025 – wycieczka zawodowa uczniów klasy III C technikum kształcącego w zawodzie 
technik eksploatacji portów i terminali do Branżowego Centrum Umiejętności w Katowicach
22.01.2025 – wycieczka integracyjna klasy 4 A do Legionowa (Arena Lodowa)
30.01.2025 – wycieczka klasy II C do Warszawy (kino, Muzeum Świata Iluzji)
17.02.2025 – wycieczka klas I C, I BS i I A do Legionowa (kino, Arena Lodowa, Muzeum Histo-
ryczne)
19.02.2025 – wycieczka zawodowa uczniów klas II A, III A, II B, IV A, II BS i I A do Warszawy (Targi 
Cukiernicze Expo Sweet)
03.03.2025 – wycieczka uczniów klas V C i V H do Warszawy (spektakl „Tango” – Scena Relax)
04.03.2025 – wycieczka uczniów klas II A, II C i II LO do Warszawy (Muzeum czekolady Wedel)
05.03.2025 – wycieczka uczniów klas III LO i II BS (kino w Pomiechówku, odwiedzenie miejsc 
pamięci w Pomiechówku)
07.03.2025 – wycieczka zawodowa uczniów klasy II H do Warszawy (Hotel Mercury Centrum)
11.03.2025 – wycieczka międzyoddziałowa do Łodzi szlakiem miejsc związanych z życiem i 
twórczością Juliana Tuwima
13.03.2025 – wycieczka zawodowa uczniów klas IV A, II H, II A, III A, II B,  III H, II BS, I BS i I A do 
Nadarzyna (Międzynarodowe Targi EuroGastro)
17.03.2025 – wycieczka zawodowa uczniów klas III C, II C i I C do Swobodni (centrum logistycz-
ne Inter Cars)
26.03.2025 – wycieczka uczniów klas IV LO i VC do Nowego Dworu Mazowieckiego na Targi Pracy
26.03.2025 – wycieczka uczniów klas III LO, II H, IV LO, II C do Sulejówka (Muzeum Józefa Pił-
sudskiego)
02.04.2025 – wycieczka uczniów klasy III A do Warszawy (kręgielnia)
03.04.2025 – wycieczka uczniów klas III A i III C do Ciechanowa (Park Nauki Torus)
09.04.2025 – wycieczka zawodowa uczniów klas II A, II B i I A do Warszawy (wykłady o żywieniu 
w Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej)
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Zespół Szkół 
Ponadpodsta-

wowych

14-15.05.2025 – wycieczka uczniów klas III A i II B do Katowic, Żywca, Chorzowa i Oświęcimia
20.05.2025 – wyjscie uczniów klas III LO, II H, III A, II LO i I A do Parku Doliny Wkry w Pomiechówku
26.05.2025 i 09.06.2025 – wycieczka zawodowa uczniów klas pierwszych do Nasielska (zajęcia 
strzelectwa)
02.06.2025 – wycieczka uczniów klasy I A do Sopotu
17.06.2025 – wycieczka uczniów klasy II C do Sopotu
18.06.2025 – wyjście uczniów klas II H, II A i I C do parku Doliny Wkry w Pomiechówku (ścieżka 
edukacyjna)

Zajęcia pozalekcyjne: 
	• zajęcia sportowe
	• zajęcia dodatkowe przygotowujące uczniów do egzaminu maturalnego z języka polskiego
	• zajęcia dodatkowe przygotowujące uczniów do egzaminu maturalnego z matematyki
	• zajęcia dodatkowe przygotowujące uczniów do egzaminu maturalnego z języka angielskiego
	• zajęcia dodatkowe przygotowujące uczniów do egzaminu maturalnego z języka francuskiego
	• zajęcia dodatkowe przygotowujące uczniów do egzaminów zawodowych dla uczniów tech-

nikum kształcącego w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hote-
larstwa i technik eksploatacji portów i terminali

Projekty:
	• Projekt Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia za-

wodowego – projekt realizowany ze środków programu FERS (zajęcia ze wsparcia, praktyki 
zagraniczne dla uczniów klas 4 i obserwacja pracy w zagranicznych przedsiębiorstwach dla 
nauczycieli przedmiotów zawodowych) – cały rok

	• Projekt KinoSzkoła – cały rok 
	• Projekt AED w Szkole – od dzieci dla dzieci – cały rok
	• Projekt Okresowe ABC – II semestr
	• Projekt Edukacja z wojskiem – 29.05.2025
	• Program Aktywny do kwadratu – II semestr
	• Godzina dla młodych głów – cały rok
	• Profilaktyka stomatologiczna dla uczniów – cały rok
	• Bez tabu o głowie – profilaktyka zdrowia psychicznego – październik 2024
	• Wewnątrzszkolny Projekt Profilaktyczny Tydzień Promocji Zdrowia – październik 2024
	• Ogólnopolska Akcja Szkoła do hymnu – listopad 2024
	• Szkolny projekt Tydzień tolerancji i życzliwości – listopad 2024
	• Festiwal Filmowy Światło w ciemności - profilaktyka HIV i AIDS – grudzień 2024
	• Akcja Żonkile - rocznica wybuchu powstania w getcie warszawskim – 23.04.2025
	• Tydzień dla bezpieczeństwa w ramach programu profilaktycznego – 23-26.06.2025
	• Akcja Honorowego Oddawania Krwi Twoja krew, moje życie – grudzień 2024
	• Akcja WOŚP – styczeń 2025
	• Szkolny koncert charytatywny Moja i Twoja Nadzieja – 29.01.2025
	• Akcja charytatywna dla Pomiechowskich Bezdomniaków – 28.03.2025

Olimpiady, konkursy, kursy
	• Olimpiada Wiedzy Hotelarskiej – etap szkolny wrzesień 2024, etap okręgowy styczeń 2025
	• Olimpiada Umiejętności Hotelarskich- etap szkolny październik 2024, etap okręgowy styczeń 

2025
	• Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego Language Challenger – grudzień 2024
	• Międzynarodowy Konkurs Informatyczny Bóbr – grudzień 2024
	• Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej Młodzież zapobiega pożarom – eliminacje powia-

towe – luty 2025
	• Ogólnopolskie Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK – eliminacje regionalne – 14.04.2025
	• Narodowe Czytanie – wrzesień 2024 
	• Europejski Dzień Języków – wrzesień 2024
	• Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego – 5.03.2025
	• Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa – marzec 2025
	• Konkurs Wiedzy o generale Władysławie Sikorskim -30.09.2024
	• Konkurs gastronomiczny Władziuki – ciasteczka promujące naszą szkołę - październik 2024



69

Zespół Szkół 
Ponadpodsta-

wowych

	• Konkurs gastronomiczny – Gotowanie łączy pokolenia – związany z obchodami 60-lecia szkoły 
- październik 2024

	• Konkurs na Najładniejszy kapelusz- październik 2024
	• Konkurs plastyczno-dziennikarski Wielcy Matematycy – październik 2024
	• Konkurs na Najlepszą reklamę hotelu w Polsce w języku francuskim – II semestr
	• Szkolny konkurs Mistrz Bezpieczeństwa na Pokładzie statku powietrznego – styczeń 2025
	• Turniej gastronomiczny Master Chef – etap szkolny- 28.04.2025
	• Konkurs na plakat promujący wybrany kierunek naszej szkoły – II semestr
	• Szkolny konkurs z języka angielskiego zawodowego w branży hotelarskiej– II semestr
	• Konkurs międzykierunkowy Zasady pakowania bagażu podręcznego do samolotu – czerwiec 2025
	• Szkolny Turniej FIFA – 02.06.2025
	• Kurs zawodowy Cabin Crew na stewarda oraz stewardesę – 23.10.2024
	• Kurs Savoir-vivre – 7.11.2024
	• Kurs WIZAŻU – 21.03.2025
	• Szkolenie baristyczne -3.04.2025

18.4. Kadra Nauczycielska
Struktura zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Pomiechówek:

Struktura zatrudnienia nauczycieli:

Stopień awansu zawodowego Liczba nauczycieli w roku szkolnym 2024/2025
Początkujący 31
Mianowany 45

Dyplomowany 129
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Struktura zatrudnienia w placówkach oświatowych:

Nazwa szkoły
Zatrudnienie

W tym:
Pracownicy  

pedagogiczni
Pozostali  

(administracja, obsługa)
Etaty Osoby Etaty Osoby Etaty Osoby

Przedszkole „Pod Dębami” 55,35 62 27,65 33 27,7 29
Szkoła Podstawowa w Pomiechówku 74,03 79 58,73 61 15,3 18

Szkoła Podstawowa  
w Starym Orzechowie 36,72 49 29,67 39 7,05 10

Szkoła Podstawowa  
w Goławicach Pierwszych 34,41 47 24,63 32 9,78 15 w tym 3 

palaczy c.o
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 49,07 55 38,07 43 11 12

18.5. Awans Zawodowy
W dniu 17 lipca 2025 roku przeprowadzono postępowania egzaminacyjne dla sześciu nauczycieli ubiega-
jących się o awans zawodowy na nauczyciela mianowanego: dla jednego nauczyciela ze Szkoły Podsta-
wowej w Pomiechówku, czterech nauczycieli z Przedszkola „Pod Dębami” w Pomiechówku oraz jednego 
nauczyciela z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pomiechówku.

18.6. Baza lokalowa i wyposażenie placówek oświatowych

Nazwa szkoły Prace remontowe
Przedszkole „Pod Dębami” brak

Szkoła Podstawowa  
w Pomiechówku

remont łazienki przy sali nr 6, naprawa instalacji wodnej i wymiana zawo-
rów i zasuw odcinających w budynku;

Szkoła Podstawowa  
w Starym Orzechowie

montaż kamer w szatni, modernizacja instalacji elektrycznej w kuchni, 
demontaż urządzeń kuchennych i wykonanie nowej instalacji gazowej  
i wodnej oraz podłączenie nowych urządzeń kuchennych, wykonanie 
instalacji wodnej, wykonanie wentylacji w pracowni chemicznej.

Szkoła Podstawowa  
w Goławicach Pierwszych

kapitalny remont łazienki uczniów, personelu na parterze, wymiana kana-
lizacji, dolny korytarz + wejście do szkoły – malowanie położenie marmoli-
tu, wymiana 11 drzwi  z  futrynami, wymiana mebli w sali nr 12, sala nr 13 
malowanie wymiana podłogi + nowe meble+ tablica interaktywna, remont 
świetlicy – malowanie + wymiana podłogi, obudowa grzejników, wymiana 
mebli, obudowa grzejnika na korytarzu (zajście do świetlicy), pokój nr 14 
wymiana mebli, pokój nr 15 remont + wymiana mebli, utworzenie gabine-
tu pielęgniarki remont pomieszczenia + wyposażenie; doposażenie szatni 
w szafki dla uczniów, utworzenie kuchni i stołówki szkolnej – remont 
pomieszczeń + wyposażenie, przebudowa korytarza prowadzącego do 
stołówki, utworzenie od podstaw szatni dla personelu.
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Zespół Szkół Ponadpodstawowych

remont łazienki damskiej na I piętrze, malowanie sal lekcyjnych: 15, 30A i 
37, cyklinowanie podłóg w salach: 12, 30A i 37, udrożnienie 70 szt. kana 
łów wentylacyjnych, obudowa komina, kompleksowy remont pomieszcze-
nia przeznaczonego na sklepik szkolny (malowanie pomieszczeń, wymia-
na instalacji elektrycznej, modyfikacja instalacji wodno-kanalizacyjnej), 
remont pokoju relaksu dla młodzieży: wymiana okna, położenie wykładzi-
ny dywanowej, wymiana listew przypodłogowych, położenie fototapety  
i wymiana drzwi, położenie fototapety na korytarzu na II piętrze, komplek-
sowe czyszczenie kostki brukowej przed wejściem do budynku szkoły.

Wyposażenie placówek oświatowych:

Nazwa szkoły
Komputery Projektory  

multimedialne Tablice interaktywne

2024/2025 2024/2025 2024/2025
Przedszkole „Pod Dębami” 14 8 1

Szkoła Podstawowa 
 w Pomiechówku 62 29 8

Szkoła Podstawowa  
w Starym Orzechowie 50 1 10

Szkoła Podstawowa  
w Goławicach Pierwszych 40 4 8

Zespół Szkół  
Ponadpodstawowych

Stacjonarne - 25 szt.
Laptopy - 29 szt. 27 Tablica interaktywna - 1 szt.

Monitory interaktywne - 6 szt.

18.7. Pomoc materialna dla uczniów	
Uczniowie z rodzin o najniższych dochodach otrzymują pomoc materialną w formie: stypendium socjal-
nego, zasiłku szkolnego, refundacji kosztów za obiady. 

Pomoc materialna dla uczniów – pomoc socjalna (stypendia szkolne, zasiłki szkolne):

Typ szkoły
2023/2024 2024/2025

stypendium zasiłek stypendium zasiłek
Podstawowa 37 3 21 4

Ponadpodstawowa 14 1 5 0
OGÓŁEM 51 4 26 4
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Dożywianie

typ szkoły 2022/2023 (ilość 
uczniów)

2023/2024 (ilość 
uczniów)

2024/2025 (ilość 
uczniów)

Przedszkole 12 19 17
Podstawowa 53 45 42

OGÓŁEM 65 64 59

18.8. Nadzór pedagogiczny
Nadzór pedagogiczny sprawowany przez Kuratora Oświaty:

Nazwa placówki
Nadzór pedagogiczny sprawowany przez Kuratora Oświaty

data kontroli zakres kontroli zalecenia
Przedszkole „Pod Dębami” Kontroli nie przeprowadzono

Szkoła Podstawowa  
w Pomiechówku Kontroli nie przeprowadzono

Szkoła Podstawowa  
w Starym Orzechowie

16.01.2025 r.

Kontrola w zakresie zgod-
ności z przepisami prawa 

światowego organizacji do-
radztwa zawodowego

Brak zaleceń

06.2025 r. Ocena pracy dyrektora Brak zaleceń
Szkoła Podstawowa  

w Goławicach Pierwszych Kontroli nie przeprowadzono

Zespół Szkół  
Ponadpodstawowych Kontroli nie przeprowadzono     



18.9. Finansowanie Oświaty
Dowóz uczniów niepełnosprawnych
W roku szkolnym 2024/2025 zapewniono zwrot kosztów dowożenia uczniów z domu do szkoły oraz po-
wrotu ze szkoły do domu dla 19 rodziców niepełnosprawnych dzieci na kwotę 249 431,56 zł. Od marca 
2025 roku sześcioro dzieci było dowożonych do placówek specjalnych gminnym busem.  

Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników
W roku 2024 przekazano środki finansowe trzem pracodawcom na dofinansowanie kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników w kwocie 26 756,54 złotych.

18.10. Wyniki egzaminów w roku szkolnym 2024/2025
E g z a m i n  ó s m o k l a s i s t y

Szkoła Podstawowa im. gen. Wiktora Thomme’e w Pomiechówku
Przedmiot Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj
Język polski 68,01% 67,63% 62,93% 67,65% 64%

Język angielski 73,15% 72,44% 70,25% 73,63% 70%
Matematyka 53,48% 53,09% 49,11% 55,04% 50%

Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Starym Orzechowie
Przedmiot Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj
Język polski 61,75% 67,63% 62,93% 67,65% 64%

Język angielski 68,5% 72,44% 70,25% 73,63% 70%
Matematyka 55,63% 53,09% 49,11% 55,04% 50%

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Goławicach Pierwszych
Przedmiot Szkoła Gmina Powiat Województwo Kraj
Język polski 68,79 % 67,63% 62,93% 67,65% 64%

Język angielski 70,64 % 72,44% 70,25% 73,63% 70%
Matematyka 49,43 % 53,09% 49,11% 55,04% 50%

Wyniki  egzaminu matura lnego  oraz  zawodowego (Zespół  Szkół  Ponadpodstawowych):

1. 	 Egzaminy maturalne pisemne:

J ę z y k  p o l s k i  –  p o z i o m  p o d s t a w o w y
Klasa Zdających Nie zdało Zdawalność w % Zdawalność kraj

LO 16 0 100% ----
5A (technik żywienia i 

usług gastronomicznych) 15 2 87% ----

5C (technik eksploatacji 
portów i terminali) 22 1 95% ----

5H (technik hotelarstwa) 6 1 83% ----
Razem technikum 43 4 88% ----

Szkoła 59 4 94% 95%
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J ę z y k  a n g i e l s k i  -  p o z i o m  p o d s t a w o w y
Klasa Zdających Nie zdało Zdawalność w % Zdawalność kraj

LO 16 0 100% ----
5A (technik żywienia i 

usług gastronomicznych) 15 3 80% ----

5C (technik eksploatacji 
portów i terminali) 22 1 95% ----

5H (technik hotelarstwa) 7 2 82% ----
Razem technikum 44 6 90% ----

Szkoła 60 6 95% 94%

M a t e m a t y k a  -  p o z i o m  p o d s t a w o w y
Klasa Zdających Nie zdało Zdawalność w % Zdawalność kraj

LO 16 1 93% ----
5A (technik żywienia i 

usług gastronomicznych) 15 7 53% ----

5C (technik eksploatacji 
portów i terminali) 22 7 68% ----

5H (technik hotelarstwa) 7 3 57% ----
Razem technikum 44 17 60% ----

Szkoła 60 18 76,5% 88%

2.	 Egzaminy maturalne ustne:

J ę z y k  p o l s k i -  p o z i o m  p o d s t a w o w y
Klasa Zdających Nie zdało Zdawalność w % Zdawalność kraj

LO 16 0 100% ----
5A (technik żywienia i 

usług gastronomicznych) 15 1 93% ----

5C (technik eksploatacji 
portów i terminali) 22 0 100% ----

5H (technik hotelarstwa) 7 0 100% ----
Razem technikum 44 1 98% ----

Szkoła 60 1 99% 99,8%

J ę z y k  a n g i e l s k i  -  p o z i o m  p o d s t a w o w y
Klasa Zdających Nie zdało Zdawalność w % Zdawalność kraj

LO 16 0 100% ----
5A (technik żywienia i 

usług gastronomicznych) 15 0 100% ----

5C (technik eksploatacji 
portów i terminali) 21 0 100% ----

5H (technik hotelarstwa) 7 0 100% ----
Razem technikum 43 0 100% ----

Szkoła 59 0 100% 98,4%
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J ę z y k  f r a n c u s k i  -  p o z i o m  p o d s t a w o w y
Klasa Zdających Nie zdało Zdawalność w % Zdawalność kraj

LO 0 0 ----- ----
5A (technik żywienia i 

usług gastronomicznych) 0 0 ----- ----

5C (technik eksploatacji 
portów i terminali) 1 0 100% ----

5H (technik hotelarstwa) 0 0 ----- ----
Razem technikum 1 0 100% ----

Szkoła 1 0 100% 99,6%

Z d a w a l n o ś ć  e g z a m i n u  m a t u r a l n e g o  w  2 0 2 5  r o k u
Klasa Zdających Nie zdało Zdawalność w % Zdawalność kraj

LO 16 1 94% ----
5A (technik żywienia i 

usług gastronomicznych) 15 8 46% ----

5C (technik eksploatacji 
portów i terminali) 22 8 63% ----

5H (technik hotelarstwa) 7 4 42% ----
Razem technikum 44 20 55% ----

Szkoła 60 17 75% 86%

E g z a m i n  p o t w i e r d z a j ą c y  k w a l i f i k a c j e  w  z a w o d z i e

•	 Część pisemną zalicza 50 % 
•	 Część praktyczną zalicza 75 %



76

Zawód: technik żywienia i usług gastronomicznych
kwalifikacja HGT.12      kl.V A HGT.02      kl. III A

nazwa kwalifikacji Organizacja żywienia  
i usług gastronomicznych

Przygotowanie  
i wydawanie dań

termin sesji 2025 ZIMA 2025 LATO
część pisemna 100 % 100%
część praktyczna 91 % 100 %
zdało kwalifikację 91 % 100 %
przystąpiło do egzaminu 22 22
zdało egzamin 20 (91%) 22 (101%)

Zawód: technik hotelarstwa
kwalifikacja HGT.06    kl. V H HGT.03    kl. III H

nazwa kwalifikacji Realizacja usług w recepcji Obsługa gości w obiekcie 
świadczącym usługi hotelarskie

termin sesji 2025 ZIMA  2025 LATO
część pisemna 100 % 96 %
część praktyczna 91 % 83 %
zdało kwalifikację 91 % 83 %
przystąpiło do egzaminu 11 23
zdało egzamin 10 (91%) 19 (83%)

Zawód: technik eksploatacji portów i terminali
kwalifikacja SPL.03     kl. V C SPL. 02      kl. III C

nazwa kwalifikacji Obsługa ładunków
w portach i terminalach

Obsługa podróżnych
w portach i terminalach

termin sesji 2025 ZIMA 2025 LATO
część pisemna 100 % 100 %
część praktyczna 48 % 96 %
zdało kwalifikację 48 % 96 %
przystąpiło do egzaminu 23 24
zdało egzamin 11 (48%) 23 (96%)

Zawód: sprzedawca (Branżowa Szkoła I Stopnia)     kl. III BS wielozawodowa
kwalifikacja HAN.01
nazwa kwalifikacji Prowadzenie sprzedaży
termin sesji 2025 LATO
część pisemna 100 %
część praktyczna  100 %
zdało kwalifikację  100 %
przystąpiło do egzaminu 2
zdało egzamin 2
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18.11. Stypendia Wójta Gminy Pomiechówek
I  o k r e s  r o k u  s z k o l n e g o  2 0 2 4 / 2 0 2 5

W wyznaczonym terminie do urzędu wpłynęły 84 wnioski. Komisja Stypendialna pozytywnie zaopinio-
wała 84 wnioski, które spełniały kryteria określone w regulaminie uprawniające do otrzymania stypen-
dium dla uczniów szczególnie zdolnych. Stypendium za wyniki w nauce (w ilości 76) przyznano w dwóch 
wysokościach:
•	 dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,2 – 5,50>  w wysokości 300 zł 
•	 dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,51 – 5,99 w wysokości 400 zł
•	 dla uczniów ze szkoły ponadpodstawowej w wysokości 400 zł.

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 35 stypendiów;
Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – osiem stypendiów;
Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych – 12 stypendiów;
Zespół Szkół Ponadpodstawowych – jedno stypendium.

Stypendia za osiągnięcia sportowe w wysokości 250 zł przyznano dwóm uczniom ze szkoły podsta-
wowej w Pomiechówku.
Stypendia za osiągnięcia w nauce w wysokości 300 zł przyznano sześciu uczniom Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych.

 
I I  o k r e s  r o k u  s z k o l n e g o  2 0 2 4 / 2 0 2 5

W wyznaczonym terminie do urzędu wpłynęło 139 wniosków. Komisja Stypendialna pozytywnie za-
opiniowała 132 wnioski, które spełniały kryteria określone w regulaminie uprawniające do otrzymania 
stypendium dla uczniów szczególnie zdolnych.

Stypendium za wyniki w nauce (w ilości 128) przyznano w trzech wysokościach:
•	 dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,2 – 5,50> w wysokości 300 zł 
•	 dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,51 – 5,99> w wysokości 400 zł
•	 dla uczniów ze średnią ocen 6,0 w wysokości 500 zł
•	 dla uczniów ze szkoły ponadpodstawowej w wysokości 500 zł.
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Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 98 stypendiów;
Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – 11 stypendiów;
Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych – 16 stypendiów;
Zespół Szkół Ponadpodstawowych – trzy stypendia.

Stypendia za osiągnięcia sportowe w wysokości 250 zł przyznano dwóm uczniom. Jednemu z zespołu 
szkół ponadpodstawowych oraz jednemu ze szkoły podstawowej w Pomiechówku.
Stypendia za osiągnięcia w nauce w wysokości 300 zł przyznano dwóm uczniom zespołu szkół po-
nadpodstawowych.

23. Gminni stypendyści.
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19. 	Gminny Klub Malucha
Gminny Klub Malucha zapewnia dzieciom opiekę pielęgnacyjną, wychowawczą oraz edukacyjną 
przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych 
potrzeb dziecka. Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i edukacyjne uwzględniają rozwój psychomo-
toryczny dziecka, właściwy do jego wieku. Klub czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7:00 do 17:00. 

Opieką objętych jest 30 dzieci w wieku od pierwszego do trzeciego roku życia. Zgodnie z Uchwałą  
Nr V/43/2024 Rady Gminy Pomiechówek wysokość opłat w Gminnym Klubie Malucha wynosi 1500 zł,  
a dzienna stawka żywieniowa 11 zł. W ramach programu „Aktywnie w żłobku” rodzice mogą skorzystać  
z dofinansowania do opłat za pobyt dziecka w klubie, które wynosi 1500 zł. W marcu rozpoczęła się rekru-
tacja na rok 2025/2026. W terminie od 3 marca do 7 marca rodzice składali deklaracje o kontynuowaniu 
uczęszczania do Gminnego Klubu Malucha w Pomiechówku. Deklarację złożyło 12 osób. W terminie od 
15 marca do 30 kwietnia do Gminnego Klubu Malucha wpłynęło 31 nowych wniosków.

W Gminnym Klubie Malucha funkcjonują dwie grupy:
•	 Grupa Smerfy na dzień 31 grudnia liczyła trzynaścioro dzieci. Do grupy uczęszczają dzieci od pierw-

szego do trzeciego roku życia. Grupą opiekują się trzy opiekunki. 
•	 Grupa Kangurki na dzień 31 grudnia liczyła piętnaścioro dzieci. Grupa ta także jest zróżnicowana 

wiekowo. Grupą opiekują się cztery opiekunki.

W Gminnym Klubie Malucha pracuje dziesięć osób :
•	 siedem opiekunek – cały etap;
•	 woźna – cały etat;
•	 księgowa – pół etatu;
•	 kierownik – pół etatu.
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W Klubie Malucha w każdej grupie wprowadzony jest plan dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczy na 
każdy miesiąc, na podstawie którego realizowane są zajęcia oraz zadania. Zajęcia z dziećmi realizowane 
są w taki sposób aby stymulować oraz rozwijać  wszystkie sfery rozwoju. Na zajęciach rozwijana jest 
sfera poznawcza poprzez różnego rodzaju pogadanki, czytanie książeczek oraz krótkich opowiadań. 
Opiekunki wykorzystują na zajęciach wiele różnorodnych pomocy dydaktycznych tj. rekwizytów, obraz-
ków żeby zajęcia były różnorodne i ciekawe dla dzieci. Dzieci uczą się także wielu piosenek, wierszyków 
i wyliczanek. Na zajęciach mają również wiele okazji do rozwoju fizycznego – na zajęciach pokonują tory 
przeszkód, ćwiczą równowagę oraz koordynację ruchową. Wprowadzane są zabawy ruchowe w kole, 
ze śpiewem. Dzieci wykonują wiele prac plastycznych różnymi technikami wykorzystując różnorod-
ne materiały. Podczas pobytu dzieci uczą się samodzielności. Realizowane są zajęcia wprowadzające  
w życie codzienne dostosowane do wieku dzieci. Podczas zajęć dzieci odkrywają różne tworzywa poprzez 
zmysły np. dotykały kawałków lodu, pokonywały tor przeszkód zbudowany z różnych materiałów, faktur, 
mieszały barwy odkrywając różne  kolory, siały nasiona w ziemi. W ciągu całego roku szkolnego dzieci 
uczestniczyły w wielu uroczystościach oraz akcjach charytatywnych.

W ciągu całego roku  organizowane były szkolenia dla kadry:
•	 kontrola zarządcza w jednostkach publicznych w tym żłobkach i klubach dziecięcych;
•	 monitorowanie rozwoju dzieci w placówkach z wykorzystaniem Skrinningu Małego Dziecka;
•	 pierwsza pomoc przedmedyczna;
•	 nowe standardy w żłobkach – dokumentacja i wdrożenie.

W roku 2025 zakupiono do naszej placówki pomoce dydaktyczne tj. książki dla dzieci do sali, książki dla 
dzieci na zakończenie roku, gry edukacyjne, zabawki, pojemniki na zabawki, leżaki dziecięce, wózek spa-
cerowy, odkurzacz, urządzenie wielofunkcyjne (drukarka) oraz żagle przeciwsłoneczne na plac zabaw.

20.	Działalność na rzecz ochrony środowiska
Ochrona środowiska obejmuje ogół działań podejmowanych przez człowieka, których celem jest zacho-
wanie środowiska naturalnego w jak najlepszym stanie. Obejmuje ona zarówno zapobieganie degradacji 
środowiska, jak i naprawę szkód już wyrządzonych, a także zaniechanie działań destrukcyjnych wobec 
elementów przyrody ożywionej i nieożywionej. Wydział Środowiska realizuje zadania z zakresu ochrony 
środowiska, działając w szczególności na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w tym: Prawo 
ochrony środowiska, Prawo wodne oraz ustawy o ochronie przyrody. Ochrona środowiska polega przede 
wszystkim na racjonalnym kształtowaniu środowiska oraz gospodarowaniu jego zasobami zgodnie z za-
sadą zrównoważonego rozwoju, przeciwdziałaniu zanieczyszczeniom, a także przywracaniu elementów 
przyrodniczych do stanu właściwego. W ramach prowadzonych działań podejmowane są inicjatywy na 
rzecz ograniczenia emisji dwutlenku węgla (CO2), polegające m.in. na eliminowaniu praktyk szkodliwych 
dla środowiska, takich jak wycinka lasów czy wypalania traw. Istotnym elementem ochrony środowiska 
jest również edukacja społeczeństwa poprzez uświadamianie konsekwencji nadmiernej i nieodpowied-
niej eksploatacji zasobów naturalnych. Ochrona środowiska w wymiarze indywidualnym obejmuje m. in. 
racjonalne gospodarowanie wodą, oszczędzanie energii elektrycznej oraz ograniczenie emisji spalin.

20.1. Punkt konsultacyjno-informacyjny Programu Czyste Powietrze
Gmina Pomiechówek podpisała Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w War-
szawie o współpracy w zakresie prowadzenia punktu informacyjno-konsultacyjnego Priorytetowego 
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Programu „Czystego Powietrza”. Osoby zainteresowane pozyskaniem dofinansowania z tego programu 
mogą uzyskać pomoc w Urzędzie Gminy Pomiechówek. Dane w zakresie ilości wniosków złożonych 
w programie Czyste Powietrze, liczbie zrealizowanych przedsięwzięć oraz kwota wypłaconych dotacji 
na terenie gminy Pomiechówek (stan na 31.12.2025 r.):

Liczba złożonych wniosków  
o dofinansowanie Liczba zawartych umów Liczba zrealizowanych  

przedsięwzięć
Kwota wypłaconych  

dotacji
377 377 206 4 343 660, 84 zł

Czyste Powietrze to program, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych. 

W punkcie można dowiedzieć się o rodzajach przedsięwzięć, na które można uzyskać dofinansowanie, 
jak również uzyskać pomoc w wypełnieniu wniosku o dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła i ter-
momodernizację budynku – wymianę okien, drzwi zewnętrznych czy ocieplenie ścian.

20.2. Program Ochrony Powietrza
Program Ochrony Powietrza dla województwa mazowieckiego ma na celu poprawę jakości powietrza 
poprzez wdrożenie kompleksowych działań ograniczających emisję substancji szkodliwych do atmos-
fery. Jednym z kluczowych założeń programu jest likwidacja przestarzałych pieców węglowych oraz ich 
wymiana na nowoczesne, wysokoefektywne i ekologiczne źródła ciepła. Istotnym elementem progra-
mu jest również identyfikacja oraz ograniczenie źródeł tzw. niskiej emisji w szczególności pochodzącej  
z sektora bytowo-komunalnego oraz transportu. 

W ramach realizacji programu przewidziano także działania wspomagające, takie jak nasadzenia zie-
leni, które pomogą w pochłanianiu zanieczyszczeń powietrza oraz czyszczenie ulic na mokro w celu 
ograniczenia wtórnego unoszenia się pyłów zawieszonych. Wprowadzono również zakaz stosowania 
dmuchaw do liści, które przyczyniają się do rozprzestrzeniania pyłów i zanieczyszczeń. Istotnym ele-
mentem Programu Ochrony Powietrza jest prowadzenie szeroko zakrojonych działań edukacyjnych  
i informacyjnych, mającą na celu podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców oraz promowanie 
proekologicznych postaw i zachowań. Program obejmuje także systematyczne monitorowanie jakości 
powietrza, w tym prowadzenie pomiarów, prognoz oraz stosowanie wskaźników pozwalających na ocenę 
skuteczności podejmowanych działań. Realizacja Programu Ochrony Powietrza ma na celu osiągnięcie 
dopuszczalnych poziomów substancji szkodliwych w powietrzu, co w dłuższej perspektywie przyczyni się 
do poprawy jakości życia mieszkańców regionu oraz ograniczenie ryzyka występowania chorób układu 
oddechowego i sercowo-naczyniowego.

20.3. Opłaty środowiskowe
W ramach realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska prowadzony jest również systematyczny moni-
toring oraz gromadzenie danych niezbędnych do naliczania i rozliczania opłat środowiskowych. Obejmuje 
on w szczególności ewidencję ilości gazu ziemnego zużywanego do ogrzewania budynków administrowa-
nych przez gminę Pomiechówek, a także ilości benzyny i oleju napędowego zużywanego przez pojazdy 
oraz sprzęt pozostający w dyspozycji gminy, w tym m.in. autokary, ciągniki, maszyny i urządzenia, pojazdy 
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służbowe oraz jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Zebrane dane są przekazywane do właściwych 
instytucji i stanowią podstawę do prawidłowego wywiązywania się gminy z obowiązków wynikających 
z przepisów prawa w zakresie ochrony środowiska.

20.4. Decyzje środowiskowe
W ramach realizacji zadań z zakresu ochrony środowiska prowadzone są również działania związane  
z wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Obejmują one analizę przedsięwzięć pla-
nowanych na terenie gminy pod kątem ich potencjalnego oddziaływania na środowisko. Działania te 
mają na celu zapewnienie zgodności realizowanych inwestycji z obowiązującymi przepisami prawa, 
ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko naturalne oraz ochronę ładu przestrzennego i inte-
resu mieszkańców.

W 2025 r. prowadzono siedem postępowań o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizację przedsięwzięcia.

20.5. Inwentaryzacja źródeł ciepła
Inwentaryzacja została wykonana w poprzednich latach przez Urząd Gminy w Pomiechówku z wy-
korzystaniem następujących narzędzi: ankietyzacji bezpośredniej, wywiadów telefonicznych, ankiet 
online, kolportażu ankiet do skrzynek pocztowych mieszkańców (dwukrotnie), a także analizy danych 
dotyczących kotłów wymienionych w ramach programu Czyste Powietrze z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz bazy danych stworzonych na potrzeby Planów Gospo-
darki Niskoemisyjnej i Programów Ograniczania Niskiej Emisji. Baza danych jest na bieżąco aktuali-
zowana, m.in. poprzez pozyskiwanie informacji z Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). 
Liczba zinwentaryzowanych źródeł ciepła wynosi 4378 szt. Od lipca 2021 r. funkcjonuje Centralna 
Ewidencja Emisyjności Budynków jako system informacji o źródłach ogrzewania budynków w Polsce. 
CEEB ma na celu wspieranie działań związanych z wymianą tzw. „kopciuchów”, a tym samym walkę 
ze smogiem. Wszyscy, którzy mają jakiekolwiek źródło ciepła są zobowiązani do złożenia deklaracji. 
Deklarację można złożyć samodzielnie poprzez zalogowanie się do systemu CEEB lub w urzędzie gminy, 
gdzie pracownicy wprowadzą dane do systemu. Główny Urząd Nadzoru Budowalnego przekazał gmi-
nie mobilny terminal, który służy wsparciu zadań realizowanych przez urzędników w zakresie kontroli 
środowiskowych oraz inwentaryzacji z wykorzystaniem systemu CEEB. Urządzenie usprawnia pracę 
w terenie, m.in. w zakresie kontroli źródła ciepła, gospodarowania odpadami, gospodarki wodno-ście-
kowej oraz inwentaryzacji budynku. 

Na właścicielach i zarządcach obiektów budowlanych spoczywa również ustawowy obowiązek za-
pewnienia co najmniej raz w roku kontroli stanu technicznego użytkowanego obiektu budowlanego. 
Dotyczy to w szczególności stanu technicznego przewodów kominowych: dymowych, spalinowych  
i wentylacyjnych, a także instalacji gazowych. Obowiązek złożenia deklaracji do CEEB wynika z usta-
wy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków. 
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków stanowi jeden z elementów Zintegrowanego Systemu 
Ograniczania Niskiej Emisji (ZONE), tworzonego w Głównym Urzędzie Nadzoru Budowlanego, którego 
celem jest poprawa jakości powietrza, ograniczenie zjawiska smogu oraz wsparcie procesu wymiany 
nieefektywnych źródeł ciepła.
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20.6. „Dzień zielonej doliny”.
W dniu 26 kwietnia 2025 r. odbyła się 5. edycja Dnia Zielonej Doliny, w ramach której po raz kolejny 
przeprowadzono wspólne sprzątanie terenu gminy. Jak co roku w akcję włączyli się mieszkańcy, strażacy, 
sołtysi, radni oraz dzieci. W tegorocznej edycji w akcji uczestniczyli również wolontariusze Akcji Czyste 
Rzeki, którzy kajakami przepłynęli wybrane odcinki rzek Wkry i Narwi, wyławiając po drodze zalegające 
w nich odpady. Uczestnicy, wyposażeni w worki oraz jednorazowe rękawiczki, wspólnie zadbali o uprząd-
kowanie najbliższego otoczenia. Inicjatywa ta pozostaje istotnym elementem działań proekologicznych 
gminy, kształtując postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne oraz zwiększając wrażliwość 
społeczną na problemy ekologiczne.

24. Dzień Zielonej Doliny.

25 Dzień Zielonej Doliny – ekipa OSP Pomiechówek.
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20.7. Przyjmowanie oraz rozpatrywanie spraw z zakresu wycinki 
	 drzew i krzewów.

Wydział Środowiska realizuje zadania związane z procedurą wydawania zezwoleń na usunięcie drzew  
i krzewów, obejmujące zarówno czynności administracyjne, jak i kontrolne. Do czynności admini-
stracyjnych należą w szczególności: przyjmowanie wniosków oraz zgłoszeń, analiza przedłożonej 
dokumentacji, a także kierowanie wezwań do właścicieli nieruchomości w zakresie przeglądu oraz 
pielęgnacji zadrzewień.

W ramach czynności kontrolnych prowadzi się ocenę stanu drzew, przeprowadza wizje lokalne oraz,  
w uzasadnionych przypadkach, kontrole wykonania wydanych decyzji administracyjnych. Celem realizo-
wanych działań jest zapewnienie, aby usuwanie drzew i krzewów odbywało się zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa ochrony przyrody oraz nie powodowało negatywnego oddziaływania na środowisko. 
W 2025 roku rozpatrzono łącznie 244 sprawy dotyczące usunięcia drzew lub krzewów. W wyniku prze-
prowadzonych postępowań dla podmiotów wydano 16 decyzji administracyjnych zezwalających bądź 
odmawiających zezwolenia na usunięcie drzew.

Pracownicy urzędu gminy Pomiechówek, zgodnie z coroczną praktyką, dokonali nasadzeń 243 sztuk 
roślin ozdobnych wzdłuż promenady nad rzeką Wkrą, na Skwerze im. Składkowskich, na placu zabaw 
przy ul. Sportowej w Pomiechówku oraz wzdłuż ul. Warszawskiej i ul. Modlińskiej.

W 2025 roku na terenach gminnych wykonano również 225 nowych nasadzeń drzew gatunku dąb ko-
lumnowy, m.in. wzdłuż ulic Kolejowej i Przytorowej oraz na placach zabaw.

26. Nasadzenia przy ul. Kolejowej i ul. Przytorowej.
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20.8. Akcje edukacyjno-informacyjne
W ramach realizacji działań edukacyjno-informacyjnych mających na celu podniesienie świadomości 
ekologicznej mieszkańców gminy Pomiechówek oraz poprawę stanu środowiska naturalnego, przepro-
wadzono dwie akcje edukacyjno-informacyjne.

Pierwsza akcja została zrealizowana podczas corocznych Dożynek Parafialnych na terenie gminy Pomie-
chówek. Polegała ona na przekazaniu mieszkańcom gminy Pomiechówek ponad 600 roślin ozdobnych, 
w tym: wrzosów, lawendy oraz hortensji. Rośliny były przekazywane mieszkańcom w zamian za zapro-
ponowanie działań proekologicznych, mających na celu poprawę jakości środowiska naturalnego na 
terenie gminy. Działanie to miało na celu aktywizację mieszkańców oraz zachęcenie ich do świadomego 
podejmowania inicjatyw na rzecz ochrony środowiska w najbliższym otoczeniu.

Drugie działanie przeprowadzono podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego w Pomiechówku. W ramach 
akcji mieszkańcom przekazano ok. 300 sadzonek świerku serbskiego i srebrnego, w zamian za dostar-
czenie makulatury, co stanowiło element edukacji w zakresie selektywnej zbiórki odpadów i recyklingu. 
Działaniu towarzyszyło przekazywanie informacji dotyczących znaczenia prawidłowej segregacji odpa-
dów, ograniczania ilości wytwarzanych odpadów oraz roli drzew w kształtowaniu lokalnego mikrokli-
matu, poprawie jakości powietrza i zwiększaniu bioróżnorodności.

Oba przedsięwzięcia miały charakter edukacyjno-informacyjny i były skierowane do mieszkańców gminy 
Pomiechówek. Ich celem było zwiększenie świadomości ekologicznej, promowanie postaw pro środowi-
skowych oraz wzmacnianie zaangażowania społeczności lokalnej w działania na rzecz ochrony i poprawy 
stanu środowiska naturalnego.

Uzupełnieniem prowadzonych działań był funkcjonujący podczas obu wydarzeń punkt konsultacyjno-in-
formacyjny programu priorytetowego „Czyste Powietrze”, w ramach którego mieszkańcy mogli uzyskać 
informacje dotyczące możliwości dofinansowania działań związanych z wymianą źródeł ciepła, poprawą 

27. Stoisko Wydziału Środowiska na Jarmarku Bożonarodzeniowym.
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efektywności energetycznej budynków oraz ograniczaniem emisji zanieczyszczeń do powietrza. Punkt 
stanowił element działań edukacyjnych, ukierunkowanych na poprawę jakości powietrza oraz podno-
szenie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy.

20.9. Aktualizacja bazy azbestowej, zbieranie informacji 
	 o wyrobach azbestowych występujących na terenie gminy Pomiechówek.

Rada Gminy Pomiechówek w dniu 31 marca 2022 r. podjęła uchwałę Nr XXXIII/276/2022  w sprawie 
przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Pomiechówek” na lata 
2022-2025, który jest aktualizacją pierwotnego „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest  
z terenu Gminy Pomiechówek na lata 2011 – 2014 (z uwzględnieniem perspektywy do 2032)” przyjętego 
Uchwałą Nr XIV/83/11 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 8 listopada 2011 r.

Program ma na celu: 
•	 wypełnienie obowiązku dotyczącego posiadania i wdrażania aktualnego Programu, 
•	 doprowadzenie do całkowitego wyeliminowania wyrobów zawierających azbest znajdujących się na 

terenie gminy Pomiechówek w perspektywie czasowej do roku 2032. 

Ponadto funkcjonowanie Programu otwiera drogę do starania się o dofinansowania działań związa-
nych z demontażem, transportem i składowaniem (unieszkodliwieniem) wyrobów azbestowych, dzięki  
m.in. temu, że wraz z aktualną inwentaryzacją szacuje koszty poszczególnych etapów (lat) stopniowego 
usuwania wyrobów azbestowych. 

Aktualnie całkowita ilość wyrobów/odpadów zawierających azbest znajdująca się na terenie gminy 
to ok. 2185,26 Mg. Do obliczenia masy wyrobów azbestowych zastosowano przelicznik (1 m2 płyty 
eternitowej waży 16 kg).

W latach 2016 - 2024 gmina Pomiechówek w ramach pozyskanych środków z WFOŚiGW w Warszawie 
unieszkodliwiła łącznie 595,04 Mg wyrobów zawierających azbest.

W 2025 roku gmina Pomiechówek pozyskała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadanie „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawie-
rających azbest z terenu Gminy Pomiechówek”. Dofinansowanie w kwocie 50 000,00 zł. Całkowity koszt 
zadania 65 627,71 zł. Zadanie polegało na demontażu, transporcie i utylizacji wyrobów zawierających 
azbest w ilości 91,12 Mg z 45 nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Pomiechówek.

20.10. Opieka nad bezdomnymi  zwierzętami, utylizacja padłych zwierząt
W dniu 31 marca 2025 r. Rada Gminy Pomiechówek Uchwałą nr XI/74/2025 przyjęła Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pomiechówek  
w 2025 roku. Zadania priorytetowe programu:
•	 zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt;
•	 opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz dokonywanie kastracji/sterylizacji;
•	 odławianie bezdomny zwierząt;
•	 obligatoryjna sterylizacja oraz kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt;
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•	 zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom gospodarskim;
•	 zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom gospodarskim;
•	 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;
•	 obowiązkowe elektroniczne znakowanie (czipowanie) bezdomnych psów i kotów;
•	 elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów mających właściciela zamieszkującego na 

terenie gminy Pomiechówek;
•	 edukacja mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli zwierząt domowych.

W 2025 w ramach programu roku wykonano zabiegi sterylizacji i kastracji u 97 kotów i 60 psów oraz 
zaczipowano 83 zwierzęta.

Do schroniska w Zgierzu oddano jedną suczkę, która w styczniu 2026 r. została adoptowana. Mieszkańcy 
gminy w roku 2025 adoptowali 71 zwierząt, w tym 19 psów i 52 koty przebywające w kojcach.

Gmina Pomiechówek współpracuje ze Stowarzyszeniem „Pomiechowskie Bezdomniaki” w ramach wy-
granego konkursu na realizację zadania publicznego z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 
terenie gminy Pomiechówek w 2025 roku. 

Zakres współpracy ze Stowarzyszeniem „Pomiechowskie Bezdomniaki” to przede wszystkim opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi przebywającymi w kojcach, w punkcie czasowego przetrzymywania zwierząt 
przy ul. Koralowej 13 w Pomiechówku w tym:
•	 monitorowanie stanu zwierząt przebywających w kojcach;
•	 dbanie o ich potrzeby bytowe (karmienie, pojenie, utrzymanie czystości, socjalizacja);

28. Aktualne zwierzęta do adopcji  znajdziecie na stronie:pomiechowskie-bezdomniaki.org.



88

•	 poszukiwanie stałych i czasowych dla zwierząt;
•	 przeprowadzanie wizyt przed i po adopcyjnych;
•	 prowadzenie działań wspierania akcji sterylizacji i kastracji psów i kotów właścicielskich, z terenu gmi-

ny Pomiechówek oraz zachęcanie właścicieli psów i kotów do elektronicznego znakowania zwierząt;
•	 działania edukacyjne o poszanowaniu zwierząt oraz sposobach pomocy dla nich.

Informacje o każdym bezdomnym zwierzęciu są ogłaszane na stronie Stowarzyszenia „Pomiechowskie 
Bezdomniaki”. Dostęp do informacji pozwala na szybkie odnalezienie dotychczasowego właściciela 
zwierzęcia, bądź przyspiesza adopcję.

20.11. Odpady komunalne
W 2025 rok gmina realizowała zadania własne w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. Odbiór i zagospodarowanie odpadów prowadzony był na podstawie 
umowy zawartej z EKO ZYSK 1 Sp. z o. o.

Systemem odbierania odpadów komunalnych z terenu gminy Pomiechówek zostało objętych w 2025 roku 
8 664 domów. 

Pozostali właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komu-
nalne, od lipca 2021 r. mają obowiązek podpisania umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów ko-
munalnych z dowolnie wybraną firmą wpisaną do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez 
Wójta Gminy Pomiechówek.

Zgodnie z przyjętą Uchwałą Nr II/13/2024 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązywały 
poniższe stawki:
•	 Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 35,50 zł miesięcznie od każdej 

osoby zamieszkującej daną nieruchomość.
•	 Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nierucho-

mości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 71,00 zł  
miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość.

•	 Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowią-
ce odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,10 zł od stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość.

•	 Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r.  
o Karcie Dużej Rodziny (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1512 ze zm.), w wysokości 5,00 zł od stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość.

Każdy właściciel nieruchomości położonej na terenie gminy Pomiechówek w ramach opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, może nieodpłatnie oddać niżej wymienione odpady sprzed posesji:
a.	 papier,
b.	 tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i metale,
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c.	 szkło,
d.	 bioodpady,
e.	 popiół z palenisk domowych,
f.	 meble i inne odpady wielkogabarytowe,
g.	 zużyte opony,
h.	 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

Ponadto na punkcie selektywnego zbieranie odpadów komunalnych (PSZOK) przy ul. Usługowej 14  
w Nowym Modlinie można oddać w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nastę-
pujące frakcje odpadów:
a.	 przeterminowane lek,
b.	 chemikalia,
c.	 zużyte baterie i akumulatory,
d.	 tekstylia i odzież, 
e.	 odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych,
f.	 odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym  
	 w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu  
	 substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,
g.	 odpady niebezpieczne.

Informacja o odebranych odpadach komunalnych z terenu Gminy Pomiechówek w 2025 r.
Kod odpadów Rodzaj odpadów Mg

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 660,65
15 01 07 Opakowania ze szkła 148,58
16 01 03 Zużyte opony 7,07

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 3,88
20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,13

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki (1) 4,04

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 8,06

20 01 99 Inne nie wymienione frakcje zbierane w sposób selektywny „popiół” 47,94
20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 755,04
20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 1 603,3
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 119,04

SUMA 2 952,985

PSZOK (Nowy Modlin ul. Usługowa 14) - w 2025 r. zebrano następujące rodzaje i ilości odpadów:

PSZOK – 2025
Kod odpadów Rodzaj odpadów Masa (Mg)

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 2,677
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 5,237
17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 81,645

20 01 19* Środki ochrony roślin 0,0014
20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,715
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20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 0,43

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 6,603

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 18,955
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 27,56

SUMA 317,894

W ramach kształtowania proekologicznych postaw i podniesienia świadomości ekologicznej, popularyzacji 
wiedzy na temat selektywnej zbiórki odpadów przeprowadzono wspólne sprzątanie we wszystkich sołec-
twach gminy w ramach V edycji „Dnia zielonej doliny”. Gmina zapewniła worki, rękawiczki i odbiór śmieci.

Ponadto zakupiono aplikację Eco harmonogram, dzięki której mieszkańcy mogą dostać powiadomienie 
o zbliżającym się terminie odbioru odpadów lub terminie płatności. Dzięki aplikacji można sprawdzić 
gdzie wyrzucić dany odpad oraz dowiedzieć się jak właściwie segregować odpady.

20.12. Prowadzenie postępowań w sprawie usunięcia odpadów z miejsc 
		  nieprzeznaczonych do ich gromadzenia oraz likwidowanie dzikich wysypisk

Wysyłano na bieżąco wezwania właścicieli nieruchomości do uprzątnięcia terenu.  Prowadzone były dwa 
postępowania administracyjne w sprawie usunięcia odpadów z miejsca do tego nieprzeznaczonego, w tym 
wydano jedną decyzję nakazującą usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania.

20.13. Gospodarowanie nieczystościami ciekłymi
W ramach zadań Wydział Gospodarki Odpadami i Rolnictwa prowadzi rejestr wydanych decyzji Wójta 
Gminy Pomiechówek, zezwalających na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z terenu całej gminy.

Gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji nieruchomości podłączonych do kanalizacji sanitarnej, zbior-
ników bezodpływowych na nieczystości płynne (szamb) oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ście-
ków. W 2025 r. skontrolowano 182 mieszkańców pod względem posiadania umowy na wykonanie odbioru 
nieczystości płynnych oraz dowodów potwierdzających odbiór ścieków (w postaci rachunków, faktur, itp.).

20.14. Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
		  wykorzystywanego do produkcji rolnej

Producent rolny może złożyć do wójta, burmistrza (prezydenta miasta) właściwego ze względu na 
miejsce położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu tego producenta rolnego (w 
tym dzierżawcy) wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wyko-
rzystanego do produkcji rolnej do wysokości limitu zwrotu określonego na rok. 

W 2025 r. złożono 276 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej na kwotę 301 524,06 zł.
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20.15. Obowiązkowe ubezpieczenie OC rolnicze
Coroczne kontrole rolników pod względem posiadania zawartej umowy ubezpieczenia obowiązkowego 
w zakresie odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego, umowy ubezpie-
czenia budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych, 
wystawionych przez zakład ubezpieczeniowy.

20.16. Pomoc dla poszkodowanych rolników w wyniku niekorzystnych 
		  zjawisk atmosferycznych

W wyniku wystąpienia na terenie gminy niekorzystnego zjawiska w postaci przymrozków wiosen-
nych, do tutejszego urzędu wpłynęły 52 wnioski o oszacowanie szkód rolniczych spowodowanych 
tym zjawiskiem. Dokonano szacowania strat w terenie, z czego sporządzono protokoły i przekazano 
do Wojewody Mazowieckiego.

20.17. Samodzielne stanowisko Ekodoradcy
Samodzielne stanowisko Ekodoradca zostało utworzone w ramach realizowanego przez gminę Pomie-
chówek  od roku 2024 projektu „Mazowsze bez smogu”.

Gmina Pomiechówek w dniu 31 stycznia 2024 r. podpisała umowę partnerską na realizację projektu pn. 
„Mazowsze bez smogu”. Projekt gmina realizuje z Województwem Mazowieckim i 97 gminami z obszaru 
województwa mazowieckiego.

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 
II: „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” Działania: 2.1: „Efektywność energetyczna” pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.

W dniu 5 listopada 2024 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego przyjął uchwałą nr 1110/38/24 Zasady 
realizacji projektu „Mazowsze bez smogu”. 

W związku z przyjętymi Zasadami realizacji projektu 13 grudnia 2024 r. została zawarta umowa o part-
nerstwie pomiędzy gminą Pomiechówek, a Województwem Mazowieckim.

Projekt zakłada doprowadzenie do poprawy jakości powietrza poprzez zapewnienie sieci ekspertów 
wyspecjalizowanych w dziedzinie ochrony powietrza i energetyki, a także zapewnienie dostępu do in-
formacji i możliwości aktywnej ich wymiany pomiędzy gminami i innymi podmiotami zainteresowanymi 
i związanymi z ochroną powietrza. W zakresie projektu znajdą się poniższe działania:
•	 doradztwo energetyczne i ekologiczne oraz kontrole przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej 

realizowane poprzez zatrudnienie ekodoradców wyposażonych w wiedzę i niezbędny sprzęt;
•	 serwis internetowy wspierający procesy zarządzania jakością powietrza, obejmujący obszar całego 

województwa;
•	 edukacja ekologiczna – realizowana poprzez działania informacyjno-edukacyjne prowadzone na 

szczeblu wojewódzkim i lokalnym.
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Cele szczegółowe projektu to:
•	 poprawa jakości powietrza, a tym samym poprawa jakości życia i zdrowia mieszkańców;
•	 poprawa efektywności energetycznej przede wszystkim budynków mieszkalnych;
•	 głęboka termomodernizacja przede wszystkim budynków mieszkalnych (obejmująca wymianę czyn-

nika grzewczego, ale także zmniejszenie strat ciepła);
•	 zwiększenie tempa zmiany użytkowanych źródeł ciepła na mniej emisyjne, oraz zwiększenie wyko-

rzystania OZE, zwiększenie wykorzystania dostępnych instrumentów finansowych;
•	 zwiększenie świadomości społecznej na temat zanieczyszczenia powietrza, możliwych do podjęcia dzia-

łań, przepisów prawa, źródeł finansowania i możliwych do wykorzystania paliw, urządzeń i technologii 
(edukacja ekologiczna), a także dostęp do wiedzy na temat instytucji, u których można szukać pomocy;

•	 poprawa jakości komunikacji pomiędzy gminą, powiatem, regionem, a społeczeństwem, w tym zwięk-
szenie dostępności do informacji z zakresu ochrony powietrza;

•	 wdrażanie przepisów prawa regionalnego i lokalnego (Program ochrony powietrza, uchwała anty-
smogowa, miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, itp.) oraz monitorowanie stanu ich 
realizacji na terenie gminy;

•	 zwiększenie wykorzystania potencjału administracyjnego gminy;
•	 analiza zjawiska ubóstwa energetycznego, identyfikacja gospodarstw ubogich energetycznie i udzie-

lanie im pomocy.

W ramach projektu Gmina Pomiechówek w 2025 roku zrealizowała:
1.	 zatrudnienie ekodoradców;
2.	 wykonanie dokumentów:

•	 wykonanie 65 kontroli palenisk w zakresie jakości powietrza i wymogów uchwały antysmogowej 
w tym 17 kontroli z ekodoradctwa,

•	 przeprowadzenie 24 porad mieszkańcom w zakresie wymiany źródła ogrzewania i termomodernizacji,
•	 przeprowadzenie siedmiu kampanii edukacyjno-informacyjnych na temat poprawy jakości powietrza.

Wartość projektu „Mazowsze bez smogu” to 902 902,51 zł. Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich 
wynosi 451 451,25 zł, a wkład własny gminy Pomiechówek to 451 451,26 zł. Projekt realizowany będzie 
do 31 grudnia 2028 r.

21.	Działalność Gminnego Ośrodka Kultury
Na terenie gminy Pomiechówek funkcjonuje Gminny Ośrodek Kultury, który zapewnia szereg zajęć sta-
łych nie tylko dla dzieci czy młodzieży, ale także dla dorosłych.

Z e s t a w i e n i e  w y d a r z e ń  z o r g a n i z o w a n y c h  p r z e z  G O K  w  2 0 2 5  r o k u

•	 18 wydarzeń typu spektakl, koncert;
•	 17 warsztatów rękodzieła i innych tematycznych;
•	 12 cyklicznych imprez plenerowych;
•	 9 wystaw sztuki;
•	 4 wycieczki;
•	 16 pozostałych aktywności typu konkurs, prezentacja osiągnięć po zajęciach, spotkanie okazjonalne;
•	 ferie, wakacje i półkolonie dla dzieci.
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STYCZEŃ	 18	 Koncert sekcji muzycznych GOK
			   20 	 Koncert noworoczny – recital Tomasza Stockingera
			   22 	 Pokaz przygotowany przez sekcję Ju-jitsu
			   23	 Warsztaty rękodzieła – papierowe lampiony
			   25	 Spotkanie Klubu Małego Melomana
			   25	 Projekt „Formy podstawowe”: asamblaże z użyciem materiałów z recyklingu (dzieci)
			   25	 Spotkanie kulinarne Koła Gospodyń Wiejskich „Pomiechowianka”
			   31	 Wernisaż wystawy sztuki Justyny Michniewicz „Meandry rzek, rewiry światła, 	
				    figury emocji”

LUTY		  3-7 	 Ferie z Kulturą
			   17 	 Koncert polskiej poezji miłosnej „MIŁOŚĆ PO POLSKU”
			   20 	 Warsztaty rękodzieła – autorska lampka nocna
			   21 	 Spotkanie autorskie z Mateuszem Banachem
			   22 	 Bal karnawałowy seniorów
			   24 	 Spektakl „Bonobo – Randka w ciemno”
			   27 	 Koncert grup wokalnych GOK

MARZEC	 1	 Warsztaty rękodzieła dla mieszkańców Nowego Orzechowa
			   8	 Kulturalny Dzień Kobiet – makijaż oraz sesja dla kobiet
			   10	 Konkurs fotograficzny „Zimowe impresje”
			   14	 Wernisaż malarstwa Angeliki Kordowskiej „Kwietny ogród kobiety, która potrafiła 
				    rzucać zaklęcia”
			   14	 48. Konkurs Recytatorski WARSZAWSKA SYRENKA
			   17	 Spektakl „Tu leży pies pogrzebany”
			   20 	 Warsztaty rękodzieła – decoupage: okrągłe drewniane pudełko
			   21 	 Wiosenna Bachata z Gosią Stecką
			   21 	 Szkolny konkurs „Mam Talent”
			   24 	 Trening Mentalny i Joga Śmiechu dla seniorów
			   26 	 Spektakl „Niesforna Żabka”

KWIECIEŃ	 1	 Warsztaty decoupage dla mieszkańców Kikołów
			   2	 Wystawa fotograficzna konkursu „Zimowe impresje”
			   5-12	 Wielkanocne warsztaty rękodzieła – Palmy Wielkanocne
			   13 	 Pomiechowski Jarmark Wielkanocny
			   25 	 Wernisaż „Między rzeczywistością a wyobraźnią”
			   26	 Warsztaty makijażu
			   28	 Spektakl Teatru Polskiego w Warszawie – „Separatka”

MAJ		  15	 Decoupage na szkle – szklany talerz
			   24 	 Noc Kultury w Pomiechówku
			   26 	 Spektakl Teatru Foyer „Trener”
			   31 	 Kulturalny Dzień Dziecka

CZERWIEC	 6	 Wycieczka Święto Form Podstawowych w Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie
			   12	 Warsztaty decoupage – drewniane tace ze spękaniami
			   12	 Występ – zakończenie sezonu Sekcji Tańca Nowoczesnego
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			   13	 Pokaz kulinarny zorganizowany we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich 
				    „Młynareczka”
			   16	 Występ – zakończenie sezonu Sekcji Tańca Klasycznego
			   17	 Wycieczka pt. „Nasze lokalne dziedzictwo”
			   23	 Spektakl teatru seniorów „SANATORIUM BYSTRA WODA”
			   26	 Spektakl sekcji teatralnej „Dziób w dziób”
			   28	 Wianki w Dolinie Wkry 2025
			   30.06-4.07	 Półkolonie TwójRobot (I turnus)

LIPIEC		 7-11	 Wakacje z Kulturą (I turnus)
			   14 	 Prezentacja pracy z serii Maski/Kamuflaż (autor: Zula Winiewska)
			   17 	 Warsztaty rękodzieła – Magiczny Portret
			   19 	 Chill Out Zone
			   21-25	 Półkolonie Twój Robot (II turnus)
			   26	 U Anny na imieninach

SIERPIEŃ	 1	 Obchody 81. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego
			   15	 Obchody 105. rocznicy bitwy nad Wkrą
			   18-22	 Wakacje z Kulturą (II turnus)
			   30	 Letnie kino, latino dance (Zakończenie wakacji)

WRZESIEŃ	 5	 Wykład i warsztaty „Sztuka współczesna w praktyce – od analizy dzieła 
				    do własnej interpretacji”
			   8	 Wernisaż „Fotograficzne wieloświaty”
			   14	 Gminno-Parafialne Dożynki
			   20	 Wycieczka w ramach cyklu „Sztuka współczesna – poznawanie i uczestnictwo”
			   29	 Spotkanie w ramach projektu „Sztuka współczesna – poznawanie i uczestnictwo”

29. Wianki w Dolinie Wkry.



95

PAŹDZIERNIK	3	 Koncert Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”
			   11	 Wycieczka w ramach projektu „Sztuka współczesna – poznawanie i uczestnictwo”
			   13	 Spektakl: „TRZEBA TO SOBIE JASNO POWIEDZIEĆ”
			   17	 Wernisaż wystawy prac pt. „…zatrzymać czas…” Marii Łyszkowskiej
			   20	 Spotkanie w ramach cyklu „Sztuka współczesna – poznawanie i uczestnictwo”
			   22	 Warsztaty rękodzieła – wiązanki okolicznościowe

30. Obchody rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

31. Gminno-parafialne dożynki w Pomiechowie.
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LISTOPAD	 3	 Spotkanie z twórczością Zbigniewa Herberta
			   7	 Wykład, warsztaty „Jego wysokość BUT”
			   10-19	 Wystawa portretów fotograficznych Jakuba Rembelskiego „Niepodlegli”
			   17	 Spektakl „Niepodlegli”
			   18	 Spektakl „Niepodlegli”
			   20	 Wernisaż „SAHARA – nie tylko piasek”
			   22	 Warsztaty twórcze – kalendarze adwentowe
			   26	 Warsztaty kulinarne hiszpańskiej kuchni

32. Zespół Tańca Ludowego Mazowsze w Pomiechówku.

33. Spektakl „Niepodlegli” w wykonaniu Pomiechowskiej Akcji Scenicznej.
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GRUDZIEŃ	 2	 Warsztaty świąteczne dla szkół podstawowych z gminy Pomiechówek
			   7	 3. Pomiechowski Jarmark Bożonarodzeniowy
			   8	 Spektakl „Świąteczna gorączka”
			   11	 Warsztaty rękodzieła – stroiki świąteczne
			   21	 Spotkanie Wigilijne Mieszkańców

G m i n n y  O ś r o d e k  K u l t u r y  w  P o m i e c h ó w k u  o t r z y m a ł  w  r o k u  2 0 2 5  n a s t ę p u -
j ą c e  d o f i n a n s o w a n i a  z e w n ę t r z n e:

•	 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego (promocja Marki Mazowsze):
•	 Pomiechowski Koncert Noworoczny – 16 000 PLN
•	 Wianki w Dolinie Wkry – 50 000 PLN
•	 U Anny na Imieninach – 15 000 PLN

•	 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego (promocja Departamentu Rolnictwa):
•	 Pomiechowski Jarmark Bożonarodzeniowy – 20 000 PLN

SUMA: 101 000 PLN

•	 Ośrodek Pomocy Społecznej w Pomiechówku (Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii):
•	 Realizacja warsztatów wielkanocnych – 22 000 PLN
SUMA: 22 000 PLN

•	 Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi:
•	 Realizacja projektu FolkOdnowa – 19 000 PLN

	 SUMA: 19 000 PLN

•	 Narodowe Centrum Kultury:
•	 Realizacja projektu z zakresu Edukacji Kulturalnej „Sztuka współczesna - poznawanie i uczest-

nictwo” – 40 000 PLN
	 SUMA: 40 000 PLN

•	 Krajowy Plan Odbudowy – KPO dla Kultury 
•	 Realizacja projektu „Fotografia w służbie środowisku: 27 600 PLN 

	 SUMA: 27 600 PLN

SUMA wszystkich dotacji: 209 600 PLN

22.	Działalność Biblioteki
Biblioteka Publiczna w Pomiechówku wraz z Filią w Kosewie to nie tylko wypożyczalnie książek, ale też 
miejsca edukacji i integracji międzypokoleniowej. Rok 2025 był czasem intensywnego wzrostu czytel-
nictwa, cyfryzacji zasobów oraz budowania silnych więzi z mieszkańcami.
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Biblioteka dynamicznie reaguje na potrzeby czytelników, co potwierdzają twarde dane:
•	 na koniec 2025 roku księgozbiór liczył 30 630 woluminów (wzrost o 1 227 pozycji).
•	 wydano 506 kodów do platform Legimi i Empik Go, zapewniając mieszkańcom darmowy dostęp do 

tysięcy e-booków i audiobooków.
•	 dzięki wydłużeniu godzin otwarcia w poniedziałki (9:00–19:00) oraz rozwojowi kolekcji „Duże Litery” 

(książki z powiększoną czcionką dla seniorów), Biblioteka stała się miejscem jeszcze bardziej przyja-
znym i inkluzywnym.

Rok 2025 przyniósł wyraźne ożywienie czytelnicze:
•	 829 aktywnych czytelników (wzrost o 5,43 proc. rok do roku).
•	 17 772 udostępnione materiały (wzrost o 5,99 proc.).
•	 10 506 odwiedzin ogółem – co świadczy o tym, że biblioteka jest chętnie odwiedzanym miejscem 

na mapie gminy.

22.1. Zbiory
Biblioteka posiadała ogółem 30 630 woluminów (o 1 227 więcej w stosunku do 2024 r.), z czego: 
•	 biblioteka w Pomiechówku – 23 389 woluminów 
•	 filia w Kosewie – 7 241 woluminów. 

Dodatkowo w ofercie Biblioteki znajdowały się 292 audiobooki. Dzięki udziałowi Biblioteki w konsorcjach 
Legimi i Empik Go udostępniano zainteresowanym czytelnikom kody dostępu do ebooków i audiobo-
oków w cyklach miesięcznych. W 2025 roku wydano 506 kodów (120 kodów do platformy Legimi oraz 
386 kodów do platformy Empik Go). 

W celu ułatwienia dostępu do literatury osobom starszym oraz z osłabionym wzrokiem stale rośnie zbiór 
książek z powiększoną czcionką tzw. „Duże Litery”, który na koniec 2025 roku zawierał 368 woluminów. 
W roku 2025 zbiory Biblioteki powiększyły się o 1227 woluminów, w tym: 
•	 z zakupu – 981 książek 
•	 dary od czytelników – 246 woluminów.

Liczba zarejestrowanych aktywnych czytelników – 829 osób w tym: 
•	 w Bibliotece w Pomiechówku – 720 osób 
•	 w Filii w Kosewie – 109 osób. 
Liczba czytelników wzrosła o 5,43% w stosunku do ubiegłego roku.

Liczba wypożyczonych zbiorów na zewnątrz łącznie wyniosła: 
•	 17 210 książek, 
•	 69 audiobooków,
•	 336 czasopism. 
Liczba wypożyczonych zbiorów na miejscu – 157 zbiorów. 
W sumie w 2025 roku udostępniono 17 772 (wzrost o 5,99% w stosunku do roku poprzedniego). 

Czytelnicy w celu wypożyczenia zasobów zbioru Biblioteki odwiedzili placówki biblioteczne łącznie 6 661 razy.

Liczba odwiedzin użytkowników (uczestników imprez, warsztatów, lekcji bibliotecznych, spotkań, osób 
korzystających z usług pracowni multimedialnej itd.) to łącznie – 3 945. 
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Duży wpływ na zwiększenie liczby czytelników w Bibliotece w Pomiechówku miało wydłużenie godzin 
otwarcia w poniedziałki. Od 2025 r. w poniedziałki czytelnicy mogą odwiedzać Bibliotekę od godziny 
9:00 do 19:00. 

22.2. Biblioteka jako centrum wydarzeń
Działalność placówki wykracza daleko poza tradycyjne wypożyczanie książek. W 2025 roku zrealizowano 
szereg wydarzeń angażujących każdą grupę wiekową. W bibliotekach oprócz codziennej pracy bibliote-
karskiej polegającej na wypożyczaniu zbiorów, zakupie nowych książek i audiobooków, katalogowaniu 
zbiorów, ich ochronie oraz świadczeniu usług kserograficznych prowadzone są także działania kulturalne  
i edukacyjne dla wszystkich grup wiekowych od dzieci po seniorów. Dużą popularnością dzieci i ich 
opiekunów cieszą się organizowane przez Bibliotekę wycieczki i aktywności dla dzieci zimą i latem „Zima  
z Biblioteką i „Lato z Biblioteką” oraz warsztaty z okazji świąt i rocznic a także biblioteczne „Poranki”. Jak 
co roku drugim tygodniu maja obchodzimy Tydzień Bibliotek, podczas którego organizowane są każde-
go dnia wydarzenia adresowane do małych, młodych i dorosłych czytelników. Od 8 do 16 maja 2025 r. 
odbyło się siedem wydarzeń: dwie lekcje biblioteczne dla młodzieży o Pomiechowskiej Bibliotece Historii 
Mówionej, lekcja biblioteczna dla przedszkolaków z Przedszkola w Pomiechówku, spotkanie autorskie  
z Joanną Wtulich (autorką powieści obyczajowych, romansów z historią w tle oraz powieści i komedii 
kryminalnych i komedii kryminalnych), warsztaty reminiscencyjne dla seniorów oraz o tym do czego słu-
ży i jak przygotować „kopertę życia”, interaktywne spotkanie autorskie z „Panem Poetą” dla wszystkich 
sześciolatków z gminnych placówek oświatowych, rocznicowe spotkanie członkiń Dyskusyjnego Klubu 
Książki oraz spotkanie z Barbarą Kowalik o pisaniu ikon w ramach cyklu „Pasjonaci – czyli ludzie i ich 
pasje”. Pod hasłem XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek „Biblioteka. Lubię tu być” przeprowadzony 
został konkurs plastyczno-literacki dla dzieci, młodzieży i dorosłych, którego laureaci zostali uhonoro-
wani publicznym wręczeniem nagród i wyróżnień podczas wydarzenia gminnego „Wianki”. Od paździer-
nika 2025 r. do stałego kalendarza zajęć weszły „Poranki z Biblioteką” dla dzieci. Te poranne spotkania 
warsztatowe odbywają się z reguły w pierwszą sobotę miesiąca, gdy Biblioteka jest również otwarta dla 
wszystkich czytelników. W „Porankach” udział biorą dzieci od 4 lat (wraz z opiekunem) do 11 lat.

Biblioteka przyłącza się aktywnie do wszystkich gminnych uroczystości i wydarzeń. Utrzymuje współ-
pracę ze wszystkimi placówkami oświatowymi wspierając je w promocji czytelnictwa oraz doskona-
leniu języka angielskiego.

Od lat prowadzona jest akcja „Zabierz mnie ze sobą”, polegająca na udostepnianiu w budynkach biblio-
tecznych książek pozyskanych nieodpłatnie, które każdy może zabrać ze sobą, a także przynieść książki, 
z którymi chce się rozstać. Akcja prowadzona jest też w pawilonie edukacyjnym Parku „Dolina Wkry”  
w sezonie turystycznym. Siedziba Biblioteki jest co roku miejscem rejestracji gminnego sztabu WOŚP. 
W 2025 r. na rzecz 34. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Biblioteka przekazała na licytację 
15. pakietów tematycznych z książkami (wszystkie zostały wylicytowane) a bibliotekarki i wolontariuszki 
Biblioteki prowadziły kiermasz książek, warsztaty plastyczne i malowanie dziecięcych buziek. Jak co roku 
prowadzimy kwestę do zarejestrowanej puszki WOŚP-owej. Biblioteka współpracuje też i wspiera akcje 
charytatywne na rzecz zwierząt organizowane przez Stowarzyszenie „Pomiechowskie Bezdomniaki”. 
Już piąty rok we współpracy z Instytutem Książki biblioteka realizuje ogólnopolski projekt dla dzieci  
w wieku 3-6 lat - „Mała książka - wielki człowiek”. W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Promocji 
Wolontariatu od 7 lat przyjmowani są wolontariusze z zagranicy. W 2025 roku gościłyśmy wolontariuszkę 
z Francji a od września 2025 intensywnie angażuje się w swoją wolontariacką pracę studentka z Danii. 
Wolontariuszki skupiają wokół siebie młodzież i prowadzą czwartkowe „Chit-Chaty” w kawiarni „Pestka”. 
Spotkania kontynuowane są przez wszystkie kolejne wolontariuszki. Oprócz pomocy w codziennej pracy 
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bibliotekarskiej wolontariuszki prowadzą też bezpłatne konwersacje w bibliotece oraz lekcje w gminnych 
szkołach. W naszych dwóch placówkach stale opracowywane i uzupełniane są zbiory przez zakupy, dary 
od czytelników i wydawnictw oraz Biblioteki Narodowej. W 2025 roku Bibliotekę w Pomiechówku i Filię 
w Kosewie najliczniej odwiedzali czytelnicy powyżej 60. Kolejnymi grupami aktywnie korzystającymi ze 
zbiorów bibliotecznych są: czytelnicy z przedziału wiekowego 25-44 lata (Biblioteka w Pomiechówku)  
i czytelnicy z przedziału wiekowego 6-12 lat (w Filii w Kosewie). 

Od lat największym powodzeniem wśród czytelników odwiedzających Bibliotekę i jej Filię cieszy się 
literatura polska. 

D z i a ł a n i a  w y k r a c z a j ą c e  p o z a  p o d s t a w o w e  s t a t u t o w e  z a d a n i a  B i b l i o t e k i:

Styczeń – Marzec 2025	
•	 akcje charytatywne: dystrybucja kalendarzy charytatywnych na rzecz Stowarzyszenia „Pomiechow-

skie Bezdomniaki” oraz zbiórka na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; warsztaty dla dzieci 
oraz kiermasz książek podczas 33. Finału WOŚP;

•	 trzy spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki;
•	 „Witaj zimo!” - sobotni poranek literacko-plastyczny dla dzieci, wprowadzający w klimat ferii zimowych;
•	 Akcja „Zima w Bibliotece” (10–14 lutego): cykl zajęć i wycieczek dla dzieci w wieku 6-11 lat. W progra-

mie znalazły się gry planszowe, warsztaty kreatywne, głośne czytanie bajek oraz wycieczki: do Parku 
Nauki Torus w Ciechanowie, Klockowni w Warszawie a także seans filmowy w pomiechowskim kinie. 
Każdego dnia dzieci miały zapewniony ciepły posiłek. 

•	 spotkanie autorskie z Mateuszem Banachem, autorem thrillera „Intelektualista”;
•	 Kulturalny Dzień Kobiet (8 marca): spotkanie autorskie z Katarzyną Bellingham organizowane wraz 

z „Kołem Gospodyń Wiejskich Kikoły – Kikolanki i Przyjaciele”.

34. Spotkanie autorskie z Mateuszem Banachem.
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Kwiecień – Czerwiec 2025
•	 uruchomienie codziennych indywidualnych konwersacji w języku angielskim z wolontariuszką Norą;
•	 lekcja biblioteczna dla grup przedszkolnych ,,Żuczki” i ,,Krasnale” z Publicznego Przedszkola w Pomiechówku;
•	 spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki;
•	 XXII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek (8–16 maja) pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być!”:

•	 spotkanie autorskie z Joanną Wtulich - autorką poczytnych powieści obyczajowych i historycznych
•	 warsztaty z Panem Poetą - Interaktywne show literackie dla wszystkich sześciolatków z gminnych 

placówek oświatowych;
•	 spotkanie z Barbarą Kowalik o tworzeniu ikon, w ramach cyklu spotkań „Pasjonaci – czyli ludzie 

i ich pasje”;
•	 lekcje biblioteczne dla dwóch grup przedszkolnych;
•	 lekcje biblioteczne o Pomiechowskiej Bibliotece Historii Mówionej, przeprowadzone wspólnie ze 

Stowarzyszeniem Twórcza Dolina;
•	 udział w Pikniku 50-lecia nadania imienia Szkole Podstawowej im. gen. Wiktora Thommée – animacje 

i warsztaty dla dzieci oraz promocja czytelnictwa;
•	 Frida Kahlo – prelekcja Joanny Piekarskiej poświęcona meksykańskiej artystce,
•	 udział  w gminnym wydarzeniu „Wianki w Dolinie Wkry 2025” - stoisko biblioteczne z nauką plecenia 

bransoletek survivalowych, zajęcia plastyczne z ozdabiania kamieni, malowanie dzieciom buziek.

Lipiec – Wrzesień 2025
•	 Akcja „Lato z Biblioteką” (14–18 lipca) – intensywny tydzień warsztatów i wycieczek dla dzieci  

w wieku 6-11 lat:
•	 wycieczka do warszawskiej „Klockowni” i kina, 
•	 wyjazd do „Rodzinnego Parku Rozrywki - Frajdalandia”,
•	 wycieczka do „Dzielnicy Filmowej” w Zalesiu,
•	 wyprawa edukacyjna do „Sadów Klemensa” w Komorowie,
•	 zajęcia edukacyjne i integracyjne w „Chacie Wymysły pod lasem”.

35. Kulturalny Dzień Kobiet.
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Październik – Grudzień 2025
•	 akcja „Tydzień Dziewczynek” tygodniowy stacjonarny konkurs czytelniczy dla dziewcząt odwiedzają-

cych Bibliotekę;
•	 uroczyste wręczenie dyplomów i nagród uczestnikom ogólnopolskiej akcji czytelniczej „Mała książka. 

Wielki człowiek”;
•	 Noc Bibliotek (17 października) pod hasłem „Do dzieła!”:

•	 warsztaty dla dzieci „Abstrakcja i emocje” - malowanie inspirowane dziełami Kandinsky’ego i Pollocka,
•	 biblioteczny seans filmu „Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu” dla najmłodszych.

•	 Mała Książka – Wielki Człowiek - start nowej edycji projektu dla przedszkolaków – dzieci otrzymują 
„Wyprawki Czytelnicze” i zbierają naklejki za wizyty oraz nagrody;

•	 ogłoszenie konkursu plastycznego dla dzieci pt. „Bohater bajki w realnym świecie”;
•	 wieczór autorski Grzegorza Bukały - laureata Grand Prix Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie 

oraz nagród Festiwali Piosenki w Opolu;
•	 Dzień Pluszowego Misia – lekcja biblioteczna dla grupy „Tygrysków” z Przedszkola w Pomiechówku; 
•	 udział w „Jarmarku Bożonarodzeniowym” – kiermasz książek, malowanie dziecięcych buziek i warsz-

taty plastyczne dla dzieci z tworzenia bombek;
•	 trzy sobotnie „Poranki w Bibliotece” dla dzieci - – początek stałych zajęć dla dzieci w pierwsze soboty 

miesiąca:
•	 gry terenowe po Bibliotece pn. „Poszukiwanie  skradzionej magii książek”- październikowy poranek 

biblioteczny dla dzieci w wieku 4-6 lat,
•	 warsztaty plastyczne pt. „Leśne skarby” oraz teatrzyk Kamishibai; listopadowy poranek dla dzieci 

w wieku 4-6 lat,
•	 warsztaty malowania witraży oraz finał konkursu „Bohater bajki w realnym świecie” wraz z wręcze-

niem nagród dla zwycięzców i uczestników konkursu; grudniowy poranek dla dzieci w wieku 4-13 lat;
•	 dwa dni z grami i puzzlami dla dzieci i młodzieży podczas przerwy świątecznej;
•	 trzy spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki.

36. Spotkanie w ramach cyklu „Pasjonaci i ich pasje”.
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Atutem Biblioteki w Pomiechówku jest jej wielofunkcyjność: to jednocześnie nowoczesna wypożyczal-
nia, miejsce europejskiego wolontariatu i konwersacji językowych, a także miejsce spotkań seniorów 
oraz przestrzeń twórcza dla dzieci i młodzieży. 

23.	Urząd Stanu Cywilnego
W 2025 roku Urząd Stanu Cywilnego w Pomiechówku, zlokalizowany w budynku Centrum Integracji 
Społecznej przy ul. Nasielskiej 3 realizował następujące czynności:

L.p. Rodzaj czynności Typ dokumentu Liczba spraw
1. Sporządzenie aktu stanu cywilnego akt stanu cywilnego 131

2. Migracja aktu stanu cywilnego (przeniesienie z księgi do reje-
stru) akt stanu cywilnego 257

3. Sprostowanie aktu stanu cywilnego akt stanu cywilnego 10
4. Uzupełnienie aktu stanu cywilnego akt stanu cywilnego 28
5. Unieważnienie aktu stanu cywilnego akt stanu cywilnego 1
6. Zmiana imienia lub nazwiska decyzja 6

7. Sporządzenie zapewnienia o braku okoliczności wyłączających 
zawarcie małżeństwa zapewnienie 41

8. Wydanie zaświadczenia stwierdzającego brak okoliczności  
wyłączających zawarcie małżeństwa zaświadczenie 9

9. Przyjęcie oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński protokół 30

10. Wydanie odpisu aktu stanu cywilnego odpis aktu stanu  
cywilnego 971

11. Wydanie decyzji administracyjnej  
z zakresu rejestracji stanu cywilnego decyzja 1

12. Dodanie przypisku do aktu stanu cywilnego akt stanu cywilnego 381
13. Dodanie wzmianki dodatkowej do aktu stanu cywilnego akt stanu cywilnego 111
14. Przyjęcie oświadczenia o uznaniu ojcostwa protokół 6
15. Przyjęcie wniosku o dowód osobisty potwierdzenie 1009
16. Wydanie dowodu osobistego dowód osobisty 1007

17. Wydanie zaświadczenia o utracie lub uszkodzeniu dowodu 
osobistego zaświadczenie 70

18. Udostępnienie danych z Rejestru Dowodów Osobistych pismo 5
19. Nadanie numeru PESEL zaświadczenie 0
20. Nadanie medalu za długoletnie pożycie małżeńskie medal 26
21. Potwierdzenie profilu zaufanego potwierdzenie 58

24.	Sprawy administracyjne
Na koniec 2025 roku w urzędzie gminy w Pomiechówku funkcjonowało 14 wydziałów oraz trzy samodziel-
ne stanowiska. 24 lutego 2025 r. nastąpiła zmiana na stanowisku sekretarza. Od tego czasu sekretarzem 
gminy została Magdalena Radzikowska. Podczas sesji rady gminy, która odbyła się 31 marca 2025 roku 
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wójt Dariusz Bielecki wraz z radą podziękowali Bożenie Śliwińskiej, wieloletniej sekretarz gminy, za blisko 
siedemnastoletnią pracę na rzecz pomiechowskiego samorządu i wspólnoty lokalnej.

24.1. Rada Gminy Pomiechówek
Rada Gminy Pomiechówek liczy 15 osób. W 2025 roku radni podjęli 85 uchwał, podczas dziewięciu 
Sesji Rady Gminy.

Komisja Rewizyjna
•	 Stanisław Calak – przewodniczący komisji
•	 Martyna Sobieszek – zastępca przewodniczącego
•	 Beata Wyszyńska – członek komisji

Komisja ds. oświaty, kultury, sportu, turystyki, opieki zdrowotnej i społecznej
•	 Małgorzata Cybula – przewodnicząca komisji
•	 Anna Kucharczyk – zastępca przewodniczącej komisji
•	 Małgorzata Lewczuk – członek komisji
•	 Piotr Brodowski – członek komisji

Komisja ds. rozwoju gospodarczego, budżetu, handlu i usług
•	 Małgorzata Leszczyńska – przewodnicząca
•	 Dariusz Radwański – zastępca przewodniczącej
•	 Jan Drzazgowski – członek komisji
•	 Jacek Szczurowski – członek komisji

37. Zmiana na stanowisku sekretarza gminy.
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Komisja ds. ochrony środowiska, rolnictwa, prawa, porządku, bezpieczeństwa publicznego  
i samorządu
•	 Wioletta Śliwińska – przewodnicząca komisji
•	 Piotr Fronczak – zastępca przewodniczącej komisji
•	 Andrzej Malasiewicz – członek komisji
•	 Marcin Ruciński – członek komisji

Komisja skarg, wniosków i petycji
•	 Dariusz Radwański – przewodniczący komisji
•	 Beata Wyszyńska – zastępca przewodniczącego komisji
•	 Małgorzata Cybula – członek komisji
•	 Małgorzata Leszczyńska – członek komisji

24.2. Sołectwa

Sołectwo Sołtys Rada sołecka

Błędowo Piotr Mrokowski

Ewa Macińska
Jan Czerwiński

Karolina Piszczatowska
Paweł Mrokowski

Marzena Drzazgowska

Błędówko Paweł Kowalski
Joanna Bafeltowska

Rafał Wojda
Grażyna Bochenek

Brody, Brody-Parcele Marek Błaszczak

Grzegorz Kiliś
Ryszard Kowalski
Wioletta Szubska

Katarzyna Błońska
Monika Brańska

Bronisławka Katarzyna Wiśniewska
Iwona Walerowicz

Danuta Ponto
Danuta Chołody

Cegielnia-Kosewo Sylwia Stelmach Daniel Ślusarczyk
Bożena Czarnecka

Czarnowo Artur Piasecki
Michał Trojanowski

Kamila Otto
Paweł Bielecki

Falbogi Borowe Marzenna Traczyk
Marzenna Traczyk 

Wojciech Ziółek
Roman Łęgowski

Kikoły Danuta Bukała
Paulina Kutrowska

Jakub Śmieszny
Tomasz Borzym

Goławice Pierwsze Piotr Fronczak

Monika Szmyt 
Małgorzata Grabiec-Przykasa

Marzena Krajewska
Anna Woźniczko

Grzegorz Wichowski
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Goławice Drugie Bartłomiej Oliwa
Aldona Ślepowrońska

Jolanta Majak
Grzegorz Zasadziński

Kosewko Maciej Orzechowski
Adam Malachiński

Marta Tokar-Domżalska
Wanda Karabin

Kosewo Monika Bratkowska
Joanna Kamińska

Anna Sidor
Ewa Bandera

Nowy Modlin Paulina Głogowska
Olga Wójcik

Anna Sosnowska
Monika Grymuza

Nowe Orzechowo Krystyna Oleksiak
Witold Rudnicki

Agnieszka Oleksiak
Maria Ragiel

Stare Orzechowo Agnieszka Nagel
Marcin Gągolewska

Agnieszka Składanek
Adam Bożym

Pomocnia Mariusz Matusiak
Przemysław Sawicki
Katarzyna Strucka
Magdalena Rola

Pomiechówek Jolanta Gawrońska

Krzysztof Pająk
Wanda Tyska

Katarzyna Zakrzewska-Murawska
Anna Komar

Jolanta Wołoszyn

Pomiechowo Małgorzata Różycka

Krzysztof Kołodziejski
Krzysztof Kostro-Olechowski

Piotr Jarkowski
Agnieszka Grzegorzewska

Wioletta Kos

Szczypiorno Julita Szafrańska

Lidia Zamęcka
Renata Głuchowska
Aleksandra Drank

Ewa Gajewska
Tomasz Więch

Śniadówko Wioletta Strzeszewska

Artur Cegłowski
Anita Łępicka

Magdalena Kordaszewicz
Zdzisław Zalewski

Przemysław Łęgowski

Stanisławowo Artur Turłaj

Artur Turłaj
Wojciech Zawieska
Mariusz Laskowski
Marianna Pacocha

Anna Lipska

Wólka Kikolska Marcin Ruciński
Iza Bieżońska

Adam Śmietańska
Wioletta Osińska

Wola Błędowska Bożena Jochman
Maciej Winnik

Bożena Jochman
Marek Oraczewski
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Wójtostwo Krzysztof Popielarski
Huber Płucienniczak

Piotr Bieżuński
Tomasz Gajewski

Wymysły Łukasz Prokop

Paulina Żulińska
Gajana Małachowska

Łukasz Prokop
Robert Tobiasz

Zapiecki Krzysztof Bieńkowski

Sylwia Małachowska
Agnieszka Szkop

Joanna Kamińska-Sternik
Tomasz Bieńkowski

25. Komunikacja Społeczna i Promocja gminy
Działania z zakresu komunikacji społecznej i promocji realizowane w 2025 roku:
•	 bieżące prowadzenie strony internetowej gminy www.pomiechowek.pl;
•	 prowadzenie gminnego serwisu SMS;
•	 bieżące prowadzenie profilu gminy Pomiechówek na portalu Facebook;
•	 współpraca z lokalnymi mass media w zakresie informowania o bieżących wydarzeniach z życia gminy 

– publikacja artykułów sponsorowanych, wysyłanie informacji prasowych do redakcji m. in. Gazety 
Nowodworskiej, Tygodnika Nowodworskiego, Kuriera Nowodworskiego;

•	 współpraca z Lokalną Organizacją Turystyczną Trzech Rzek w zakresie promocji gminy na targach 
turystycznych;

•	 współpraca z Lokalną Grupą Działania Zalew Zegrzyński w zakresie promocji gminy;
•	 współpraca ze stowarzyszeniem Metropolia Warszawa;
•	 współpraca z Gminnym Ośrodkiem Kultury w zakresie wydarzeń kulturalnych i patriotycznych tj. U Anny 

na imieninach (święto patronki gminy), letnia strefa Chill Out Zone Pomiechówek, obchody rocznicowe 
wybuchu powstania warszawskiego, gminno-parafialne dożynki, jarmark bożonarodzeniowy;

•	 organizacja konsultacji społecznych dot. wariantu drogowego małej obwodnicy Pomiechówka; 
•	 organizacja inauguracji Pomiechowskiej Rady Kobiet wraz ze spotkaniem z Katarzyną Bosacką;
•	 organizacja obchodów 35-lecia samorządu terytorialnego połączona z wręczaniem odznaczeń dla 

najbardziej zasłużonych osób dla społeczności gminnej;
•	 współorganizacja konkursu „Kask&go” z Pomiechowską Radą Kobiet;
•	 koordynacja wydawnictw i materiałów promocyjnych;
•	 promocja terenów inwestycyjnych podstrefy Pomiechówek;
•	 bieżąca dokumentacja fotograficzna organizowanych przez gminę przedsięwzięć i realizowanych 

inwestycji;
•	 rozpatrywanie wniosków o udzielanie Patronatów i Patronatów Honorowych Wójta Gminy Pomie-

chówek nad wydarzeniami, konkursami i przedsięwzięciami o szczególnej wartości dla gminy.

25.1. Jubileusz 35-lecia samorządu terytorialnego
Z okazji przypadającego 27 maja dnia samorządu terytorialnego oraz jubileuszu 35-lecia samorządu 
w Polsce w naszej gminie odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy Pomiechówek. Uroczystość podsu-
mowująca minione dekady rozpoczęła się od wyświetlenia filmu okolicznościowego przygotowanego 
przez urząd gminy. Następnie głos zabrał przewodniczący rady gminy Jan Drzazgowski, który oficjal-
nie rozpoczął sesje rady, przywitał zaproszonych gości oraz krótko przedstawił cel spotkania. Zaprosił 
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na scenę Jana Króla, współtwórcę polskiej samorządności, wice marszałka sejmu w latach 1997-2001, 
parlamentarzystę, działacza społecznego oddanego idei samorządności. Prelegent opowiedział o po-
czątkach kształtowania się polskiej samorządności oraz jak ważnym i wielkim krokiem w rozwoju nasze-
go państwa było przeniesienie kompetencji centralnych na samorządy. Po lekcji współczesnej historii 
opowiedzianej oczami jej świadka radni podjęli uchwałę intencyjną w sprawie uczczenia 35. rocznicy 
powołania samorządu terytorialnego. Po jej jednogłośnym przyjęciu odbyło się wręczenie odznaczeń 
dla osób zasłużonych dla rozwoju idei samorządności. Odznaczenia przyznane zostały w dziewięciu 
kategoriach. Otrzymali je:

Przewodniczący Rady Gminy od 1990 roku:
1.	 Andrzej Lenart
2.	 Anna Malesza-Bajno
3.	 Jan Drzazgowski
4.	 Jerzy Sztejnert
5.	 Teresa Cieślińska

Wójtowie gminy:
1.	 Dariusz Bielecki
2.	 Jan Misiun

Sołtysi oraz radni:
1.	 Andrzej Górecki
2.	 Andrzej Malasiewicz
3.	 Krzysztof Popielarski
4.	 Tadeusz Bieżoński
5.	 Wiesław Krawczyk

Pracownicy urzędu oraz jednostek organizacyjnych gminy:
1.	 Bożena Śliwińska
2.	 Kamila Gronczewska
3.	 Mariusz Łempicki
4.	 Monika Piłkowska-Końska
5.	 Teresa Leszczyńska
6.	 Wanda Karabin
7.	  Zofia Błońska

Pracownicy oświaty:
1.	 Alfred Dzwonek
2.	 Danuta Zalewska
3.	 Marzena Bryjak
4.	 Tomasz Rudzki

Pracownicy służby zdrowia:
1.	 Bożena Borkowska-Rączka
2.	 Edmund Misiun
3.	 Krystyna Krzyczkowska-Kacprowicz



109

Liderzy społeczni:
1.	 Artur Rafalski
2.	 Barbara Kiliś
3.	 Eugeniusz Owocki
4.	 Jadwiga Owocka
5.	 Janina Patocka
6.	 Jolanta Żuk
7.	 Mariola Borzyńska
8.	 Teresa Boszko
9.	 Wanda Wyka

Przedsiębiorcy:
1.	 Danuta i Ryszard Kurpiewscy
2.	 Ewa i Grzegorz Bartosiewiczowie
3.	 Grażyna i Bogdan Łukasikowie
4.	  Wojciech Piasecki

Podczas uroczystości Wójt przedstawił także pierwszy, powołany zarządzeniem z dnia 27 maja 2025 r. 
skład Pomiechowskiej Rady Kobiet. W gronie Pań znalazły się:
1.	 Małgorzata Lewczuk – przewodnicząca rady
2.	 Ewa Bartosiewicz
3.	 Anna Bartosiewicz-Lafine
4.	 Agnieszka Dana
5.	 Hanna Owocka
6.	 Monika Justyna Bratkowska
7.	 Danuta Joanna Bukała
8.	 Anna Strachowska

38. Wręczenie odznaczeń dla osób zasłużonych dla rozwoju idei samorządności.
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9.	 Agata Deręgowska-Bielecka
10.	Monika Januszewska
11.	Agnieszka Katarzyna Gadzała
12.	Wioletta Szubska
13.	Katarzyna Błońska
14.	Julita Szafrańska
15.	Agnieszka Grzegorzewska
16.	Monika Gabriela Brańska
17.	Monika Piłkowska-Końska
18.	Agnieszka Ujazda-Miedza.

25.2. Letnia strefa Chill Out Zone Pomiechówek
W 2025 roku otworzyliśmy się na działania z młodymi przedsiębiorcami – mieszkańcami naszej gminy, 
twórcami Flow High Events. Spotkanie w urzędzie gminy Flow High Events z wójtem gminy Dariuszem 
Bieleckim zapoczątkowało współpracę, której zwieńczeniem była wspólna organizacja letniej strefy Chill 
Out Zone w Pomiechowie nad Wkrą.

To otwarcie się samorządu na współpracę z młodymi przedsiębiorcami to nie tylko wsparcie dla ich 
pierwszych inicjatyw, ale przede wszystkim inwestycja w nową energię i świeże spojrzenie na lokalną 
społeczność. Oddanie młodym mieszkańcom części odpowiedzialności za tworzenie wydarzeń czy prze-
strzeni publicznych buduje poczucie sprawczości, wzmacnia zaangażowanie obywatelskie i zachęca do 
dalszej aktywności na rzecz gminy. Taka współpraca pozwala nam także  lepiej odpowiadać na potrzeby 
młodego pokolenia, które samo najlepiej rozumie swoje oczekiwania i potrafi zaproponować nowocze-
sne, atrakcyjne formy spędzania czasu.

39. Pierwszy skład Pomiechowskiej Rady Kobiet.
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Jednocześnie samorząd zyskuje partnerów, którzy wnoszą kreatywność, elastyczność i odwagę  
w realizacji niestandardowych pomysłów. W efekcie powstaje przestrzeń do budowania trwałych re-
lacji, rozwoju lokalnej przedsiębiorczości oraz wzmacniania potencjału społecznego gminy. To także 
wyraźny sygnał, że młodzi mieszkańcy są ważnym współtwórcą życia lokalnego, a ich inicjatywy mają 
realny wpływ na kształtowanie wspólnej przestrzeni. Stworzona strefa letnia działała w trzy wakacyjne 
soboty. Podczas pierwszej odsłony odbył się turniej siatkówki plażowej, podczas drugiej – silent disco, 
podczas trzeciej – latino dance i kino plenerowe.

40. Letnia strefa Chill Out Zone Pomiechówek.

41. Letnia strefa Chill Out Zone Pomiechówek.
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42. Wypożyczalnia sprzętu rekreacyjnego w Pomiechowskiej Strefie Chill Out.

43. Silent Disco - II odsłona Pomiechowskiej Strefy Chill Out.
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25.3. Pomiechowska Rada Kobiet

Pomiechowska Rada Kobiet, została powołana decyzją wójta gminy Dariusza Bieleckiego 27 maja 2025 r., 
jako organ opiniodawczo-konsultacyjny, ma wspierać tworzenie w gminie Pomiechówek polityk uwzględ-
niających perspektywę kobiet – ich potrzeby, aspiracje i doświadczenia. Koordynację działalności Rady 
powierzono Wydziałowi Komunikacji Społecznej i Informacji, uznając ją za przykład dialogu społecznego. 
Celem rady jest w szczególności diagnozowanie sytuacji kobiet w gminie, rekomendowanie rozwiązań  
i kierunków działań na rzecz kobiet, podejmowanie działań wspierających udział kobiet w życiu zawo-
dowym i społecznym, podejmowanie inicjatyw wspierających wejście lub powrót kobiet na rynek pracy, 
koordynacja działań podejmowanych przez organizacje społeczne i władze samorządowe w zakresie ak-
tywizacji i integracji społecznej i kulturalnej, edukacja równościowa mieszkańców gminy oraz inicjowanie, 
wspieranie, koordynacja i prowadzenie akcji społecznych i wydarzeń propagujących kwestie kobiece, 
równouprawnienie oraz politykę społeczną i politykę senioralną. 

18 października 2025 roku Pomiechowska Rada Kobiet zainaugurowała swoją działalność spotkaniem  
z Katarzyną Bosacką. 

„Różnią nas doświadczenia, zawody, role społeczne - łączą wspólne wartości: pragnienie równości, sprawie-
dliwości, solidarności i troska o przyszłość. Przyszłość przede wszystkim kobiet, choć nie zapominamy także  
o innych grupach czy jednostkach, szczególnie tych, które może doświadczają wykluczenia czy marginalizacji” – 
powiedziała w swoich  inaugurującym przemówieniu przewodnicząca rady Małgorzata Lewczuk, dodając, 
że rada pragnie podejmować inicjatywy społeczne, wspierać rozwój kobiet, monitorować sytuację ich 
praw, edukować, współpracować z instytucjami i organizacjami – lokalnie i ponadlokalnie.

Każdego kto ma pomysł na inicjatywę, ma postulat, bądź widzi potrzebę zmiany – rada zachęca do kon-
taktu – radakobiet@pomiechowek.pl. Działalność Rady Kobiet oraz protokoły z posiedzeń zamieszczane 
są na stronie gminy w zakładce samorząd – Pomiechowska Rada Kobiet.

44. Inauguracja Pomiechowskiej Rady Kobiet.



114

Jedną z inicjatyw Pomiechowskiej Rady Kobiet oraz Wydziału Komunikacji Społecznej była kampania 
społeczna mająca na celu promowanie bezpiecznej jazdy na hulajnogach i rowerach. Inicjatywa skiero-
wana była przede wszystkim do dzieci i młodzieży , którzy aktywnie spędzają czas na dwóch kółkach. 
Głównym przesłaniem akcji było przypomnienie, jak ważne jest noszenie kasku podczas jazdy. Choć ro-
wer czy hulajnoga kojarzą się z zabawą, wolnością i ekologicznym środkiem transportu, to nawet krótka 
przejażdżka może skończyć się groźnym wypadkiem. Kask – często bagatelizowany – realnie zmniejsza 
ryzyko poważnych urazów głowy i może uratować życie. Elementem kampanii był konkurs Kask&Go. 
Uczestnicy, którzy prawidłowo odpowiedzieli na pytania konkursowe zostali nagrodzeni voucherami na 
zakup kasku. 18 października dwudziestu trzech laureatów odebrało zasłużone nagrody.

45. Inauguracja Pomiechowskiej Rady Kobiet.

46. Laureaci konkursu Kask&Go.
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47. Plakat promujący akcję społeczną „Załóż kask”.
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